


 

 
 

เทศบัญญัติ 
เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ของ 
เทศบาลตำบลเพ็ญ 

อำเภอเพ็ญ  จังหวัดอุดรธานี 
 
 

 
 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
งานแผนงานและงบประมาณ 

โทรศัพท์ 0 4227 9142–3 ต่อ 4 
 



สารบัญ 
หน้า 

ข้อมูลเบื้องต้นของเทศบาลตำบลเพ็ญ        1 
ส่วนท่ี  1  คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568   2 
ส่วนท่ี  2  เทศบัญญัติ          6 
แผนงานงบกลาง                 64 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 -  งานบริหารท่ัวไป                 71 
 -  งานวางแผนสถิติและวิชาการ                     103 
 -  งานบริหารงานคลัง               114 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน           123 
 -  งานเทศกิจ          135 
 -  งานป้องกันภัยและบรรเทาสาธารณภัย                136 
แผนงานการศึกษา 
 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา               139 
 -  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา              146 
แผนงานสาธารณสุข 
 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข                             158 
 -  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน                           169 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์                           174 
แผนงานเคหะและชุมชน 
 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน      179 
 -  งานไฟฟ้าและประปา                180 
 -  งานสวนสาธารณะ                183 
 -  งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล              185 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน            190 
 -  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             191 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 -  งานกีฬาและนันทนาการ               196 
 -  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน               198 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา            203 
 -  งานก่อสร้าง                                    218 

 



พ้ืนท่ี 1.48 ตารางกิโลเมตร

ประชากรท้ังหมด 2,644 คน

ชาย 1,300 คน

หญิง 1,344 คน

                               ข้อมูล ณ วันท่ี 6 สิงหาคม 2567

เทศบาลต าบลเพ็ญ

เขต/อ าเภอ เพ็ญ    จังหวัดอุดรธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
555  ซอย-  ถนนเพ็ญ - สุมเส้า  แขวง/ต าบล เพ็ญ

  เขต/อ าเภอ เพ็ญ  จังหวัดอุดรธานี  41150

1



ส่วนท่ี 1
ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568
ของ

เทศบำลต ำบลเพ็ญ
อ ำเภอเพ็ญ  จังหวัดอุดรธำนี

2



จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท

บำท
บำท
บำท
บำท
บำท
บำท

2.7 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินกู้ จ ำนวน 0.00 บำท

1.1.4 รำยกำรกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย จ ำนวน  -   โครงกำร รวม   -   บำท
1.1.5 รำยกำรกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จ ำนวน    -    โครงกำร   รวม   -   บำท

           บัดน้ี ถึงเวลำท่ีผู้บริหำรท้องถ่ินของเทศบำลต ำบลเพ็ญ จะได้เสนอร่ำงเทศบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีต่อ 
สภำเทศบำลต ำบลเพ็ญอีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ันในโอกำสน้ี ผู้บริหำรท้องถ่ินเทศบำลต ำบลเพ็ญ จึงขอช้ีแจงให้ท่ำนประธำนและ
สมำชิกทุกท่ำนได้ทรำบถึงสถำนะกำรคลังตลอดจนหลักกำรและแนวนโยบำยกำรด ำเนินกำรในปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 
ดังต่อไปน้ี

2.4 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 8,561,627.12 บำท
2.5 มีกำรจ่ำยเงินสะสมเพ่ือด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำท่ี จ ำนวน 4,112,500.00 บำท
2.6 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 0.00 บำท

งบรำยจ่ำยอ่ืน จ ำนวน 10,000.00
งบเงินอุดหนุน จ ำนวน 4,597,426.00
งบลงทุน จ ำนวน 1,490,860.00
งบด ำเนินงำน จ ำนวน 11,461,601.26
งบบุคลำกร จ ำนวน 13,571,404.45

2.3 รำยจ่ำยจริง จ ำนวน 37,734,325.05 บำท ประกอบด้วย
งบกลำง จ ำนวน 6,603,033.34

หมวดเงินอุดหนุน 18,731,750.00
2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 8,561,627.12 บำท

หมวดรำยได้จำกทุน 0.00
หมวดภำษีจัดสรร 19,834,008.38

หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์ 0.00
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 12,871.92

หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 649,640.04
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 2,426,326.22

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รำยรับจริง จ ำนวน 43,148,833.42 บำท ประกอบด้วย

หมวดภำษีอำกร 1,494,236.86

1.2 เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน 3,969,571.97  บำท

1.1.3 เงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน   -    บำท

1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน  59,633,677.44  บำท
1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน  45,188,513.54  บำท

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลเพ็ญ

ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 ณ วันท่ี 31 กรกฎำคม 2567 เทศบำลต ำบลเพ็ญ มีสถำนะกำรเงิน ดังน้ี

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป

3



รายรับจริง

ปี  2566

1,494,236.86

649,640.04

2,426,326.22

12,871.92

4,583,075.04

19,834,008.38

19,834,008.38

18,731,750.00

18,731,750.00

43,148,833.42

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
เทศบาลต าบลเพ็ญ

อ าเภอเพ็ญ  จังหวัดอุดรธานี

1.รายรับ

รายรับ
ประมาณการ

ปี 2567

ประมาณการ

ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 1,732,700.00 1,800,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต

574,700.00 757,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,370,000.00 2,530,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 40,200.00 40,200.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 4,717,600.00 5,127,200.00

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 19,038,000.00 20,173,000.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

19,038,000.00 20,173,000.00

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุน 19,189,400.00 21,699,800.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

19,189,400.00 21,699,800.00

รวม 42,945,000.00 47,000,000.00

4



รายจ่ายจริง

ปี 2566

ประมาณการ

ปี 2567

ประมาณการ

ปี 2568

งบกลาง 6,603,033.34 8,581,600.00 8,295,200.00

งบบุคลากร 13,571,404.45 17,026,800.00 17,036,500.00

งบด าเนินงาน 11,461,601.26 10,269,700.00 12,030,600.00

งบลงทุน 1,490,860.00 2,310,500.00 4,797,900.00

งบเงินอุดหนุน 4,597,426.00 4,756,400.00 4,839,800.00

งบรายจ่ายอ่ืน 10,000.00 0.00 0.00

37,734,325.05 42,945,000.00 47,000,000.00

รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

รวมจ่ายจากงบประมาณ

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลต าบลเพ็ญ
อ าเภอเพ็ญ  จังหวัดอุดรธานี

2.รายจ่าย

5



ส่วนท่ี 2

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568

ของ
เทศบาลต าบลเพ็ญ

อ าเภอเพ็ญ  จังหวัดอุดรธานี

เร่ือง

เทศบัญญัติ

6



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตĞาบลเพ็ญ
อĞาเภอเพ็ญ  จังĀวัดอčดรธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 14,141,900

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,582,800

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,877,700

แผนงานสาธารณสčข 2,388,600

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 1,301,900

แผนงานเคĀะและชčมชน 3,179,200

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชčมชน 585,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 550,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 4,097,700

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,295,200

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 47,000,000

7



8,295,200

8,295,200

1,676,500 8,728,200

0 2,624,800

1,676,500 6,103,400

448,000 3,517,200

77,000 461,200

301,000 2,172,000

70,000 359,000

0 525,000

22,000 1,851,500

22,000 1,851,500

0 45,000

0 45,000

2,146,500 14,141,900รวม 9,527,100 2,468,300

งบเงินอุดหนุน 45,000 0

    เงินอุดหนุน 45,000 0

งบลงทุน 1,829,500 0

    ค่าครุภัณฑ์ 1,829,500 0

    ค่าวัสดุ 190,000 99,000

    ค่าสาธารณูปโภค 525,000 0

    ค่าตอบแทน 339,200 45,000

    ค่าใช้สอย 1,090,000 781,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,883,600 1,543,300

งบด ำเนินงำน 2,144,200 925,000

รวมงบ

งบบุคลำกร 5,508,400 1,543,300

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,800 0

    งบกลาง 8,295,200

แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

งำน
งำนบริหำรท่ัวไป

งำนวำงแผนสถิติและ

วิชำกำร
งำนบริหำรงำนคลัง

แผนงำนงบกลำง

งำน
งบกลำง รวมงบ

งบกลำง 8,295,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลต าบลเพ็ญ

อ าเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

8



0 1,753,000

0 1,753,000
0 777,000
0 10,000
0 577,000
0 190,000

52,800 52,800
52,800 52,800
52,800 2,582,800

1,175,600

1,175,600
2,838,000

7,000
663,300

2,167,700
0

4,694,800
4,694,800
8,708,400

    เงินอุดหนุน 0 4,694,800
รวม 1,169,300 9,877,700

    ค่าสาธารณูปโภค 10,000 10,000
งบเงินอุดหนุน 0 4,694,800

    ค่าใช้สอย 272,000 935,300
    ค่าวัสดุ 88,600 2,256,300

งบด ำเนินงำน 452,600 3,290,600
    ค่าตอบแทน 82,000 89,000

งบบุคลำกร 716,700 1,892,300

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 716,700 1,892,300

รวม 2,455,000 75,000
แผนงำนกำรศึกษำ

งำน งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

การศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา
รวมงบ

งบลงทุน 0 0
    ค่าครุภัณฑ์ 0 0

    ค่าใช้สอย 552,000 25,000
    ค่าวัสดุ 140,000 50,000

งบด ำเนินงำน 702,000 75,000
    ค่าตอบแทน 10,000 0

รวมงบ

งบบุคลำกร 1,753,000 0

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,753,000 0

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน

งำน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

การรักษาความสงบภายใน
งำนเทศกิจ

งานป้องกันและบรรเทา

สาธารณภัย

9



0

0

100,000
0

70,000
30,000

0
0

100,000
100,000
200,000

1,107,900

1,107,900

194,000
109,000
60,000
25,000

1,301,900รวม 1,301,900

    ค่าตอบแทน 109,000
    ค่าใช้สอย 60,000
    ค่าวัสดุ 25,000

งบบุคลำกร 1,107,900

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,107,900

งบด ำเนินงำน 194,000

รวม 2,188,600 2,388,600

แผนงำนสังคมสงเครำะห์

งำน งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

สังคมสงเคราะห์
รวม

งบ

งบเงินอุดหนุน 0 100,000
    เงินอุดหนุน 0 100,000

งบลงทุน 136,100 136,100
    ค่าครุภัณฑ์ 136,100 136,100

    ค่าใช้สอย 176,000 246,000
    ค่าวัสดุ 40,000 70,000

งบด ำเนินงำน 257,000 357,000
    ค่าตอบแทน 41,000 41,000

งบบุคลำกร 1,795,500 1,795,500

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,795,500 1,795,500

แผนงำนสำธำรณสุข

งำน
งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับ

สำธำรณสุข

งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอ่ืน
รวมงบ

10



200,200 0

200,200 0

103,000 1,750,000

3,000 0

100,000 430,000

0 1,320,000

500,000 0

0 0

500,000 0

803,200 1,750,000

360,000

0

360,000

360,000

    ค่าใช้สอย 0 360,000

รวม 225,000 585,000

งบด ำเนินงำน 225,000 585,000

    ค่าตอบแทน 225,000 225,000

รวม 500,000 126,000 3,179,200

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน

งำน งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับ

สร้ำงควำมเข้มแข็งของ

ชุมชน

งำนส่งเสริมและ

สนับสนุนควำมเข้มแข็ง

ชุมชน

รวมงบ

    ค่าครุภัณฑ์ 500,000 0 500,000

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0 500,000

    ค่าใช้สอย 0 96,000 1,416,000

งบลงทุน 500,000 0 1,000,000

    ค่าตอบแทน 0 0 3,000

    ค่าวัสดุ 0 30,000 560,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 200,200

งบด ำเนินงำน 0 126,000 1,979,000

งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและ

ส่ิงปฏิกูล
รวมงบ

งบบุคลำกร 0 0 200,200

แผนงำนเคหะและชุมชน

งำน
งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับ

เคหะและชุมชน
งำนไฟฟ้ำและประปำ งำนสวนสำธำรณะ

11



430,000

430,000

430,000

0

0

0

0

0

0

1,494,600

0

1,494,600

1,494,600

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 1,494,600

รวม 2,603,100 4,097,700

งบลงทุน 315,700 1,810,300

    ค่าครุภัณฑ์ 315,700 315,700

    ค่าใช้สอย 510,800 510,800

    ค่าวัสดุ 145,000 145,000

งบด ำเนินงำน 767,800 767,800

    ค่าตอบแทน 112,000 112,000

งบบุคลำกร 1,519,600 1,519,600

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,519,600 1,519,600

รวม 120,000 550,000

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ

งำน
งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับ

อุตสำหกรรมและกำรโยธำ
งำนก่อสร้ำง รวมงบ

งบด ำเนินงำน 120,000 550,000

    ค่าใช้สอย 120,000 550,000

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร

งำน
งำนกีฬำและนันทนำกำร

งำนศำสนำวัฒนธรรม

ท้องถ่ิน
รวมงบ

12



ข้อ 2 เทศบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลต าบลเพ็ญ
อ าเภอเพ็ญ  จังหวัดอุดรธานี

               โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอ านาจตามความใน

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 14 พ.ศ.2562  มาตรา 60 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความ

เห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลเพ็ญ และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรธานี

ข้อ 1 เทศบัญญัติ น้ีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 47,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็น

จ านวนรวมท้ังส้ิน 47,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี

แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,207,600

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,571,100

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 9,770,400

แผนงานสาธารณสุข 2,441,900

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,301,900

แผนงานเคหะและชุมชน 3,179,200

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 585,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 550,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,097,700

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 8,295,200

                                                       งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 47,000,000

13



ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี

งบ ยอดรวม
                                                                       รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีต าบลเพ็ญปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีต าบลเพ็ญมีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัติน้ี

ต าแหน่ง นายกเทศมนตรีต าบลเพ็ญ

ประกาศ ณ วันท่ี ..............................................................................

(ลงนาม)............................................................

       ต าแหน่ง นายอ าเภอเพ็ญ ปฏิบัติราชการแทน          

    ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรธานี

(นายวิชัย ชัยจิตวณิชกุล)

   (ลงนาม)..................................................
   (นายคณพศ พิมโคตร)

    เห็นชอบ

14



ปี 2566 ปี 2567

0.00 0.00 0.00 %

872,558.86 1,108,300.00 3.76 %

621,678.00 624,400.00 4.10 %

1,494,236.86 1,732,700.00

1,619.90 3,000.00 16.67 %

1,500.00 200.00 250.00 %

182,820.00 200,000.00 0.00 %

0.00 200.00 0.00 %

184,675.00 240,000.00 50.00 %

180.00 200.00 0.00 %

5,190.00 2,000.00 50.00 %

20.00 0.00 0.00 %

1,011.14 2,000.00 0.00 %

อ ำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธำนี

รายงานประมาณการรายรับ

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2568
เทศบำลต ำบลเพ็ญ

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับบัตรประจ ำตัวประชำชน 0.00 0.00

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 3,890.00 2,000.00

     ค่ำธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกำศหรือแผ่นปลิว 

เพ่ือกำรโฆษณำ
130.00 200.00

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนรำษฎร 0.00 3,000.00

     ค่ำธรรมเนียมในกำรใช้เคร่ืองมือบังคับ ค่ำเคล่ือนย้ำย และค่ำ

ดูแลรักษำรถ
0.00 200.00

     ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 242,070.00 360,000.00

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญำตกำรพนัน 0.00 700.00

     ค่ำธรรมเนียมจอดรถในท่ีจอดรถ 205,000.00 200,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 6,353.50 3,500.00

     ภำษีป้ำย 574,736.00 650,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,508,800.25 1,800,000.00

     ภำษีโรงเรือนและท่ีดิน 156.00 0.00

     ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง 933,908.25 1,150,000.00

ปี 2565 ยอดต่าง ปี 2568
หมวดภาษีอากร

 
รายรับจริง ประมาณการ

15



1,170.00 1,000.00 0.00 %

3,000.00 3,000.00 0.00 %

0.00 1,000.00 400.00 %

5,766.50 500.00 100.00 %

0.00 200.00 0.00 %

26,150.00 26,000.00 34.62 %

0.00 200.00 400.00 %

176,866.00 30,000.00 83.33 %

10.00 100.00 0.00 %

0.00 6,000.00 0.00 %

17,700.00 20,000.00 50.00 %

12,500.00 11,000.00 36.36 %

20,900.00 20,000.00 25.00 %

2,000.00 2,000.00 0.00 %

2,138.50 1,000.00 100.00 %

0.00 100.00 0.00 %

4,217.00 4,000.00 25.00 %

206.00 1,000.00 0.00 %

649,640.04 574,700.00

27,800.00 50,000.00 0.00 %     ค่ำเช่ำหรือบริกำร 17,200.00 50,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 531,288.50 757,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรโฆษณำโดยใช้เคร่ืองขยำยเสียง 2,175.00 5,000.00

     ค่ำใบอนุญำตอ่ืน ๆ 80.00 1,000.00

     ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 1,600.00 2,000.00

     ค่ำใบอนุญำตส ำหรับส่ิงล่วงล้ ำล ำน้ ำ 0.00 100.00

     ค่ำใบอนุญำตจ ำหน่ำยสินค้ำในท่ีหรือทำงสำธำรณะ 9,600.00 25,000.00

     ค่ำใบอนุญำตจัดต้ังตลำดเอกชน 0.00 2,000.00

     ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็นอันตรำย

ต่อสุขภำพ
0.00 30,000.00

     ค่ำใบอนุญำตจัดต้ังสถำนท่ีจ ำหน่ำยอำหำรหรือสถำนท่ีสะสม

อำหำรในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตำรำงเมตร
0.00 15,000.00

     ค่ำปรับอ่ืน ๆ 0.00 100.00

     ค่ำใบอนุญำตรับท ำกำรเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 6,000.00

     ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยและข้อบังคับท้องถ่ิน 0.00 1,000.00

     ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 16,360.00 55,000.00

     ค่ำปรับผู้กระท ำควำมผิดกฎหมำยจัดระเบียบกำรจอดรถ 0.00 200.00

     ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก 39,350.00 35,000.00

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรขุดดินและถมดิน 0.00 5,000.00

     ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ 40.00 1,000.00

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ 1,640.00 1,000.00

     ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตประกอบกิจกำรน้ ำมันเช้ือเพลิง 3,000.00 3,000.00

16



287,018.22 220,000.00 50.00 %

2,111,508.00 2,100,000.00 2.38 %

2,426,326.22 2,370,000.00

28.00 100.00 0.00 %

32.00 100.00 0.00 %

12,811.92 40,000.00 0.00 %

12,871.92 40,200.00

802,916.30 450,000.00 80.00 %

15,035,853.30 14,500,000.00 3.45 %

1,689,138.47 1,500,000.00 14.67 %

46,517.70 35,000.00 42.86 %

1,675,211.22 2,000,000.00 0.00 %

19,362.77 23,000.00 0.00 %

109,217.62 80,000.00 37.50 %

455,791.00 450,000.00 2.22 %

19,834,008.38 19,038,000.00

18,731,750.00 19,189,400.00 13.08 %

18,731,750.00 19,189,400.00

43,148,833.42 42,945,000.00รวมทุกหมวด 42,298,933.33 47,000,000.00

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 18,582,521.00 21,699,800.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 18,582,521.00 21,699,800.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,360,479.28 20,173,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 81,247.96 110,000.00
     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวล

กฎหมำยท่ีดิน
249,174.00 460,000.00

     ภำษีสรรพสำมิต 2,040,975.08 2,000,000.00

     ค่ำภำคหลวงแร่ 19,386.55 23,000.00

     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 1,350,865.27 1,720,000.00

     ภำษีธุรกิจเฉพำะ 38,011.59 50,000.00

     ภำษีรถยนต์ 737,258.55 810,000.00

     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 14,843,560.28 15,000,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 28,626.50 40,200.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ค่ำรับรองส ำเนำและถ่ำยเอกสำร 0.00 100.00

     รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 28,600.50 40,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่ำขำยแบบพิมพ์และค ำร้อง 26.00 100.00

     รำยได้จำกทรัพย์สินอ่ืน ๆ 2,021,090.00 2,150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,287,217.80 2,530,000.00

     ดอกเบ้ีย 248,927.80 330,000.00

17



รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลต าบลเพ็ญ
อ าเภอเพ็ญ  จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน 47,000,000   บาท  แยกเป็น

ภำษีป้ำย 650,000 บำท

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 1,800,000 บาท

ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง 1,150,000 บำท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 757,000 บาท
ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 3,500 บำท

ค่ำธรรมเนียมในกำรใช้เคร่ืองมือบังคับค่ำเคล่ือนย้ำย และค่ำดูแลรักษำรถ 200 บำท

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญำตกำรพนัน 700 บำท

ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ
ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 360,000 บำท

ค่ำธรรมเนียมจอดรถในท่ีจอดรถ 200,000 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกำศหรือแผ่นปลิว เพ่ือกำรโฆษณำ 200 บำท

ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ
ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนรำษฎร 3,000 บำท

ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตประกอบกิจกำรน้ ำมันเช้ือเพลิง 3,000 บำท

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 2,000 บำท

ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ
ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรขุดดินและถมดิน 5,000 บำท

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ 1,000 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ 1,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

18



จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ค่ำปรับผู้กระท ำควำมผิดกฎหมำยจัดระเบียบกำรจอดรถ 200 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ
ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก 35,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยและข้อบังคับท้องถ่ิน 1,000 บำท

ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 55,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็นอันตรำยต่อสุขภำพ 30,000 บำท

ค่ำปรับอ่ืน ๆ 100 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำใบอนุญำตจัดต้ังสถำนท่ีจ ำหน่ำยอำหำรหรือสถำนท่ีสะสมอำหำรใน
ครัวหรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตำรำงเมตร

15,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำใบอนุญำตรับท ำกำรเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 6,000 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำใบอนุญำตจ ำหน่ำยสินค้ำในท่ีหรือทำงสำธำรณะ 25,000 บำท

ค่ำใบอนุญำตจัดต้ังตลำดเอกชน 2,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ
ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 2,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ
ค่ำใบอนุญำตส ำหรับส่ิงล่วงล้ ำล ำน้ ำ 100 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ
ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรโฆษณำโดยใช้เคร่ืองขยำยเสียง 5,000 บำท

ค่ำใบอนุญำตอ่ืน ๆ 1,000 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,530,000 บาท
ค่ำเช่ำหรือบริกำร 50,000 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ
ดอกเบ้ีย 330,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะได้รับมำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ
รำยได้จำกทรัพย์สินอ่ืน ๆ 2,150,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะจัดเก็บได้มำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

19



รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 40,200 บาท
ค่ำขำยแบบพิมพ์และค ำร้อง 100 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ
ค่ำรับรองส ำเนำและถ่ำยเอกสำร 100 บำท

810,000 บำท

ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ
รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 40,000 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ

ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 15,000,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะได้รับจัดสรรมำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะได้รับจัดสรรมำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร 20,173,000 บาท

ภำษีรถยนต์

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะได้รับจัดสรรมำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 1,720,000 บำท

ภำษีธุรกิจเฉพำะ 50,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะได้รับจัดสรรมำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 110,000 บำท

ภำษีสรรพสำมิต 2,000,000 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำยท่ีดิน 460,000 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะได้รับจัดสรรมำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะได้รับจัดสรรมำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำภำคหลวงแร่ 23,000 บำท
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีท่ีผ่ำนมำ

หมวดเงินอุดหนุน 21,699,800 บาท
เงินอุดหนุนท่ัวไป 21,699,800 บำท
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีท่ีผ่ำนมำเน่ืองจำกคำดว่ำจะได้รับอุดหนุนมำกกว่ำปีท่ีผ่ำนมำ

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

20



ปี 2566 ปี 2567

1,246,709.11 1,268,200 2.35 %

129,758.49 131,700 -39.71 %

88,382 174,000 3.45 %

2,482.07 6,000 66.67 %

3,250,800 3,602,400 5.49 %

712,800 768,000 4.17 %

12,000 24,000 -50 %

21,318 300,000 1.33 %

0 0 100 %

38,766.25 43,000 -100 %

0 80,000 0 %

691,039.54 712,700 6.51 %

0 0 100 %

อ ำเภอเพ็ญ    จังหวัดอุดรธำนี

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2568

เทศบำลต ำบลเพ็ญ

เงินบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรถ่ำยโอน 0 132,100

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพ(สปสช.) 0 80,000

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน(ก.บ.ท.) 674,277.79 759,100

ค่ำบ ำรุงสันนิบำตเทศบำลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) 0 40,000

เงินค่ำบ ำรุงสมำคมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน(ส.ท.ท.) 35,813.61 0

เงินส ำรองจ่ำย 54,760 304,000

รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพควำมพิกำร 682,200 800,000

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000 12,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,200 10,000

เบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุ 3,201,600 3,800,000

ค่ำช ำระดอกเบ้ีย 154,203.76 79,400

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 61,894 180,000

งบกลาง

ค่ำช ำระหน้ีเงินกู้ 1,222,263.84 1,298,000

งบกลาง

งบกลาง

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

21



9,869.88 10,000 0 %

399,108 1,461,600 -45.91 %

0 0 0 %

6,603,033.34 8,581,600

6,603,033.34 8,581,600

6,603,033.34 8,581,600

6,603,033.34 8,581,600

695,520 695,600 0 %

120,000 120,000 0 %

120,000 120,000 0 %

198,720 198,800 0 %

1,490,400 1,490,400 0 %

2,624,640 2,624,800

1,744,440 2,109,200 4.79 %

72,385 138,000 0 %

31,500 126,000 0 %เงินประจ ำต ำแหน่ง 79,000 126,000

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,795,170 2,210,200

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 27,000 138,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,800

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยก

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
198,720 198,800

ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
1,490,400 1,490,400

ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 120,000 120,000

ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 695,520 695,600

งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร

รวมแผนงานงบกลาง 6,378,097.68 8,295,200

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รวมงบกลาง 6,378,097.68 8,295,200

รวมงบกลาง 6,378,097.68 8,295,200

เงินช่วยค่ำท ำศพข้ำรำชกำร/พนักงำน 89,430 0

รวมงบกลาง 6,378,097.68 8,295,200

เงินบ ำเหน็จลูกจ้ำงประจ ำ 175,584.8 790,600

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่ำครองชีพผู้รับบ ำนำญข้ำรำชกำรถ่ำยโอน (ช.ค.บ.) 9,869.88 10,000

22



483,120 415,100 -12.94 %

43,000 48,000 0 %

2,374,445 2,836,300

4,999,085 5,461,100

6,124 0 0 %

0 20,000 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

10,000 10,000 0 %

42,000 96,000 101.25 %

2,756.75 10,000 0 %

0 30,000 -80 %

60,880.75 166,000

1,500 2,000 0 %

4,760 5,000 0 %

24,000 0 0 %

0 240,000 100 %

665,993 0 0 %

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 480,000

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรท ำควำมสะอำดส ำนักงำน และบริกำรท่ัวไป 0 0

ค่ำขอรับเอกสำรและส่ิงพิมพ์ 0 5,000

ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำงท ำของ 0 0

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำก ำจัดส่ิงปฏิกูล 0 2,000

รวมค่าตอบแทน 57,620 339,200

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรผู้บริหำรท้องถ่ิน 6,800 10,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 31,500 6,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 6,000 193,200

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีในกำรเลือกต้ัง 0 50,000

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 8,820 10,000

ค่ำตอบแทนคณะกรรมกำร (ส ำนักปลัด) 0 20,000

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 0 50,000

ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน
4,500 0

รวมงบบุคลากร 4,884,250 5,508,400

งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 33,000 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,259,610 2,883,600

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 325,440 361,400

23



0 42,000 33.33 %

27,546.75 0 0 %

0 2,000 0 %

0 10,000 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

32,500 0 0 %

0 30,000 0 %

0 30,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

128,774 110,000 -63.64 %

0 0 100 %

137,800 84,000 -52.38 %

0 0 0 %

0 0 0 %

34,860 0 0 %

โครงกำรค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนรัฐพิธี 16,590 0

โครงกำรในกำรจัดงำนรัฐพิธี 0 0

ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน 0 40,000

โครกำรปลูกจิตส ำนึกเรียนรู้ตำมรอยพระยุคลบำทและกำรพัฒนำ

คุณธรรม จริยธรรมส ำหรับพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำและ

พนักงำนจ้ำง

9,920 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอก

รำชอำณำจักร
0 40,000

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเลือกต้ัง (ส ำนักปลัด) 0 300,000

1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอก

รำชอำณำจักร
63,758 0

2) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน 59,200 0

ค่ำใช้จ่ำยในพิธีทำงศำสนำ/รัฐพิธี 0 30,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 28,035 0

ค่ำรับรอง 0 30,000

โครงกำรส ำรวจและประเมินควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0 10,000

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำง ๆ 801,715 0

ค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บเล่มหนังสือ หรือเข้ำปกหนังสือ 0 2,000

ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ 0 10,000

ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร 0 56,000

ค่ำเช่ำทรัพย์สิน 0 0

24



0 10,000 50 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

0 50,000 0 %

161,326.38 30,000 -100 %

1,219,060.13 665,000

254,595 40,000 0 %

38,841 30,000 0 %

31,775 10,000 0 %

4,300 20,000 0 %

49,187.9 30,000 0 %

39,282 70,000 -71.43 %

49,430 40,000 0 %

467,410.9 240,000

723,658.72 300,000 0 %

89,115.39 70,000 0 %

26,531.72 40,000 0 %

12,506 15,000 0 %

113,983.64 80,000 0 %

13,020 20,000 0 %

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 121,305.9 80,000

ค่ำเช่ำพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่ำธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 1,070 20,000

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 39,797.2 40,000

ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 9,060 15,000

ค่ำไฟฟ้ำ 486,624.31 300,000

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 45,262.01 70,000

รวมค่าวัสดุ 395,544 190,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 45,456 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,110 40,000

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 26,700 20,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 33,160 30,000

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 61,388 30,000

วัสดุก่อสร้ำง 30,940 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส ำนักงำน 148,790 40,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 66,170 0

รวมค่าใช้สอย 1,045,388 1,090,000

โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมและประชำสัมพันธ์กำรท่องเท่ียว 0 10,000

โครงกำรอบรมสัมมนำและ ทัศนศึกษำดูงำนคณะผู้บริหำร สมำชิกสภำฯ

 พนักงำนและลูกจ้ำง
0 50,000

โครงกำรปลูกจิตส ำนึกเรียนรู้ตำมรอยพระยุคลบำทและ กำรพัฒนำ

คุณธรรม จริยธรรม
0 15,000

โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมกำรอนุรักษ์ พัฒนำและเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียว 0 10,000

25



978,815.47 525,000

2,726,167.25 1,596,000

0 0 100 %

30,000 0 0 %

0 0 0 %

5,900 0 0 %

0 0 100 %

35,000 0 0 %

0 0 0 %

7,500 0 0 %

0 0 100 %

14,000 0 0 %

30,000 0 0 %

16,900 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

10,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

โครงกำรติดต้ังระบบเสียงไร้สำยภำยในเขตเทศบำลต ำบลเพ็ญ 0 154,000

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพเสียงไร้สำย 61,500 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองเสียงพร้อมไมโคโฟนแบบลำกจูง ขนำด 15 น้ิว 0 0

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง

รถโดยสำรขนำด 12 ท่ีน่ัง ดีเซล (ส ำนักปลัด) 0 1,358,000

ค่ำจัดซ้ือโต๊ะท ำงำนผู้บริหำรพร้อมกระจก 0 0

เต็นท์ผ้ำใบ (ส ำนักปลัด) 0 100,000

ค่ำจัดซ้ือตู้เอกสำรบำนเล่ือนกระจกสูง 0 0

ค่ำจัดซ้ือโต๊ะกลม  ขนำด 4 ท่ีน่ัง 0 0

ค่ำจัดซ้ือตู้เอกสำรบำนเล่ือนกระจกล่ำงทึบ 0 0

ค่ำจัดซ้ือตู้เอกสำรบำนเล่ือนกระจกล่ำงทึบ (ส ำนักปลัด) 0 7,500

ค่ำจัดซ้ือชุดโซฟำพร้อมโต๊ะวำง 0 0

ค่ำจัดซ้ือชุดผ้ำม่ำนพร้อมติดต้ัง 43,000 0

ค่ำจัดซ้ือเก้ำอ้ีล้อเล่ือนผู้บริหำร 0 0

ค่ำจัดซ้ือเก้ำอ้ีส ำนักงำนแบบมีพนักพิง (ส ำนักปลัด) 0 100,000

ค่ำจัดซ้ือเก้ำอ้ีแถว 3 ท่ีน่ัง 0 0

ค่ำจัดซ้ือเก้ำอ้ีล้อเล่ือน 15,000 0

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

ค่ำจัดซ้ือเก้ำอ้ีคณะผู้บริหำรและสมำชิกสภำเทศบำล (ส ำนักปลัด) 0 110,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 703,119.42 525,000

รวมงบด าเนินงาน 2,201,671.42 2,144,200

26



0 480,000 -100 %

0 0 0 %

4,000 0 0 %

0 0 0 %

22,000 0 0 %

0 0 0 %

16,000 0 0 %

0 0 0 %

150,000 0 0 %

341,300 480,000

341,300 480,000

0 0 0 %

อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินตำมโครงกำรขอรับกำรสนับสนุน

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

20,000 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวมงบลงทุน 167,200 1,829,500

งบเงินอุดหนุน

ค่ำจัดซ้ือเต็นท์ทรงโค้ง 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 167,200 1,829,500

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟ 11,400 0

ครุภัณฑ์สนำม

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 

Printer)
4,300 0

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองสแกนเนอร์ ส ำหรับงำนเก็บเอกสำรระดับศูนย์บริกำร 

แบบท่ี 1
0 0

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนประมวงผล แบบท่ี 1 22,000 0

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 0 0

ค่ำจัดซ้ือถังน้ ำแข็ง ขนำด 100 ลิตร 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว

1)โครงกำรจัดซ้ือตู้ท ำน้ ำเย็น แบบถังคว่ ำ ขนำด 1 ก๊อก จ ำนวน 2 เคร่ือง 10,000 0

ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่

โครงกำรจัดซ้ือระบบกล้องวงจรปิด CCTV 0 0

27



20,000 0 100 %

0 0 100 %

20,000 0

20,000 0

10,000 0 0 %

10,000 0

10,000 0

8,096,552.25 7,537,100

756,759 1,501,900 7.63 %

30,903 60,000 0 %

787,662 1,561,900

787,662 1,561,900

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 967,925 1,676,500

รวมงบบุคลากร 967,925 1,676,500

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 927,925 1,616,500

เงินประจ ำต ำแหน่ง 40,000 60,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารท่ัวไป 7,273,121.42 9,527,100

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

รวมรายจ่ายอ่ืน 0 0

รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0 0

รำยจ่ำยอ่ืน

โครงกำรส ำรวจและประเมินควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน ประจ ำปีงบประมำณ 2566
0 0

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

รวมเงินอุดหนุน 20,000 45,000

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 45,000

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

โครงกำรจัดงำนรำชพิธี รัฐพิธีและงำนวันส ำคัญของชำติไทย 0 25,000

อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินตำมโครงกำรขอรับกำรสนับสนุน

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

0 20,000

28



0 5,000 0 %

27,400 72,000 0 %

2,100 0 0 %

29,500 77,000

12,000 0 100 %

0 10,000 0 %

0 0 0 %

16,560 0 0 %

15,600 0 0 %

0 20,000 0 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 15,000 0 %

0 20,000 100 %

ค่ำใช้จ่ำยในกำรติดตำมและประเมินผลแผนพัฒนำท้องถ่ิน 0 15,000

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 40,000

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรหรือกำรเดินทำงไป

รำชกำรต่ำงประเทศช่ัวครำว
0 40,000

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรหรือนอก

รำชอำณำจักร
0 0

2) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน 26,800 0

ค่ำใช้จ่ำยจัดท ำข้อมูลเตรียมรองรับกำรจัดท ำค ำของบประมำณ(กรณี

เป็นหน่วยรับตรง)
0 20,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอก

รำชอำณำจักร
44,018 0

ค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บเล่มหนังสือ หรือเข้ำปกหนังสือ 0 10,000

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำง ๆ 7,800 0

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 156,000

รวมค่าตอบแทน 53,100 77,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 2,100 0

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 5,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 51,000 72,000

29



0 20,000 0 %

3,950 0 0 %

0 10,000 -100 %

48,110 115,000

41,135 30,000 0 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

0 20,000 0 %

41,135 70,000

118,745 262,000

0 0 100 %

28,000 0 0 %

43,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

24,000 0 0 %

24,000 0 0 %ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำนประมวลผล 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 0 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ

ตู้ล ำโพงพลำสติก ขนำด 15 น้ิว มีภำคขยำยเสียงในตัว 7,800 0

เคร่ืองปรับอำกำศ แบบแยกส่วน(รำคำรวมติดต้ัง) 0 0

โต๊ะท ำงำนเหล็ก พร้อมกระจก ขนำด 4 ฟุต 0 10,000

เก้ำอ้ีส ำนักงำน 0 4,000

ค่ำจัดซ้ือตู้เก็บเอกสำร แบบบำนเล่ือน จ ำนวน 4 ตู้ 0 0

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด าเนินงาน 154,916 448,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,020 20,000

รวมค่าวัสดุ 18,308 70,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0 10,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส ำนักงำน 14,288 30,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 4,890 0

รวมค่าใช้สอย 83,508 301,000

โครงกำรประชุมประชำคมเพ่ือจัดท ำทบทวน เพ่ิมเติม เปล่ียนแปลง

แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
0 20,000

โครงกำรประชุมประชำคมเพ่ือจัดท ำแผนพัฒนำท้องถ่ิน 0 0

30



8,000 0 0 %

16,000 0 0 %

2,500 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

145,500 0

145,500 0

1,051,907 1,823,900

1,034,379 1,273,300 -0.94 %

42,000 42,000 0 %

0 198,000 9.09 %

0 22,000 9.09 %

1,076,379 1,535,300

1,076,379 1,535,300

124,620 0 0 %
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน
19,800 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,107,395 1,543,300

รวมงบบุคลากร 1,107,395 1,543,300

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0 216,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 0 24,000

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,065,395 1,261,300

เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 42,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,138,141 2,146,500

งานบริหารงานคลัง

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,300 22,000

รวมงบลงทุน 15,300 22,000

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 

Tank Printer)
7,500 0

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 

Tank Printer)
0 8,000

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 0 0

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึก

พิมพ์ (lnk Tank Printer)
0 0

31



0 40,000 0 %

19,960 0 100 %

10,000 0 0 %

154,580 40,000

176,000 104,000 84.62 %

230,376 240,000 0 %

16,655.62 30,000 0 %

0 0 0 %

40,400 0 0 %

21,000 0 0 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 24,000 0 %

9,480 20,000 1,275 %

493,911.62 438,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 15,200 275,000

รวมค่าใช้สอย 493,341.62 781,000

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรหรือนอก

รำชอำณำจักร
0 0

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 24,000

2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอก

รำชอำณำจักร
18,410 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรหรือกำรเดินทำงไป

รำชกำรต่ำงประเทศช่ัวครำว
0 20,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

1) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน 20,700 0

ค่ำเบ้ียประกัน 0 30,000

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำงๆ 439,031.62 0

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 192,000

ค่ำเช่ำทรัพย์สิน 0 240,000

ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 28,500 0

รวมค่าตอบแทน 58,260 45,000

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 9,960 5,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

ค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำรท่ีได้รับแต่งต้ังตำมกฎหมำยว่ำ

ด้วยกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและกำรบริหำรพัสดุภำครัฐ
0 40,000

32



87,121 90,000 -44.44 %

3,490 5,000 80 %

98,910 40,000 0 %

189,521 135,000

838,012.62 613,000

86,000 0 0 %

0 0 0 %

86,000 0

86,000 0

2,000,391.62 2,148,300

11,148,850.87 11,509,300

527,160 1,472,200 -6.6 %

0 24,000 -100 %

18,000 18,000 0 %

352,740 0 0 %

เงินประจ ำต ำแหน่ง 18,000 18,000

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 715,800 0

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 498,660 1,375,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

รวมงานบริหารงานคลัง 1,936,097.62 2,468,300

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 10,347,360.04 14,141,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,000 0

รวมงบลงทุน 30,000 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนประมวลผลแบบท่ี 2 30,000 0

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

เคร่ืองปรับอำกำศ แบบแยกส่วน(รำคำรวมติดต้ัง) 0 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 247,101 99,000

รวมงบด าเนินงาน 798,702.62 925,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 1,940 9,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 92,990 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส ำนักงำน 152,171 50,000

33



0 324,000 0 %

0 36,000 0 %

897,900 1,874,200

897,900 1,874,200

18,480 0 0 %

0 10,000 0 %

18,480 10,000

0 96,000 100 %

0 48,000 -100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 10,000

2) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน 0 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรหรือกำรเดินทำงไป

รำชกำรต่ำงประเทศช่ัวครำว
0 10,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอก

รำชอำณำจักร
0 0

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร(งำนเทศกิจ) 0 0

โครงกำรทำสีตีเส้นจรำจร/ทำงม้ำลำย ถนนภำยในเขตพ้ืนท่ีเทศบำล

ต ำบลเพ็ญ
0 300,000

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 192,000

รวมค่าตอบแทน 0 10,000

ค่าใช้สอย

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน
0 0

ค่ำป่วยกำรอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน 0 10,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,232,460 1,753,000

รวมงบบุคลากร 1,232,460 1,753,000

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0 324,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 0 36,000

34



0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

8,960 0 0 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

0 0 0 %

9,914 0 0 %

94,790 40,000 -100 %

113,664 244,000

0 20,000 0 %

5,300 20,000 0 %

0 10,000 0 %

8,600 108,700 -90.8 %

79,370 30,000 0 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

0 30,000 0 %

93,270 238,700

225,414 492,700

1,123,314 2,366,900รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 1,417,820 2,455,000

รวมค่าวัสดุ 80,680 140,000

รวมงบด าเนินงาน 185,360 702,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 6,720 10,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0 30,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 48,560 30,000

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 0 10,000

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0 10,000

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 25,400 10,000

วัสดุส ำนักงำน 0 20,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0 20,000

รวมค่าใช้สอย 104,680 552,000

ค่าวัสดุ

โครงกำรอบรมกำรขับข่ีปลอดภัยหรือกำรลดอุบัติเหตุทำงถนน 0 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 36,100 0

โครงกำรอบรมกำรขับข่ีปลอดภัยหรือกำรลดอุบัติเหตุทำงถนน 0 10,000

โครงกำรอบรมกำรขับข่ีปลอดภัยหรือกำรลดอุบัติเหตุทำงถนน 10,000 0

โครงกำรรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด 0 0

โครงกำรรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด 0 10,000

โครงกำรประเภทค่ำเบ้ียเล้ียงผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. 10,080 0

โครงกำรรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด 10,000 0

โครงกำรช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจำกสำธำรณภัย 0 10,000

โครงกำรช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจำกสำธำรณภัย 38,500 0

โครงกำรจัดงำนกิจกรรม วัน อปพร. 0 10,000

35



0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 0 0 %

0 10,000 0 %

0 15,000 -100 %

14,950 0 0 %

0 15,000 0 %

0 0 0 %

14,950 40,000รวมค่าใช้สอย 206,965 25,000

ค่าวัสดุ

โครงกำรฝึกอบรมเพ่ิมศักยภำพงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย 0 15,000

โครงกำรฝึกอบรมเพ่ือเพ่ิมศักยภำพงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย 13,840 0

โครงกำรฝึกอบรมพนักงำนและเจ้ำหน้ำท่ีป้องกันและบรรเทำสำธำรณ

ภัย/เจ้ำหน้ำท่ีเทศกิจ
0 0

โครงกำรฝึกอบรมพนักงำนและเจ้ำหน้ำท่ีป้องกันและบรรเทำสำธำรณ

ภัย/เจ้ำหน้ำท่ีเทศกิจ
0 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรฝึกอบรมทบทวน  อปพร. 0 10,000

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำง ๆ 193,125 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานเทศกิจ 0 52,800

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 52,800

รวมงบลงทุน 0 52,800

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง

รถจักรยำนยนต์ 0 52,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

งานเทศกิจ

36



0 10,000 0 %

0 0 0 %

0 5,000 0 %

264,000 100,000 -70 %

0 5,000 0 %

264,000 120,000

278,950 160,000

0 0 0 %

88,760 0 0 %

0 0 0 %

19,000 0 0 %

107,760 0

107,760 0

386,710 160,000

1,510,024 2,526,900

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,994,335 2,582,800

แผนงานการศึกษา

รวมงบลงทุน 77,500 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 576,515 75,000

เคร่ืองตัดหญ้ำแบบข้อแข็ง 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 77,500 0

1)ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองรับส่งวิทยุ จ ำนวน 6 เคร่ือง 72,000 0

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว

โครงกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ รถดับเพลิง หมำยเลขทะเบียน ผ5851 

อุดรธำนี
0 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ

โต๊ะท ำงำนเหล็ก ขนำด 4 ฟุต 5,500 0

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด าเนินงาน 499,015 75,000

งบลงทุน

วัสดุอ่ืน 0 5,000

รวมค่าวัสดุ 292,050 50,000

วัสดุส ำรวจ 0 5,000

วัสดุจรำจร 181,700 30,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 12,900 10,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 97,450 0

37



118,985 769,000 -12.26 %

0 42,000 0 %

152,600 0 0 %

271,585 811,000

271,585 811,000

0 10,000 0 %

20,000 48,000 50 %

0 0 0 %

20,000 58,000

100,000 96,000 100 %

27,400 70,000 -100 %

18,840 40,000 -100 %

0 0 100 %

2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอก

รำชอำณำจักร
15,160 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรหรือกำรเดินทำงไป

รำชกำรต่ำงประเทศช่ัวครำว
0 40,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

1) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน 22,800 0

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 192,000

รวมค่าตอบแทน 40,600 82,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 1,600 0

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 10,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 39,000 72,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 686,400 716,700

รวมงบบุคลากร 686,400 716,700

เงินประจ ำต ำแหน่ง 0 42,000

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 253,920 0

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 432,480 674,700

งบบุคลากร

38



0 0 100 %

40,190 20,000 -100 %

186,430 226,000

64,795 30,000 0 %

29,984 30,000 0 %

0 3,600 0 %

35,310 5,000 0 %

15,835 20,000 0 %

145,924 88,600

0 10,000 0 %

0 10,000

352,354 382,600

0 0 0 %

0 24,000 -100 %

0 16,000 -100 %

0 40,000

0 40,000รวมงบลงทุน 24,000 0

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 

Tank Printer)
0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค ส ำหรับงำนประมวลผล 0 0

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

เคร่ืองปรับอำกำศ 24,000 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 10,000

รวมงบด าเนินงาน 160,250 452,600

ค่าสาธารณูปโภค

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 0 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,990 20,000

รวมค่าวัสดุ 79,890 88,600

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 3,600

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0 5,000

วัสดุส ำนักงำน 29,975 30,000

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 39,925 30,000

รวมค่าใช้สอย 39,760 272,000

ค่าวัสดุ

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 40,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 1,800 0

39



623,939 1,233,600

286,800 308,700 19.57 %

17,500 42,000 142.86 %

465,600 484,400 40.48 %

24,000 24,000 0 %

793,900 859,100

793,900 859,100

14,000 25,000 -72 %

14,000 25,000

24,396 0 0 %

17,043 0 0 %

74,562 0 0 %
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับ ศพด.เทศบำลต ำบลเพ็ญ -ค่ำ

จัดกำรเรียนกำรสอน
0 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับ ศพด.เทศบำลต ำบลเพ็ญ -ค่ำ

กิจกรรมพัฒนำผู้เรียน
0 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับ ศพด.เทศบำลต ำบลเพ็ญ -ค่ำ

เคร่ืองแบบนักเรียน
0 0

ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 7,000 7,000

รวมค่าตอบแทน 7,000 7,000

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

รวมงบบุคลากร 738,270 1,175,600

งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 21,210 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 738,270 1,175,600

เงินวิทยฐำนะ 0 102,000

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 447,720 680,500

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 269,340 369,100

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 870,650 1,169,300

40



385,260 0 0 %

11,343 0 0 %

11,343 0 0 %

0 10,000 0 %

0 5,000 -100 %

4,985 0 0 %

0 10,000 -100 %

4,885 0 0 %

0 5,000 0 %

0 3,000 0 %

0 30,000 0 %

3,000 0 0 %

0 0 100 %

0 10,000 0 %

0 10,000 -80 %

0 0 100 %โครงกำรส่งเสริมและสำนสัมพันธ์ครอบครัวอบอุ่น ชุมชนเข้มแข็ง 0 5,000

โครงกำรส่งเสริมทักษะกำรซ้อมแผนเผชิญเหตุ มำตรกำรควำม

ปลอดภัยกำรเอำตัวรอดในเด็กปฐมวัย
0 10,000

โครงกำรส่งเสริมและเฝ้ำระวังป้องกันและควบคุมโรคติดต่อในเด็กปฐมวัย 0 2,000

โครงกำรส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมเด็กปฐมวัยของ ศพด. 0 0

โครงกำรส่งเสริมเตรียมควำมพร้อมด้ำนควำมปลอดภัยสวมหมวกนิรภัย

ในเด็กปฐมวัย
0 5,000

โครงกำรประเมินคุณภำพภำยในแบบมีส่วนร่วม 0 3,000

โครงกำรฝึกอบรมควำมรู้และทัศนศึกษำดูงำน พัฒนำศักยภำพครูและ

บุคลำกรทำงกำรศึกษำ
0 30,000

โครงกำรปฐมนิเทศและประชุมผู้ปกครอง 0 0

โครงกำรปฐมนิเทศและประชุมผู้ปกครอง 0 5,000

โครงกำรจัดงำนวันแม่แห่งชำติของ ศพด. 0 0

โครงกำรจัดแสดงผลงำนเด็ก 0 0

โครงกำรจัดงำนวันเด็กแห่งชำติ 0 10,000

โครงกำรจัดงำนวันแม่แห่งชำติของ ศพด. 0 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับ ศพด.เทศบำลต ำบลเพ็ญ -ค่ำ

หนังสือเรียน
0 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับ ศพด.เทศบำลต ำบลเพ็ญ -ค่ำ

อุปกรณ์กำรเรียน
0 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับ ศพด.เทศบำลต ำบลเพ็ญ -ค่ำวัสดุ

อำหำรกลำงวัน ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กเทศบำลต ำบลเพ็ญ
0 0

41



0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 14,000 -7.14 %

0 284,500 46.5 %

0 79,000 57.34 %

0 8,600 -6.98 %

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำ(ค่ำจัดกำรเรียน

กำรสอน(รำยหัว))ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กเทศบำลต ำบลเพ็ญ
0 124,300

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำ(ค่ำหนังสือเรียน) 

ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กเทศบำลต ำบลเพ็ญ
0 8,000

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำเคร่ืองแบบ

นักเรียน) ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กเทศบำลต ำบลเพ็ญ
0 13,000

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำวัสดุอำหำร

กลำงวัน) ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กเทศบำลต ำบลเพ็ญ
0 416,800

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ(ค่ำหนังสือเรียน ) 11,000 0

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำกิจกรรม

พัฒนำผู้เรียน) ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กเทศบำลต ำบลเพ็ญ
0 19,600

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ(ค่ำจัดกำรเรียนกำร

สอน )
112,200 0

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ(ค่ำวัสดุอำหำร

กลำงวัน ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กเทศบำลต ำบลเพ็ญ)
339,570 0

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำอุปกรณ์กำร

เรียน)
11,000 0

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ(ค่ำกิจกรรมพัฒนำ

ผู้เรียน)
23,650 0

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำเคร่ืองแบบ

นักเรียน)
16,500 0

42



0 12,500 -7.2 %

0 20,000 -100 %

536,817 501,600

1,620,919.14 2,194,800 -1.23 %

1,620,919.14 2,194,800

2,171,736.14 2,721,400

0 0 0 %

12,600 0 0 %

0 0 0 %

250,000 0 0 %

262,600 0

61,600 0 0 %

61,600 0

324,200 0

เงินอุดหนุน

รวมงบลงทุน 26,000 0

งบเงินอุดหนุน

โครงกำรก่อสร้ำงท่ีแปรงฟัน เด็กเล็ก 0 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร

โครงกำรจัดซ้ือครุภัณฑ์ชุดเคร่ืองเล่นสนำมเด็กเล็ก 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,000 0

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก 4,000 0

ครุภัณฑ์สนำม

คอมพิวเตอร์ ส ำหรับประมวลผลแบบท่ี 1 22,000 0

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) จ ำนวน 2 เคร่ือง 0 0

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

รวมงบด าเนินงาน 2,023,492.42 2,838,000

งบลงทุน

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 1,502,572.42 2,167,700

รวมค่าวัสดุ 1,502,572.42 2,167,700

รวมค่าใช้สอย 513,920 663,300

ค่าวัสดุ

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำ(ค่ำอุปกรณ์กำร

เรียน)ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กเทศบำลต ำบลเพ็ญ
0 11,600

โครงกำรหนูน้อยปฐมวัยเรียนรู้สู่โลกกว้ำง (กิจกรรมพัฒนำผู้เรียน) 0 0

43



0 4,756,400 -1.3 %

4,577,426 0 0 %

0 0 0 %

4,577,426 4,756,400

4,577,426 4,756,400

7,867,262.14 8,336,900

8,491,201.14 9,570,500

862,620 1,029,200 2.28 %

42,000 42,000 0 %

323,640 0 0 %

427,080 496,400 21.84 %

70,000 84,000 14.29 %

1,725,340 1,651,600

1,725,340 1,651,600

งบด าเนินงาน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,478,225 1,795,500

รวมงบบุคลากร 1,478,225 1,795,500

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 288,240 604,800

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 26,285 96,000

เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 42,000

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 300,600 0

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 821,100 1,052,700

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

รวมแผนงานการศึกษา 8,335,112.42 9,877,700

แผนงานสาธารณสุข

รวมงบเงินอุดหนุน 4,676,700 4,694,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,464,462.42 8,708,400

อุดหนุนงบประมำณโครงกำรอำหำรกลำงวันให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียน

ในพ้ืนท่ี
4,676,700 0

รวมเงินอุดหนุน 4,676,700 4,694,800

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำวัสดุอำหำร

กลำงวัน)โรงเรียนอนุบำลเพ็ญประชำนุกูล สังกัดส ำนักงำน

คณะกรรมกำรกำรศึกษำข้ันพ้ืนฐำน (สพฐ.)

0 4,694,800

อุดหนุนงบประมำณโครงกำรอำหำรกลำงวันให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียน

ในพ้ืนท่ี
0 0

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

44



0 5,000 0 %

0 36,000 -27.78 %

9,929 10,000 0 %

9,929 51,000

0 0 100 %

0 78,000 -100 %

4,250 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

4,250 98,000

29,073 20,000 0 %

1,040 10,000 0 %

0 10,000 0 %

30,113 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,080 10,000

รวมค่าวัสดุ 34,244 40,000

วัสดุส ำนักงำน 17,386 20,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 6,778 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 176,000

ค่าวัสดุ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรหรือกำรเดินทำงไป

รำชกำรต่ำงประเทศช่ัวครำว
0 10,000

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 10,000

1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอก

รำชอำณำจักร
0 0

2) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน 0 0

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร(ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนสำธำรณสุข) 0 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 156,000

รวมค่าตอบแทน 6,871 41,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 6,871 10,000

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 5,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 0 26,000

ค่าตอบแทน

45



44,292 189,000

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

22,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

22,000 0

22,000 0

1,791,632 1,840,600

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 1,594,840 2,188,600

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

รวมค่าครุภัณฑ์ 75,500 136,100

รวมงบลงทุน 75,500 136,100

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 

Tank Printer)
7,500 0

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 

Tank Printer)
0 8,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 0 0

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว

เคร่ืองตัดหญ้ำ แบบข้อแข็ง 38,000 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองเสียงใช้ประกอบกิจกรรมออกก ำลังกำยแอโรบิค 30,000 0

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง

รถจักรยำนยนต์ 0 54,600

เคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วน 0 45,500

ตู้เหล็กเก็บเอกสำรแบบบำนเล่ือนแบบกระจก 0 28,000

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด าเนินงาน 41,115 257,000

งบลงทุน

46



0 0 0 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

0 10,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

37,215 0 0 %

0 40,000 0 %

0 10,000 0 %

37,215 80,000

30,000 30,000 0 %

30,000 30,000

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 100,625 30,000

รวมค่าวัสดุ 100,625 30,000

รวมค่าใช้สอย 89,486 70,000

ค่าวัสดุ

โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จำกพิษสุนัขบ้ำตำมพระปณิธำน 

ศำสตรำจำรย์ ดร.สมเด็จพระเจ้ำน้องนำงเธอ เจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัย

ลักษณ์อัครรำชกุมำรี กรมพระศรีสวำงควัฒนวรขัตติยรำชนำรี

0 40,000

โครงกำรส ำรวจข้อมูลสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ตำมโครงกำรสัตว์ปลอด

โรค คนปลอดภัย จำกพิษสุนัขบ้ำ ตำมพระปณิธำนศำสตรำจำรย์ ดร. 

สมเด็จพระเจ้ำน้องนำงเธอ เจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัยลักษณ์อัครรำชกุมำรี 

กรมพระศรีสวำงควัฒนวรขัตติยรำชนำรี

0 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำย (แอโบิค) 14,400 0

โครงกำรสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย  จำกพิษสุนัขบ้ำ 0 0

โครงกำรรณรงค์ป้องกันและควบคุมกำรแพร่ระบำด ของโรคติดต่อ โรค

อุบัติใหม่
0 0

โครงกำรรณรงค์ป้องกันและควบคุมกำรแพร่ระบำดของโรคติดต่อ โรค

อุบัติใหม่
5,155 0

โครงกำรพัฒนำตลำดสดน่ำซ้ือ 0 10,000

โครงกำรรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 10,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรก ำจัดผักตบชวำ 69,931 0

47



67,215 110,000

0 0 100 %

0 0

0 0

67,215 110,000

1,858,847 1,950,600

1,178,142 1,099,000 -13.93 %

38,500 42,000 0 %

286,740 0 0 %

0 90,000 20 %

0 10,000 20 %

1,503,382 1,241,000

1,503,382 1,241,000

0 5,000 -100 %ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,365,980 1,107,900

รวมงบบุคลากร 1,365,980 1,107,900

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0 108,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 0 12,000

เงินประจ ำต ำแหน่ง 24,500 42,000

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 277,920 0

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,063,560 945,900

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,784,951 2,388,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์

รวมงบเงินอุดหนุน 0 100,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 190,111 200,000

เงินอุดหนุนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำงโครงกำรพระรำชด ำริ

ด้ำนสำธำรณสุข
0 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0 100,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน

รวมงบด าเนินงาน 190,111 100,000

งบเงินอุดหนุน

48



90,188 102,000 -17.65 %

28,971.75 10,000 150 %

119,159.75 117,000

0 5,000 -100 %

88,000 16,000 -100 %

0 0 0 %

14,790 50,000 -100 %

7,800 15,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

110,590 96,000

27,535 20,000 -25 %

0 4,000 -100 %

9,950 10,000 0 %

37,485 34,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,860 10,000

รวมค่าวัสดุ 28,270 25,000

วัสดุส ำนักงำน 19,350 15,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 60 0

รวมค่าใช้สอย 67,305 60,000

ค่าวัสดุ

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 20,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 3,190 0

2) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน 12,700 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรหรือกำรเดินทำงไป

รำชกำรต่ำงประเทศช่ัวครำว
0 40,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอก

รำชอำณำจักร
11,415 0

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 0

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำง ๆ 40,000 0

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำโฆษณำและเผยแพร่ 0 0

รวมค่าตอบแทน 99,500 109,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 25,000 25,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 74,500 84,000

49



267,234.75 247,000

5,900 0 0 %

14,000 0 0 %

16,900 0 0 %

10,000 0 0 %

8,000 0 0 %

0 0 0 %

54,800 0

54,800 0

1,825,416.75 1,488,000

0 0 0 %

0 0

0 0

รวมค่าใช้สอย 5,000 0

รวมงบด าเนินงาน 5,000 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรเย่ียมบ้ำนผู้สูงอำยุ/คนพิกำรติดบ้ำนติดเตียง 5,000 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 1,583,055 1,301,900

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 0

รวมงบลงทุน 22,000 0

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer)
0 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 22,000 0

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองเสียงพร้อมไมโคโฟนแบบลำกจูง ขนำด 15 น้ิว 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่ำจัดซ้ือโต๊ะท ำงำนผู้บริหำรพร้อมกระจก 0 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ

ค่ำจัดซ้ือเก้ำอ้ีล้อเล่ือนผู้บริหำร 0 0

ค่ำจัดซ้ือตู้เอกสำรบำนเล่ือนทึบสูง 0 0

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด าเนินงาน 195,075 194,000

งบลงทุน

50



0 0

1,825,416.75 1,488,000

0 0 100 %

0 0

380,000 0 0 %

380,000 0

380,000 0

380,000 0

0 0 0 %

185,040 192,100 4.22 %

185,040 192,100

185,040 192,100

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 333,621 200,200

รวมงบบุคลากร 333,621 200,200

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 155,781 0

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 177,840 200,200

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 0 500,000

งานไฟฟ้าและประปา

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0

รวมงบลงทุน 0 500,000

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร

โครงกำรจัดท ำป้ำยซอย 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 500,000

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ

ค่ำจัดซ้ือไฟฟ้ำโซล่ำเซลล์พลังงำนแสงอำทิตย์พร้อมติดต้ัง 0 500,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 5,000 0

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,588,055 1,301,900

51



0 3,000 0 %

0 0 0 %

0 3,000

364,544 150,000 -33.33 %

364,544 150,000

364,544 153,000

0 500,000 0 %

0 500,000

0 500,000

549,584 845,100

242,640 255,900 -100 %

242,640 255,900

242,640 255,900

0 0 100 %

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร (งำนสวนสำธำรณะ) 0 96,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 234,780 0

รวมงบบุคลากร 234,780 0

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 234,780 0

งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 0 500,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 691,191 803,200

โครงกำรติดต้ังเสำไฟฟ้ำประติมำกรรม 0 500,000

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 500,000

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค

รวมงบด าเนินงาน 357,570 103,000

งบลงทุน

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 348,570 100,000

รวมค่าวัสดุ 348,570 100,000

รวมค่าตอบแทน 9,000 3,000

ค่าวัสดุ

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 3,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 9,000 0

52



0 48,000 -100 %

0 48,000

244,530 30,000 0 %

244,530 30,000

244,530 78,000

487,170 333,900

0 0 100 %

835,000 960,000 -100 %

0 300,000 32 %

354,930 0 0 %

0 30,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

10,000 0 0 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %โครงกำรอบรมอำสำสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก 0 10,000

โครงกำรรณรงค์ ลดโลกร้อน 0 10,000

โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมกำรคัดแยกขยะ 0 10,000

โครงกำรฝึกอบรมรณรงค์กำรคัดแยกขยะ 6,540 0

โครงกำรรณรงค์ ลดโลกร้อน 0 0

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำง ๆ 1,322,587.5 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรจ้ำงเหมำบริกำรฝังกลบขยะมูลฝอย 0 0

โครงกำรท ำควำมสะอำดท่อระบำยน้ ำ 0 30,000

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรแรงงำน 0 0

ค่ำธรรมเนียมกำรก ำจัดขยะมูลฝอย 0 396,000

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 864,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานสวนสาธารณะ 251,450 126,000

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

รวมค่าวัสดุ 16,670 30,000

รวมงบด าเนินงาน 16,670 126,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกำรเกษตร 16,670 30,000

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร(คนสวน) 0 0

รวมค่าใช้สอย 0 96,000

53



6,910 0 0 %

93,820 100,000 -100 %

1,300,660 1,420,000

292,500 50,000 0 %

5,200 80,000 -37.5 %

392,059 200,000 50 %

0 30,000 0 %

689,759 360,000

1,990,419 1,780,000

1,990,419 1,780,000

0 30,000 -100 %

28,841.5 0 0 %

28,841.5 30,000

28,841.5 30,000

28,841.5 30,000

3,436,014.5 2,989,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวมงานบ าบัดน  าเสีย 0 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,126,382.4 3,179,200

รวมค่าใช้สอย 0 0

รวมงบด าเนินงาน 0 0

โครงกำรก ำจัดผักตบชวำ 0 0

โครงกำรก ำจัดผักตบชวำ 0 0

ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

งานบ าบัดน  าเสีย

งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 2,183,741.4 1,750,000

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 2,183,741.4 1,750,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 13,085 30,000

รวมค่าวัสดุ 731,833.9 430,000

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 127,200 50,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 428,698.9 300,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 162,850 50,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 122,780 0

รวมค่าใช้สอย 1,451,907.5 1,320,000

โครงกำรอบรมอำสำสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก 0 0

54



56,250 0 0 %

0 225,000 0 %

56,250 225,000

56,250 225,000

56,250 225,000

0 10,000 100 %

0 0 0 %

9,840 0 0 %

0 20,000 -100 %

9,435 0 0 %

0 5,000 -100 %

10,000 0 0 %

0 10,000 -100 %โครงกำรเย่ียมบ้ำนผู้สูงอำยุ/คนพิกำรติดบ้ำนติดเตียง 0 0

โครงกำรพัฒนำคุณภำพแผนชุมชนระดับต ำบล/ชุมชน สนับสนุนกำร

จัดท ำแผนชุมชน
0 0

โครงกำรเยำวชนรุ่นใหม่ เรียนรู้ดูแลสุขภำพตนเอง (Self  Care) 0 0

โครงกำรฝึกอบรมและพัฒนำศักยภำพกำรปฏิบัติงำนคณะกรรมกำร 

ชุมชนในเขตเทศบำลต ำบลเพ็ญ
0 0

โครงกำรพัฒนำคุณภำพแผนชุมชนระดับต ำบล/ชุมชน สนับสนุนกำร

จัดท ำแผนชุมชน
0 0

โครงกำรฝึกอบรมเพ่ือพัฒนำศักยภำพสตรี 7,960 0

โครงกำรฝึกอบรมเพ่ือพัฒนำศักยภำพสตรี 0 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรฝึกอบรมเพ่ือพัฒนำศักยภำพสตรี 0 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 225,000

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวมค่าตอบแทน 0 225,000

รวมงบด าเนินงาน 0 225,000

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน
0 0

ค่ำตอบแทนคณะกรรมกำรชุมชน 0 225,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

55



20,000 0 0 %

149,967 0 0 %

0 0 0 %

0 70,000 -100 %

0 0 100 %

15,690 0 0 %

0 20,000 50 %

0 100,000 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 0 0 %

0 10,000 -100 %

214,932 255,000

214,932 255,000

214,932 255,000

271,182 480,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 49,370 360,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 49,370 585,000

รวมค่าใช้สอย 49,370 360,000

รวมงบด าเนินงาน 49,370 360,000

โครงกำรส่งเสริมอำชีพ ผู้สูงอำยุ ผู้พิกำร ผู้ป่วยเอดส์และผู้ด้อยโอกำส 9,840 0

โครงกำรอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมำจำกพระรำชด ำริ สมเด็จพระ

กนิษฐำธิรำชเจ้ำ กรมสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี
0 0

โครงกำรส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมส ำหรับเด็กและเยำวชน 10,000 0

โครงกำรส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมส ำหรับเด็กและเยำวชน 0 0

โครงกำรส่งเสริมและพัฒนำศักยภำพผู้สูงอำยุ 0 100,000

โครงกำรส่งเสริมและพัฒนำศักยภำพผู้สูงอำยุ ผู้พิกำร และผู้ด้อยโอกำส 0 10,000

โครงกำรส่งเสริมพัฒนำศักยภำพกลุ่มอำชีพและผลิตภัณฑ์ชุมชน 0 0

โครงกำรส่งเสริมและฝึกอบรมพัฒนำอำชีพในชุมชน 0 30,000

โครงกำรส่งเสริมกำรเรียนรู้ตำมรอยพระยุคลบำทและปรัชญำเศรษฐกิจ

พอเพียง
0 0

โครงกำรส่งเสริมกำรเรียนรู้ตำมรอยพระยุคลบำทและปรัชญำเศรษฐกิจ

พอเพียง
0 200,000

โครงกำรโรงเรียนผู้สูงอำยุเทศบำลต ำบลเพ็ญ 0 0

โครงกำรโรงเรียนผู้สูงอำยุเทศบำลต ำบลเพ็ญ 21,570 0

โครงกำรเย่ียมบ้ำนผู้สูงอำยุ/คนพิกำรติดบ้ำนติดเตียง 0 0

56



0 35,000 -42.86 %

0 100,000 0 %

0 0 0 %

0 135,000

0 135,000

0 135,000

0 20,000 -100 %

70,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 100,000 -100 %

49,595 0 0 %

213,292 0 0 %

0 200,000 -100 %โครงกำรจัดงำนประเพณี บุญบ้ังไฟ 0 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี แข่งเรือวันออกพรรษำ 0 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี บุญบ้ังไฟ 0 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี แข่งเรือวันออกพรรษำ 0 100,000

โครงกำรจัดงำนประเพณี แข่งเรือวันออกพรรษำ 0 0

โครงกำรเข้ำร่วมจัดงำนประเพณี อ ำเภอเพ็ญ 0 0

โครงกำรเข้ำร่วมจัดงำนประเพณี อ ำเภอเพ็ญ 0 50,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรเข้ำร่วมจัดงำนประเพณี อ ำเภอเพ็ญ 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 134,646 120,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

รวมค่าใช้สอย 134,646 120,000

รวมงบด าเนินงาน 134,646 120,000

โครงกำรจัดกำรแข่งขันฟุตบอล 11 คน 0 100,000

โครงกำรจัดกำรแข่งขันฟุตบอล 11 คน 134,646 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรจัดกำรแข่งขัน ฟุตซอล 0 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

งานกีฬาและนันทนาการ

57



0 0 100 %

0 0 100 %

125,270 0 0 %

0 250,000 -100 %

9,040 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 0 0 %

16,430 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

49,875 0 0 %

0 50,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 0 0 %

533,502 650,000

โครงกำรส่งเสริมสืบสำนภูมิปัญญำท้องถ่ินปรำชญ์ชำวบ้ำน/ดนตรี

พ้ืนบ้ำน
17,283 0

รวมค่าใช้สอย 281,990 430,000

โครงกำรส่งเสริมสืบสำน ภูมิปัญญำท้องถ่ินปรำชญ์ชำวบ้ำน/ดนตรี

พ้ืนบ้ำน
0 10,000

โครงกำรส่งเสริมสืบสำน ภูมิปัญญำท้องถ่ินปรำชญ์ชำวบ้ำน/ดนตรี

พ้ืนบ้ำน
0 0

โครงกำรประเพณี วันสงกรำนต์ 0 0

โครงกำรประเพณี วันสงกรำนต์ 0 50,000

โครงกำรจัดงำนประเพณีวันข้ึนปีใหม่ 9,000 0

โครงกำรประเพณี วันสงกรำนต์ 0 0

โครงกำรจัดงำนประเพณีแข่งเรือวันออกพรรษำ 20,000 0

โครงกำรจัดงำนประเพณีบุญบ้ังไฟ 206,007 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี วันเข้ำพรรษำและแห่เทียนพรรษำ 29,700 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี วันเข้ำพรรษำและแห่เทียนพรรษำ 0 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี วันเข้ำพรรษำและแห่เทียนพรรษำ 0 10,000

โครงกำรจัดงำนประเพณี วันเข้ำพรรษำและแห่เทียนพรรษำ 0 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี วันข้ึนปีใหม่ 0 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี วันข้ึนปีใหม่ 0 10,000

โครงกำรจัดงำนประเพณี ลอยกระทง 0 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี วันข้ึนปีใหม่ 0 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี ลอยกระทง 0 100,000

โครงกำรจัดงำนประเพณี ลอยกระทง 0 0

โครงกำรจัดงำนประเพณี บุญบ้ังไฟ 0 100,000

58



533,502 650,000

533,502 650,000

533,502 785,000

813,542.26 701,300 47.14 %

9,535 15,900 -100 %

41,774.19 42,000 0 %

223,640 197,400 113.63 %

0 0 100 %

1,088,491.45 956,600

1,088,491.45 956,600

0 10,000 0 %

52,500 102,000 0 %

52,500 112,000

0 192,000 108.75 %

439,780 0 0 %

0 78,000 -100 %

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 0

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร(ผู้ช่วยนำยช่ำงเขียนแบบ) 0 0

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 400,800

รวมค่าตอบแทน 42,000 112,000

ค่าใช้สอย

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 10,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 42,000 102,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,424,370 1,519,600

รวมงบบุคลากร 1,424,370 1,519,600

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 376,290 421,700

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 0 24,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0 0

เงินประจ ำต ำแหน่ง 21,000 42,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,027,080 1,031,900

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 416,636 550,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงบด าเนินงาน 281,990 430,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 281,990 430,000

59



0 150,000 -66.67 %

187,500 0 0 %

0 30,000 0 %

0 0 0 %

0 10,000 -100 %

760 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

18,820 50,000 -100 %

646,860 560,000

23,112 30,000 0 %

178,790 50,000 0 %

37,200 35,000 0 %

0 30,000 0 %วัสดุคอมพิวเตอร์ 39,350 30,000

วัสดุก่อสร้ำง 76,845 50,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 30,300 35,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส ำนักงำน 19,773 30,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 65,830 0

รวมค่าใช้สอย 781,710 510,800

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 10,000

โครงกำรฝึกอบรมแนวทำงกำรปฏิบัติตำมกฏหมำยว่ำด้วยกำรควบคุม

อำคำร กฎหมำยว่ำด้วยกำรขุดดินและ ถมดิน และกฎหมำย กำรผังเมือง
0 0

2) ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียน 16,300 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรหรือกำรเดินทำงไป

รำชกำรต่ำงประเทศช่ัวครำว
0 20,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอก

รำชอำณำจักร
20,080 0

โครงกำรจ้ำงส ำรวจออกแบบเขียนแบบ ประมำณกำรรับรองแบบ

โครงกำรก่อสร้ำงในเทศบัญญัติงบประมำณ/โครงกำรจ่ำยขำดเงินสะสม/

โครงกำรอุดหนุนเฉพำะกิจ ฯลฯ

0 30,000

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำง ๆ 679,500 0

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรท่ัวไป 0 50,000

โครงกำรจัดซ้ือพร้อมติดต้ังป้ำยินดีต้อนรับ 0 0

60



239,102 145,000

938,462 817,000

0 32,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 75,000 -100 %

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 21,000 -0.48 %

0 19,000 -100 %

5,300 0 0 %

24,000 0 0 %

0 30,500 -100 %

0 7,000 -100 %

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องระดับ 0 0

ล้อวัดระยะ แบบดิจิตัล 0 0

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองเช่ือม ตู้เช่ือม เคร่ืองตัดพลำสม่ำ เช่ือมทิค 3 ระบบ 0 0

ครุภัณฑ์ส ำรวจ

ครุภัณฑ์โรงงำน

ค่ำจัดซ้ือเคร่ืองเจีย/ตัด แบบมือถือ ขนำด 5 น้ิว 0 0

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว

เคร่ืองตัดหญ้ำแบบข้อแข็ง 0 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง

เคร่ืองตบดิน 0 20,900

ครุภัณฑ์กำรเกษตร

เล่ือยยนต์ 0 0

โต๊ะพับแสตนเลส 0 0

รถจักรยำนยนต์ 0 52,800

ตู้เก็บเอกสำรและแฟ้มแขวน 4 ล้ินชัก 0 19,000

ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง 0 9,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 2 0 0

ตู้เก็บเอกสำร แบบบำนเล่ือนแบบกระจก 0 14,000

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด าเนินงาน 989,978 767,800

งบลงทุน

รวมค่าวัสดุ 166,268 145,000

61



0 0 0 %

0 250,000 -100 %

0 200,000 0 %

29,300 664,500

0 50,000 -100 %

0 50,000

29,300 714,500

2,056,253.45 2,488,100

0 576,000 -67.78 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 576,000

0 576,000

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 1,494,600

รวมงบลงทุน 0 1,494,600

โครงกำรปรับปรุงฝำยน้ ำล้น แห่งท่ี 1 หมู่ท่ี 15 และประตูระบำยน้ ำท่ำ

ล่อ หมู่ท่ี 7
0 500,000

ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) 0 50,000

โครงกำรก่อสร้ำงระบบระบำยน้ ำ ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กเทศบำลต ำบลเพ็ญ 0 147,000

โครงกำรก่อสร้ำงห้องน้ ำสำธำรณะสถำนีขนส่งเพ็ญ 0 612,000

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร

ก่อสร้ำงถนน ค.ส.ล.ซอยข้ำงตลำดนัดวันเสำร์ 0 185,600

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,421,848 2,603,100

งานก่อสร้าง

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0

รวมงบลงทุน 7,500 315,700

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) 0 0

โครงกำรจัดท ำป้ำยซอย 0 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,500 315,700

ครุภัณฑ์อ่ืน

โครงกำรจัดท ำป้ำย ช่ือถนน 0 0

เคร่ืองพิมพ์ Multifuntion แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 

Tank Printer)
7,500 0

62



0 576,000

2,056,253.45 3,064,100

37,734,325.05 42,945,000รวมทุกแผนงาน 36,442,147.54 47,000,000

รวมงานก่อสร้าง 0 1,494,600

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,421,848 4,097,700

63



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

đทศบาลตĞาบลđพ็ญ

อĞาđภอđพ็ญ   จังĀวัดอčดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 8,295,200 บาท
งบกลาง รวม 8,295,200 บาท

งบกลาง รวม 8,295,200 บาท
คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš จĞานวน 1,298,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชĞาระĀนี้đงินÖĎšÖองทčนÿŠงđÿริมÖิจÖาร�
đทศบาล(Ö.ÿ.ท.)ตามÿัญญาđลขที่�879/37/2554�ฉบับลงวันที่�24
�มÖราคม�2554�และในปŘงบประมาณ�2567�đปŨนÖารจŠายđงินงวด
ที่�5�แยÖđปŨนđงินตšน�1,298,000��บาท��
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�62�ตรี�ÖารจŠายđงินตาม
มาตรา�67�(9)�ถšาđปŨนÖารชĞาระĀนี้đงินÖĎšđมČ่อถึงÖĞาĀนด
ชĞาระ�đทศบาลจะตšองชĞาระđงินÖĎšจาÖทรัพยŤÿินของđทศบาลไมŠวŠาจะ
ตั้งงบประมาณรายจŠายประđภทนี้ไวšĀรČอไมŠ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 1/157

64



คŠาชĞาระดอÖđบี้ย จĞานวน 79,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชĞาระดอÖđบี้ยđงินÖĎšÖองทčนÿŠงđÿริมÖิจÖาร
đทศบาล�(Ö.ÿ.ท.)�ตามÿัญญาđลขที่�879/37/2554�ฉบับลงวัน
ที่�24�มÖราคม�2554�และในปŘงบประมาณ�2567�đปŨนÖารจŠาย
đงินงวดที่�5�แยÖđปŨนดอÖđบี้ย�79,400�บาท��
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�đทศบาลพ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�62�ตรี�ÖารจŠายđงินตาม
มาตรา�67�(9)ถšาđปŨนÖารชĞาระĀนี้đงินÖĎšđมČ่อถึงÖĞาĀนด
ชĞาระ�đทศบาลจะตšองชĞาระđงินÖĎšจาÖทรัพยŤÿินของđทศบาลไมŠวŠาจะ
ตั้งงบประมาณรายจŠายประđภทนี้ไวšĀรČอไมŠ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคมพนัÖงานจšางของ
đทศบาลในอัตรารšอยละ�5�ของคŠาจšางของพนัÖงานจšาง�ฯลฯ  
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม�พ.ศ.�2533�แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2558�
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0809.5/ว�9�ลงวันที่�22�มÖราคม�2557�
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.และอบต.�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0809.5
/ว�81�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2557
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 2/157

65



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทนรายปŘ�ในอัตรารšอย
ละ�0.2�ของคŠาจšางของพนัÖงานจšางโดยประมาณทั้งปŘ�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน�พ.ศ.�2537�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�4172�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 3,800,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿวัÿดิÖารใĀšแÖŠผĎšÿĎงอายčที่มีอายč�60�ปŘบริบĎรณŤขึ้น
ไปที่มีคčณÿมบัติครบถšวน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2552�รายที่ไดšขึ้นทะđบียนขอรับđงินđบี้ยยังชีพไวšÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไวšแลšวโดยจŠายอัตราđบี้ยยังชีพรายđดČอนแบบ
ขั้นบันได�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčขององคŤÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2552�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�และĀนังÿČอÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวขšอง
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�มท�0810.6/ว
�2901�ลงวันที่�11�ÖรÖฎาคม�2566
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�Āนšา�97
�ลĞาดับที่�3
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 3/157

66



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 800,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿวัÿดิÖาร�ใĀšแÖŠผĎšพิÖารที่มีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด�ที่ไดšแÿดงความจĞานง�โดยÖารขอขึ้นทะđบียนđพČ่อขอรับ
đงินđบี้ยความพิÖาร�ไวšÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นแลšวตามĀลัÖ
đÖณฑŤ�อายčต่ĞาÖวŠา�18�ปŘ�บริบĎรณŤ�รายละ�1,000
�บาท/đดČอน�อายč�18�ปŘ�ขึ้นไป�รายละ�800�บาท/đดČอน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖารขององคŤÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2553��แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�และ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�มท�0810.6/ว
�2901�ลงวันที่�11�ÖรÖฎาคม�2566
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�Āนšา�96
�ลĞาดับที่�2
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ�ใĀšแÖŠผĎšป่วยđอดÿŤ
ที่แพทยŤไดšรับรองและทĞาÖารวินิจฉัยแลšว�และรายไดšไมŠđพียงพอ
ตŠอÖารยังชีพĀรČอถĎÖทอดทิ้ง�ขาดผĎšอčปÖาระดĎแล�ไมŠÿามารถ
ประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš�มีÿิทธิที่จะไดšรับđบี้ยยังชีพคน
ละ�500�บาทตŠอđดČอน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพČ่อÖารยังชีพขององคŤÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2548
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0810.6/2901�ลงวันที่�11�ÖรÖฎาคม�2566
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�Āนšา�95
�ลĞาดับที่�1
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 4/157

67



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 304,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายÖรณีฉčÖđฉินที่มีđĀตčÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรČอ
ÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย�ĀรČอคาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัยĀรČอÖรณีฉčÖđฉินđพČ่อบรรđทาปัญĀาความđดČอดรšอนของ
ประชาชนđปŨนÿŠวนรวม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563�ขšอ�19�และĀนังÿČอÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวขšอง
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาบĞารčงÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย (ÿ.ท.ท.) จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย�(ÿ
.ท.ท.)�โดยตั้งจŠายในอัตรารšอยละđศษĀนึ่งÿŠวนĀÖของรายรับจริง
ในปŘที่ลŠวงมาแลšว�(ไมŠรวมđงินÖĎšđงิน�จŠายขาดđงินÿะÿม�และđงินอčด
ĀนčนทčÖประđภท)�แตŠไมŠđÖิน�500,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายจŠายขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđÖี่ยวÖับคŠาบĞารčงÿมาคม�พ.ศ.2555�และขšอ
บังคับÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย�พ.ศ.2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 5/157

68



đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญขšาราชÖารถŠายโอน (ช.ค.บ.) จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđงินชŠวยđĀลČอคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญขšาราชÖารถŠายโอนที่
đÖษียณอายčราชÖาร��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินชŠวยđĀลČอคŠา
ครองชีพผĎšรับบĞานาญของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2522�แÖšไข
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�17)�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารถŠายโอน จĞานวน 132,100 บาท

đพČ่อจŠายđงินบĞาđĀน็จบĞานาญของขšาราชÖารถŠายโอนที่đÖษียณอายč
ราชÖาร
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2500�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�8)�พ.ศ.2556���
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)    
     

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 6/157

69



đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 790,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา�โดยมีรายละđอียดดังนี้�
-đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞาแบบรายđดČอนของลĎÖจšางประจĞา�ÿĞานัÖ
ปลัด�จĞานวน�2�ราย
-đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞาแบบรายđดČอนของลĎÖจšางประจĞา�Öอง
ÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม�จĞานวน�2�ราย�
-đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา�โดยรับđปŨนđงินÖšอนของลĎÖจšางประจĞา
ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�จĞานวน�1�ราย
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ของĀนŠวยงานÖารบริĀารราชÖารÿŠวน�ทšองถิ่น�พ.ศ.2542�แÖšไข
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2555
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 759,100 บาท

đพČ่อจŠายđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�(Ö.บ.ท.)�โดยตั้งจŠายในอัตรารšอยละ�3�ของประมาณÖารราย
รับตามđทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘพันธบัตร�đงิน
ÖĎš�đงินที่มีผĎšอčทิศใĀšและđงินอčดĀนčน��
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2500�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�8)�พ.ศ.2556
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2546�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�4)�พ.ศ.2563
-ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบประมาณ
รายจŠายประจĞาปŘÿมทบđขšาđปŨนÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563�  
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงานÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�40�ลงวันที่�27�Öันยายน�2566
(ÿĞานัÖปลัด)
 

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 7/157

70



đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ(ÿปÿช.) จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠงชาติใน
ระดับทšองถิ่น�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ
ขอององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđพČ่อÿมทบÖองทčน�พ.ศ.2561
�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2565
-ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠงชาติ�đรČ่อง�ĀลัÖ
đÖณฑŤđพČ่อÿนับÿนčนใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินงานและ
บริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับทšองถิ่นĀรČอพČ้น
ที่�พ.ศ.2561
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,527,100 บาท

งบบุคลากร รวม 5,508,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,800 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 695,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนรายđดČอนนายÖđทศมนตรี�และรอง
นายÖđทศมนตรี�แยÖดังนี้�
(1)�đงินคŠาตอบแทนนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�27,600
�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(2)�đงินคŠาตอบแทนรองนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�15,180
�บาท/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบแทน�และประโยชนŤตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖาร
ÿภาđทศบาล�พ.ศ.�2554�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 8/157

71



คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖđทศมนตรี�และ
รองนายÖđทศมนตรี�แยÖดังนี้�
(1)�đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�4,000�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(2)�đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖđทศมนตรี�อัตรา
đดČอนละ�3,000�บาท/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบแทน�และประโยชนŤตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖđทศมนตรี�
รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖาร
ÿภาđทศบาล�พ.ศ.�2554�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพิđศษนายÖđทศมนตรี�และรองนายÖ
đทศมนตรี�แยÖดังนี้�
(1)�đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�4,000�บาท� จĞานวน�12�đดČอน
(2)�đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖđทศมนตรี�อัตรา
đดČอนละ�3,000�บาท�/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบแทน�และประโยชนŤตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖđทศมนตรี�
รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖาร
ÿภาđทศบาล�พ.ศ.�2554�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 9/157

72



คŠาตอบแทนรายđดČอนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 198,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนรายđดČอนđลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�9,660�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนรายđดČอนที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี��อัตราđดČอนละ�6,900�บาท�จĞานวน�12�đดČอน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบแทน�และประโยชนŤตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖđทศมนตรี�
รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖาร
ÿภาđทศบาล�พ.ศ.�2554�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,490,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนประธานÿภา�รองประธาน
ÿภา�ÿมาชิÖÿภาและđลขานčÖารÿภาđทศบาล�แยÖดังนี้�
(1)�đงินคŠาตอบแทนประธานÿภาđทศบาล�อัตราđดČอนละ�15,180
�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(2)�đงินคŠาตอบแทนรองประธานÿภาđทศบาลอัตราđดČอน
ละ�12,420�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(3)�đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาđทศบาล�อัตราđดČอนละ�9,660
�บาท�/คน�รวม�10�คน�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖđทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�
รองประธานÿภาđทศบาลÿมาชิÖÿภาđทศบาลđลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรีและđลขานčÖารÿภาđทศบาล�พ.ศ.�2554�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 10/157

73



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,883,600 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,210,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘ�ใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาลÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�5�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�ตั้งไวš��2,210,200�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 138,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มนอÖđĀนČอจาÖđงินđดČอน�และđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�đชŠน�đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว�đงิน
đพิ่มคŠาวิชา�(พ.ค.ว.)�đงินđพิ่มพิđศษคŠาภาษามาลายĎ�(พ.ภ.ม.)�
đงินđพิ่มพิđศษÿĞาĀรับÖารÿĎšรบ�(พ.ÿ.ร.)�đงินđพิ่มประจĞาตĞาแĀนŠงที่
ตšองฝ่าอันตรายđปŨนปÖติ�đงินđพิ่มตĞาแĀนŠงนิติÖร�(พ.ต.Ö.)�ฯลฯ
�แยÖดังนี้ÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้ง
ไวš��138,000��บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 11/157

74



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 126,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมี
ÿิทธิ�แยÖดังนี้�ÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้ง
ไวš�126,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 361,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงาน
จšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�แยÖดังนี้�ÿĞานัÖ
ปลัด�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�361,400��บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,Ö.ท.และ�Ö.อบต.ที่มท�0809.2
/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 12/157

75



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�แยÖดัง
นี้�
ÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�48,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ปรับปรčงครั้ง
ที่�1/2567�ของđทศบาลตĞาบลđพ็ญ
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 13/157

76



งบดĞาเนินงาน รวม 2,144,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 339,200 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖาร (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารประđมินผลงานÿĞาĀรับ
ผĎšปฏิบัติงานที่มีประÿบÖารณŤ�(đลČ่อนไĀล)�ที่มาจาÖบčคคลภาย
นอÖ�คŠาตอบแทนคŠาÿมนาคčณในÖารออÖขšอÿอบ�ÖารตรวจÖระ
ดาษคĞาตอบ�ÖารÿอบÿัมภาษณŤ�ÖารตรวจประđมินđอÖÿารผลงาน
ทางวิชาÖาร�Öารประđมินบčคคล�Öารทดÿอบ�Öารปฏิบัติงาน�Öาร
ทดÿอบÿมรรถภาพรŠางÖาย�คŠาทดÿอบÿมรรถนะทางÖาร
บริĀาร�คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ดĞาđนินÖารคัดđลČอÖ�และคณะ
ÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความผิดละđมิดขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด
-đปŨนไปตามระđบียบวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารคัดđลČอÖพนัÖงานและ
ลĎÖจšางขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0804.4/ว�2158�ลง
วันที่�20�đมษายน�2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0803.2/ว�2880�ลง
วันที่�12�Öันยายน�2561
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 14/157

77



คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลČอÖตั้ง จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ผĎšปฎิบัติงานในÖารđลČอÖตั้งของ
đทศบาลตĞาบลđพ็ญ�đชŠน�คณะÖรรมÖารđลČอÖตั้ง�ประจĞาองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ประธานÖรรมÖารและÖรรมÖารประจĞา
ĀนŠวยđลČอÖตั้งอนčÖรรมÖารĀรČอบčคคลที่ไดšรับÖารแตŠงตั้งใĀšชŠวย
đĀลČอในÖารปฎิบัติĀนšาที่ของผĎšอĞานวยÖารÖารđลČอÖตั้งประจĞา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งวŠ่าดšวยÖารđลČอÖตั้ง
ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.2562�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�5013�ลง
วันที่�26�ÿิงĀาคม�2563
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินประโยชนŤตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษ จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประโยชนŤตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�และพนัÖงานจšาง�จĞานวน�1�đทŠา�ของอัตราđงิน
đดČอนตŠอคน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอČ่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 15/157

78



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติ�และวันĀยčดราชÖาร���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 193,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠา
บšานไดš�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตčลาคม�2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 16/157

79



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 6,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞาผĎšไดšรับบĞานาญปÖติ�ที่มีÿิทธิไดš
รับตามอัตราที่ระđบียบฯ�ÖĞาĀนด   �������������������������������
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรผĎšบริĀารทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 1,090,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖĞาจัดÿิ่งปฎิÖĎลของđทศบาล
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 17/157

80



คŠาขอรับđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาขอรับđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ   
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 480,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารđพČ่อđÿริมÿรšางÖารปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่�งานดšานÖารจัดÖารทั่วไป,งานผลิตและพิมพŤđอÖÿารและ
งานรัÖษาความÿะอาด�จĞานวน�5�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน�แยÖ
ดังนี้
1.จšางđĀมาบริÖาร�งานทĞาความÿะอาดÿĞานัÖงาน
đทศบาล�จĞานวน�1�ราย
2.จšางđĀมาบริÖาร�งานทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖงาน
ทะđบียน�จĞานวน�1�ราย
3.จšางđĀมาบริÖาร�งานผลิตและพิมพŤđอÖÿารใĀšผĎšบริĀารและÿนับ
ÿนčนÖารปฏิบัติงาน�จĞานวน��1�ราย
4.จšางđĀมาบริÖาร�งานผลิตและพิมพŤđอÖÿารđพČ่อÿนับÿนčนÖาร
ปฏิบัติงานÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�ราย
5.จšางđĀมาบริÖาร�งานผลิตÿČ่อÿารÿนđทศและงานประชา
ÿัมพันธŤ��จĞานวน�1�ราย  
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2909
�ลงวันที่�16�ÿิงĀาคม�2565��
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 18/157

81



คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿาร จĞานวน 56,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารđพČ่อใชšภารÖิจงานในĀนšาที่
ของđทศบาลตĞาบลđพ็ญ�จĞานวน�1�đครČ่อง
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2909
�ลงวันที่�16�ÿิงĀาคม�2565�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿČอ ĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđย็บĀรČอđขšาđลŠมđอÖÿาร�คŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาจัด
พิมพŤ/�ทĞาÿĞาđนา�ĀนังÿČอ�ประÖาศ�ระđบียบ�คŠาจšางđĀมาทĞาÿČ่อđผย
แพรŠ�ประชาÿัมพันธŤและคŠาใชšจŠายอČ่นที่ÿามารถđบิÖจŠายไดšตาม
ระđบียบฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 19/157

82



คŠาธรรมđนียมตŠางๆ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมและคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษาคŠาธรรมđนียมตรวจÿอบแนวđขต�คŠาป่วยÖาร�ĀลัÖ
ประÖัน�คŠาธรรมđนียมอČ่นๆที่ตšองจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�มท�0808.2/ว�1095�ลง
วันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารÿĞารวจและประđมินความพึงพอใจในÖารใĀšบริÖารของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿĞารวจและประđมิน
ความพึงพอใจของประชาชนในÖารใĀšบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่นโดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาจšางđĀมาบริÖาร
ÿถาบันÖารศึÖษาระดับอčดมศึÖษาจาÖภายนอÖ��đปŨนĀนŠวยÿĞารวจ
ประชาชน�đจšาĀนšาที่ของรัฐ�ĀนŠวยงานของรัฐ�ĀนŠวยงานđอÖชนที่
มารับบริÖารĀรČอติดตŠอđทศบาลตĞาบลđพ็ญ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0809.3/ว380�ลงวันที่�26�ÖčมภาพันธŤ�2558
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�đพิ่ม
đติม�ครั้งที่�2/2567�Āนšาที่�7�ลĞาดับที่�1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 20/157

83



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในงานรัฐพิธีและงานพิธีÖารตŠางๆ�đชŠน�คŠา
พวงมาลัยชŠอดอÖไมš�ÖระđชšาดอÖไมš�พวงĀรีดและพวงมาลา�ในวัน
ÿĞาคัญตŠางๆและคŠาใชš่จŠายอČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 21/157

84



คŠารับรอง จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖาร
ประชčมคาบđÖี่ยวมČ้ออาĀาร�คŠาđชŠาĀšองประชčม�และคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ
�ที่จĞาđปŨนในÖารจัดประชčมราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�Öารประชčมÿภาทšองถิ่น�ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบšาน�Öาร
ประชčมคณะÖรรมÖาร�คณะอนčÖรรมÖาร�ĀรČอคณะทĞางานตŠาง�ๆ
�ที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�ระđบียบ�ĀนังÿČอÿั่งÖารÖระทรวง
มĀาดไทย�ĀรČอคĞาÿั่งขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�และใĀš
ĀมายรวมถึงÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠานดาวđทียม�คŠาอาĀาร
วŠางและđครČ่องดČ่มคŠาอาĀาร�ÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčคคล
ภายนอÖđขšาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ĀรČอ
ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจราชÖารÖารแถลงขŠาวขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ÖารมอบđงินĀรČอÿิ่งของบริจาคใĀšองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖčมภาพันธŤ�2563    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:28 Āนšา : 22/157

85



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่
ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน�ฯลฯ�     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567 
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาใชšจŠายในÖารđลČอÖตั้ง (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđลČอÖตั้งผĎšบริĀารทšองถิ่นและÿมาชิÖ
ÿภาทšองถิ่น�đชŠน�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาวัÿดč�อčปÖรณŤในÖาร
đลČอÖตั้งและคŠาใชšจŠายที่จĞาđปŨนและÿามารถđบิÖจŠายไดšตาม
ระđบียบ
-đปŨนไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งวŠาดšวยÖารđลČอÖตั้ง
ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�5013�ลง
วันที่�26�ÿิงĀาคม�2567
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 23/157

86



คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียน จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝřÖอบรม�Öรณีที่đทศบาลตĞาบล
đพ็ญไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลđพ็ญđขšารŠวมÖารฝřÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอČ่น�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝřÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(ÿĞานัÖปลัด)�

โครงÖารปลĎÖจิตÿĞานึÖđรียนรĎšตามรอยพระยčคลบาทและ Öารพัฒนา
คčณธรรม จริยธรรม

จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารปลĎÖจิตÿĞานึÖđรียนรĎš
ตามรอยพระยčคลบาทและÖารพัฒนาคčณธรรม�จริยธรรมÿĞาĀรับ
พนัÖงานđทศบาลลĎÖจšางประจĞาและพนัÖงานจšาง�đชŠน�คŠา
วัÿดč�อčปÖรณŤ�đอÖÿาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7793�ลง
วันที่�23�ÖรÖฎาคม�2567
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
Āนšาที่�149�ลĞาดับที่�4    �������������������������
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 24/157

87



โครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมÖารอนčรัÖษŤ พัฒนาและđพิ่มพČ้นที่ÿีđขียว จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมÖาร
อนčรัÖษŤพัฒนาและđพิ่มพČ้นที่ÿีđขียว�đชŠน�คŠา
วัÿดč�อčปÖรณŤ�đอÖÿาร�คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤ
งาน�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.6
/ว�1425�ลงวันที่�4�đมษายน�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7793�ลง
วันที่�23�ÖรÖฎาคม�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�146�ลĞาดับที่�1�
(ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมและประชาÿัมพันธŤÖารทŠองđที่ยว จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรม�และ
ประชาÿัมพันธŤÖารทŠองđที่ยว��đชŠน�คŠาวัÿดč�อčปÖรณŤ�đอÖÿาร�คŠาใชš
จŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงาน�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7793�ลง
วันที่�23�ÖรÖฎาคม�2567      
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�89�ลĞาดับที่�1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 25/157

88



โครงÖารอบรมÿัมมนาและ ทัศนศึÖษาดĎงานคณะผĎšบริĀาร ÿมาชิÖ
ÿภาฯ พนัÖงานและลĎÖจšาง

จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารโครงÖารอบรม
ÿัมมนาและทัศนศึÖษาดĎงานคณะผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภาฯพนัÖงาน
และลĎÖจšาง�đชŠน�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานที่
ฝřÖอบรม�คŠาวัÿดč�đครČ่องđขียน�และอčปÖรณŤ�คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠาที่พัÖ�คŠายาน
พาĀนะ�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝřÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557���
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7793�ลง
วันที่�23�ÖรÖฎาคม�2567
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่148�ลĞาดับที่�3
(ÿĞานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖ
งาน�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ยางลบ�ĀนังÿČอ�đครČ่องคิดđลขขนาด
đล็Ö�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�พวง
มาลัย�พวงมาลา�พานพčŠม�ÖรวยดอÖไมš�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 26/157

89



วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว�đชŠน�ผงซัÖฟอÖ�ÿบĎŠ�น้Ğายาดับ
Öลิ่น�แปรงไมšÖวาด�แÖšวน้Ğา�ตĎšđÖ็บอčปÖรณŤđชČ้อđพลิง�ถังขยะแบบขา
ตั้ง�ถังขยะแบบลšอลาÖ�อŠางลšางจาน�ถังน้Ğา�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�น้Ğามันทาไมš�ทินđนอรŤ�ÿี�ปĎน
ซีđมนตŤ�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ทŠอน้ĞาและอčปÖรณŤประปา�ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 27/157

90



วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง�đชŠน�ยางรถยนตŤ�น้Ğามัน
đบรÖ�น๊อตและÿÖรĎ�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�ÖčญแจปาÖตาย�Öčญแจ
đลČ่อน�đบรÖ�ครัช�Āัวđทียน�ลšอ�ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น�đชŠน�น้ĞามันđชČ้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đครČ่อง�Ö๊าซ�น้ĞามันđÖียรŤ�น้ĞามันĀลŠอลČ่น�ฯลฯ�ÿĞาĀรับยานพาĀนะ
และđครČ่องยนตŤตŠางๆ�đพČ่อใชšในÖารปฏิบัติงาน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 28/157

91



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ�đชŠน�ขาตั้งÖลšอง�đลนÿŤ
ซĎม�ป้ายประชาÿัมพันธŤ�ÿี�แถบบันทึÖđÿียงĀรČอ
ภาพ�(ภาพยนตรŤ,�วีดีโอđทป,�แผŠนซีดี)�ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�แผŠนĀรČอจานบันทึÖ
ขšอมĎล�อčปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,�Flash�Drive)�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤ
แบบđลđซอรŤ�รายจŠายđพČ่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤที่มีราคาตŠอ
ĀนŠวยĀรČอตŠอชčดไมŠđÖิน�20,000�บาท�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 29/157

92



ค่าสาธารณูปโภค รวม 525,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าทั้งในÿĞานัÖงานและในที่ÿาธารณะ�ซึ่งอยĎŠใน
ความรับผิดชอบของđทศบาลตĞาบลđพ็ญ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาน้Ğาประปา�คŠาน้Ğาบาดาล�ทั้งในÿĞานัÖงานและในที่
ÿาธารณะ�ซึ่งอยĎŠในความรับผิดชอบของđทศบาลตĞาบลđพ็ญ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 30/157

93



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาโทรศัพทŤพČ้นฐานในÿĞานัÖงาน��และใĀšĀมายความ
รวมถึงคŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว�และคŠาใชšจŠายที่đÖิด
ขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�đชŠน�คŠาđชŠาđครČ่อง�คŠาđชŠาđลขĀมาย
โทรศัพทŤ�คŠาบĞารčงรัÖษาÿาย�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไปรษณียŤ�คŠาธนาณัติ�คŠาดวงตราไปรษณียาÖร�คŠา
đชŠาตĎšไปรษณียŤ�คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงิน
Öารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�(GFMIS)�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 31/157

94



คŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรÿาร)�คŠาđทđลÖซŤ�คŠาวิทยčÿČ่อÿาร�คŠา
ÿČ่อÿารผŠานดาวđทียม��คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤ
đน็ต�รวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿČ่อÿารอČ่น�ๆ�đชŠน�คŠาđคđบิ้ล
ทีวี�คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม�ฯลฯ�และใĀšĀมายความรวมถึง
คŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยว
ÖับÖารใชšบริÖาร�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซตŤ�และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ขšอง�ระบบ�CLOUD,�HOSTING�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 32/157

95



งบลงทุน รวม 1,829,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,829,500 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซČ้อđÖšาอี้คณะผĎšบริĀารและÿมาชิÖÿภาđทศบาล (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 110,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđÖšาอี้คณะผĎšบริĀารและÿมาชิÖÿภาđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ�จĞานวน�13�ตัว�แยÖđปŨนดังนี้
(1)�đÖšาอี้ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�รายละđอียดดังนี้�จĞานวน�10�ตัว
-ขนาด�ÖวšางxยาวxÿĎง�ไมŠนšอยÖวŠา�63x74x108�-�116�ซม.
(2)�đÖšาอี้คณะผĎšบริĀารรายละđอียดดังนี้�จĞานวน�3�ตัว
-ขนาด�ÖวšางxยาวxÿĎง�ไมŠนšอยÖวŠา�66x66x114�-�124�ซม.
-đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
ปฎิบัติงานของคณะผĎšบริĀารและÿมาชิÖÿภาđทศบาลและทดแทน
พัÿดčđÖŠาที่ชĞารčด
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 33/157

96



คŠาจัดซČ้อđÖšาอี้ÿĞานัÖงานแบบมีพนัÖพิง (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđÖšาอี้ÿĞานัÖงาน�จĞานวน�50�ตัว�ราย
ละđอียด�ดังนี้�
-ขนาด�ÖวšางxยาวxÿĎง�ไมŠนšอยÖวŠา�55x54x86�ซม.
-đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
จัดÖารประชčมตŠาง�ๆและทดแทนพัÿดčđÖŠาที่ชĞารčด
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�แÖšไข
ครั้งที่�4/2567�Āนšา�11�ลĞาดับที่�1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 34/157

97



คŠาจัดซČ้อตĎšđอÖÿารบานđลČ่อนÖระจÖลŠางทึบ (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 7,500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อตĎšđÖ็บđอÖÿารđĀล็ÖบานđลČ่อน�จĞานวน�1
�ตĎš�รายละđอียดดังนี้�
-ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�Öวšาง�91.4�x�ลึÖ�45.7�x�ÿĎง�183�cm.�
-đปŨนประตĎบานđลČ่อนบนÖระจÖลŠางทึบ
-มีÖčญแจล็อคตĎš
-มČอจับฝัง 
-đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
จัดđÖ็บđอÖÿารและทดแทนพัÿดčđÖŠาที่ชĞารčด
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 35/157

98



đต็นทŤผšาใบ (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđต็นทŤผšาใบทรงโคšง�จĞานวน�4�đต็นทŤ�ราย
ละđอียด�ดังนี้�
-ขนาด�ÖวšางxยาวxÿĎง�ไมŠนšอยÖวŠา�Öวšาง�4�ม.x�ยาว�8�ม.xđÿาขา
ÿĎง�2.5�ม.
-đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
จัดÖารจัดÖิจÖรรมบริÖารประชาชนและทดแทนพัÿดčđÖŠาที่ชĞารčด
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว.7793�ลง
วันที่�23�ÖรÖฎาคม�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�แÖšไข�ครั้งที่�4/2567�Āนšา�15�ลĞาดับที่�1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 36/157

99



ครčภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถโดยÿารขนาด 12 ที่นั่ง ดีđซล (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 1,358,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อรถโดยÿารขนาด�12�ที่นั่ง�(ดีđซล)�ปริมาตร
ÖระบอÖÿĎบ�ไมŠต่ĞาÖวŠา�2400�ซีซี�ĀรČอÖĞาลังđครČ่องยนตŤÿĎงÿčดไมŠต่Ğา
ÖวŠา�90�ÖิโลวัตตŤ�จĞานวน�1�คัน�รายละđอียด�ดังนี้�
-มีคอนโซลĀลังคนขับ�ปĎพČ้น�และÖรčผนังโดยรอบ�แยÖที่นั่ง
-đปŨนรถโดยÿารĀลังคาÿĎง
-มีพนัÖพิงÿามารถปรับđอน�นอนไดšĀลายระดับ
-đปŨนราคารวมđครČ่องปรับอาÖาศ�ฟิลŤมÖรองแÿง�และพŠนÖันÿนิม
-đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดČอนธันวาคม�2565
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�แÖšไข�ครั้งที่�4/2567�Āนšา�13�ลĞาดับที่�1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 37/157

100



ครčภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยč

โครงÖารติดตั้งระบบđÿียงไรšÿายภายในđขตđทศบาลตĞาบลđพ็ญ จĞานวน 154,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อครčภัณฑŤชčดđครČ่องđÿียง�đพČ่อใชšในÖิจÖารของ
đทศบาลตĞาบลđพ็ญ�รายละđอียด�ดังนี้
จčดที่�1�บริđวณถนนวčฒาธิคčณ�(ชŠวงĀนšาตลาดÿดถึงĀนšาÿถานีขน
ÿŠงđพ็ญ)�
-đครČ่องรับÿัญญาณชนิดแบŠงÖลčŠม
อิÿระ�ระบบ�UHF.430.255�MHz
-แผงÿายอาÖาศภาครับ�พรšอมÿายนĞาÿัญญาณ
-ลĞาโพงฮอรŤน�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�15�นิ้ว�พรšอมยĎนิต�60�w�
-ชčดป้องÖันไฟฟ้าลัดวงจร�พรšอมแผŠนโซลŠาđซลลŤ
-คŠาแรงติดตั้งชčดลĎÖขŠายระบบđÿียงไรšÿาย
จčดที่�2�บริđวณแนวถนนđพ็ญ-ÿčมđÿšา�บšานÿันป่าตอง
-đครČ่องรับÿัญญาณชนิดแบŠงÖลčŠม
อิÿระ�ระบบ�UHF.430.255�MHz
-แผงÿายอาÖาศภาครับ�พรšอมÿายนĞาÿัญญาณ
-ลĞาโพงฮอรŤน�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�15�นิ้ว�พรšอมยĎนิต�60�w�
-ชčดป้องÖันไฟฟ้าลัดวงจร�พรšอมแผŠนโซลŠาđซลลŤ
-đÿาđĀล็Öขนาด�6�đมตร�ยึดดšวยพčÖđĀล็Ö
-คŠาแรงติดตั้งชčดลĎÖขŠายระบบđÿียงไรšÿาย
-đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว.7793�ลง
วันที่�23�ÖรÖฎาคม�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�แÖšไข�ครั้งที่�4/2567�Āนšาที่�8�ลĞาดับที่�1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 38/157

101



งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

อčดĀนčนองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามโครงÖารขอรับÖารÿนับÿนčน
อčดĀนčนศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลČอประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนองคŤปÖครองÿŠวนตามโครงÖารขอรับÖาร
ÿนับÿนčนโครงÖารขอรับÖารÿนับÿนčนอčดĀนčนศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวม
ในÖารชŠวยđĀลČอประชาชนขององคŤปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว.7793�ลง
วันที่�23�ÖรÖฎาคม�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�157�ลĞาดับที่�6
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดงานราชพิธี รัฐพิธีและงานวันÿĞาคัญของชาติไทย จĞานวน 25,000 บาท

-โครงÖารจัดงานราชพิธี�รัฐพิธีและงานวันÿĞาคัญของชาติไทย�อčด
ĀนčนอĞาđภอđพ็ญđพČ่อจัดงานพระราชพิธี�งานรัฐพิธีและวันÿĞาคัญ
ของชาติ�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.2568�đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายใน
ÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารดังÖลŠาว
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว.7793�ลง
วันที่�23�ÖรÖฎาคม�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�đพิ่มđติม
ครั้งที่�3/2567�Āนšาที่�2�ลĞาดับ�1
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 39/157

102



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 2,146,500 บาท
งบบุคลากร รวม 1,676,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,676,500 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,616,500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�แยÖดังนี้�ÖองยčทธศาÿตรŤและงบ
ประมาณ��จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�1,616,500
�บาท�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567        
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)

    

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 40/157

103



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดČอนใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีÿิทธิ�แยÖดังนี้     
ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ��จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�ตั้งไวš�60,000�บาท�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542     
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2
/ว138�ลว�30�ธันวาคม�2558     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)    

งบดĞาเนินงาน รวม 448,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 77,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานขšาราชÖารĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�และพนัÖงานจšาง�ที่
ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรČอวันĀยčด
ราชÖาร    
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)     

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 41/157

104



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานđทศบาลตามÿิทธิที่ควรจะไดš
รับ�   
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที4่)�พ.ศ
.�2562   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตčลาคม�2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    �    
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)

ค่าใช้สอย รวม 301,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 156,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารđÿริมÖารปฏิบัติงานตามภารÖิจ
ĀนšาทีของงานตรวจÿอบและควบคčมภายในของđทศบาลตĞาบล
đพ็ญ�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน�ตั้งไวš�156,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมษายน�2565       
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565       
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567       
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 42/157

105



คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿČอ ĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿČอ�ĀรČอđขšาđลŠม
đอÖÿาร�đขšาปÖĀนังÿČอ�คŠาจัดพิมพŤĀรČอทĞาÿĞาđนาĀนังÿČอ�คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาทĞาÿĞาđนาĀนังÿČอ 
ประÖาศ�ระđบียบ�คŠาจšางđĀมาทĞาÿČ่อđผยแพรŠ�ประชาÿัมพันธŤ�และ
คŠาใชšจŠายอČ่นที่ÿามารถđบิÖจŠายไดšตามระđบียบ�ตั้งไวš�10,000
�บาท�     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมษายน�2565      
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567      
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายจัดทĞาขšอมĎลđตรียมรองรับÖารจัดทĞาคĞาของบประมาณ(Öรณี
đปŨนĀนŠวยรับตรง)

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาขšอมĎลÖารของบประมาณÖรณี
đปŨนĀนŠวยรับตรงใĀšĀมายความรวมถึง�ÖารประชčมราชÖารทาง
ไÖลผŠานระบบ�Zoom��đชŠน�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠา
อาĀารในÖรณีที่มีÖารประชčมคาบđÖี่ยวมČ้ออาĀาร�คŠาđชŠาĀšอง
ประชčม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาđอÖÿาร�คŠาใชŠจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨน�đปŨน
ตšน�     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖčมภาพันธŤ�2563�      
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567      
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 43/157

106



คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรČอÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว�     
ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม
บิน�ฯลฯ�     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)��

คŠาใชšจŠายในÖารติดตามและประđมินผลแผนพัฒนาทšองถิ่น จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารติดตามและประđมินผลแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�đชŠน�คŠาวัÿดč�อčปÖรณŤ�đอÖÿาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม�คŠาใชšจŠายอČ่นๆที่จĞาđปŨน�ฯลฯ�    
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖčมภาพันธŤ�2563�    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)��

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 44/157

107



คŠาลงทะđบียนในÖารฝřÖอบรม จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรมที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญไมŠไดšđปŨน
ĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง��และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšาĀนšาที่
ของđทศบาลตĞาบลđพ็ญđขšารŠวม�ÖารฝřÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)��

โครงÖารประชčมประชาคมđพČ่อจัดทĞาทบทวน đพิ่มđติม đปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารประชčมประชาคมđพČ่อ
จัดทĞาทบทวน�đพิ่มđติม�đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)��đชŠน�คŠาป้าย�คŠาวัÿดč�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่มคŠา
อčปÖรณŤ�คŠาđอÖÿารÿิ่งพิมพŤและคŠาđขšาđลŠมđอÖÿาร�และคŠาใชšจŠาย
อČ่นที่จĞาđปŨน�ฯลฯ�     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562� 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖčมภาพันธŤ�2563�     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�Āนšา163
�ลĞาดับที่�6
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)     

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 45/157

108



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�đชŠน
Öระดาษ�ĀมึÖ�ยางลบ�ĀนังÿČอ�đครČ่องคิดđลข�ปาÖÖา�ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซČ้อÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�ธงชาติ�ไมšบรรทัด�ตรา
ยาง�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาด
đล็Ö�แฟ้ม�พวงมาลัย�พวงมาลา�ซองđอÖÿาร�đทปÖาว�ฯลฯ�     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč�รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลัÖษณะไมŠคงทนถาวรĀรČอมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน�ÿิ้น
đปลČองĀมดไป�ไดšแÖŠ�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�โคมไฟ�โทร
โขŠง�đครČ่องวัดแรงดันไฟฟ้า�ไมคŤลอยพรšอมđครČ่องÿŠง
ÿัญญาณ�ฟิวÿŤ�đทปพันÿายไฟ�ÿายไฟฟ้า��đครČ่องประจčไฟ�ฯลฯ
�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ถŠาน�ฯลฯ�    
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)     

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 46/157

109



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ�รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะดังนี้đชŠน�คŠาขนÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠา
ติดตั้ง�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งđขียนภาพ ÖลองและระวิงใÿŠฟิลŤม
ภาพยนตรŤ�đครČ่องÖรอđทป�đลนÿŤซĎม�Öระđป๋าใÿŠÖลšองถŠายรĎปป้าย
ไฟđตČอนแบบลšอลาÖ�ป้ายประชาÿัมพันธŤ��พĎŠÖัน�ÿี�Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ�ฟิลŤมđมมโมรี่ÖารŤด�ฟŘลŤมÿไลดŤ�แถบบันทึÖđÿียงĀรČอ
ภาพ�(ภาพยนตรŤ,�วีดีโอđทป,�แผŠนซีดี)รĎปÿีĀรČอขาวดĞาที่ไดšจาÖÖาร
ลšาง�อัดขยาย�ภาพถŠายดาวđทียม��đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนิน
งาน�ฯลฯ�    
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562    
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 47/157

110



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะ�ดังนี้�อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล�đทปบันทึÖขšอมĎล�ĀัวพิมพŤĀรČอ
đทปพิมพŤÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤÿĞาĀรับคอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ÿายđคđบิล�ฯลฯ
�ĀนŠวยประมวลผลฮารŤดดิÿÖŤไดนรŤ�ซีดีรอมไดรŤฟ��แผŠนÖรองแÿง
แผงแป้นอัÖขระĀรČอแป้นพิมพŤ�(Key�board)�đมน
บอรŤด�(Main�Board)�đมมโมรี่ชิป�(MeMory�Chip)�đชŠน�Ram�คัต
ซีทฟิดđดอรŤ�(Cut�Sheet�Feeder)�đมาÿŤ�(Mouse)�พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบ๊อÖซŤ�(Printer�Switching�Box)�đครČ่องÖระจาย
ÿัญญาณ�(Hub)�แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�(Card)�
đชŠน�
Ethernet�Card,�Lan�Card,�Antivirus�Card,�Sound�Card)�
đปŨนตšน�đครČ่องอŠานและบันทึÖขšอมĎลแบบตŠางๆ�đชŠน�แบบดิÿ
đÖตตŤ�(Diskette)�แบบฮารŤดดิÿตŤ�(Hard�Disk)�แบบซีดี
รอม�(CD�ROM)�แบบออพติคอล�(Optical)�đปŨนตšน�ฯลฯ�     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 48/157

111



งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÖšาอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 4,000 บาท

đพČ่อจัดĀาđÖšาอี้ÿĞานัÖงาน�แบบพนัÖผิง��จĞานวน�1�ตัวๆละ�4,000
�บาท�คčณลัÖษณะดังนี้�   
-โครงÿรšางแข็งแรง   
-ปรับระดับÿĎงต่Ğาไดš�มีที่วางแขน�   
-มีขนาดไมŠนšอยÖวŠา�65x69x115�đซนติđมตร�(ÖวšางxลึÖxÿĎง)   
-đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ   
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดčđÖŠาที่ชĞารčด   
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)   

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 49/157

112



โต๊ะทĞางานđĀล็Ö พรšอมÖระจÖ ขนาด 4 ฟčต จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจัดĀาโต๊ะทĞางานđĀล็Ö�พรšอมÖระจÖ�ขนาด�4�ฟčต�จĞานวน�1
�ตัวๆละ�10,000�บาท�คčณลัÖษณะดังนี้   
-ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�123�(Öวšาง)x67�(ลึÖ)�x�ÿĎง75�(ลึÖ)�đซนติđมตร
-ÖระจÖ�ขนาด�4�ฟčต�Āนา�5�มิลิđมตร   
-มีลิ้นชัÖ�3�ลิ้นชัÖ��ลิ้นชัÖÖลาง�1�ลิ้นชัÖ   
-đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดčđÖŠาที่ชĞารčด
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)   

ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครČ่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(Ink Tank Printer)

จĞานวน 8,000 บาท

đพČ่อจัดĀาđครČ่องพิมพŤ�Multifunction�แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถัง
ĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�ราคา�8,000�บาท     
มีคčณลัÖษณะพČ้นฐาน�ดังนี้     
-đปŨนอčปÖรณŤที่มีความÿามารถđปŨน�Printer,�Copier�
และ�Scanner�ภายในđครČ่องđดียวÖัน     
-đปŨนđครČ่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จาÖโรงงานผĎšผลิต     
-มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�1,200x1,200�dpi     
-มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอย
ÖวŠา�30�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�ĀรČอ�8.8ภาพตŠอนาที�(ipm)     
-มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�15
�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�ĀรČอ�5�ภาพตŠอนาที�(ipm)     
-ÿามารถÿแÖนđอÖÿาร�ขนาด�A4�(ขาวดĞา-ÿี)�ไดš     

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 50/157

113



-มีความละđอียดในÖารÿแÖนÿĎงÿčไมŠนšอยÖวŠา�1,200�x�600
�ĀรČอ�600�x�1,200�dpi     
-มีถาดป้อนđอÖÿารอัตโนมัติ�(Auto�Document�Feed)     
-ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดšทั้งÿีและขาวดĞา     
-ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿĎงÿčดไมŠนšอยÖวŠา�99�ÿĞาđนา     
-ÿามารถยŠอและขยายไดš�25�ถึง�400�đปอรŤđซ็นตŤ     
-มีชŠองđชČ่อมตŠอ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรČอดีÖวŠา�จĞานวนไมŠ
นšอยÖวŠา�1�ชŠอง     
-มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđครČอขŠาย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100�Base-T�ĀรČอดีÖวŠาจĞานวนไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง�ĀรČอ�ÿามารถใชšงาน�đครČอขŠายไรšÿาย�Wi-
Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�ไดš     
-มีถาดใÿŠÖระดาษไดšรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา�100�แผŠน    
-ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�และÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองไดš     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
-ปราÖฏในđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤประจĞาđดČอนมีนาคม�2566�ประÖาศ�ณ�วันที่�13
�มีนาคม�2566�Āนšา�19�ลĞาดับที่�51
(ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ)     

งานบริหารงานคลัง รวม 2,468,300 บาท
งบบุคลากร รวม 1,543,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,543,300 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,261,300 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 51/157

114



đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�แยÖดังนี้Öองคลัง�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�ตั้งไวš�1,261,300�บาท�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567        
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(Öองคลัง)     

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดČอนใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีÿิทธิ�แยÖดังนี้�Öองคลัง�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้ง
ไวš�42,000�บาท�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567        
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(Öองคลัง)     

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 52/157

115



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 216,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�แยÖดังนี้�Öอง
คลัง�จĞานวน�2�อัตราจĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�216,000�บาท�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567        
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ     
(Öองคลัง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางÖอง
คลัง�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�24,000�บาท�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567        
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ      
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 53/157

116



งบดĞาเนินงาน รวม 925,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ

จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารแตŠง
ตั้งใĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซČ้อจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด�    
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดč
ภาครัฐ�พ.ศ.�2560     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�2850�ลงวันที่�12�Öันยายน�2561     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(Öองคลัง)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานขšาราชÖาร�ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�และพนัÖงาน
จšาง�ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรČอวัน
ĀยčดราชÖาร�    
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(Öองคลัง) 

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 54/157

117



ค่าใช้สอย รวม 781,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 192,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลđพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงานตาม
ภารÖิจĀนšาทีของÖองคลังđทศบาลตĞาบลđพ็ญ�(งานพัฒนาและจัด
đÖ็บรายไดš,งานธčรÖาร)�จĞานวน�2�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน       
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566       
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567       
(Öองคลัง) 

คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน จĞานวน 240,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาที่ดินราชพัÿดčÿĞาĀรับตลาดÿด�Āšองแถว�และ
ÿถานที่ขนÿŠง�ฯลฯรวมคŠาธรรมđนียมอČ่นใดที่คิดคĞานวณรวมÖับคŠา
đชŠาทรัพยŤÿินตลอดระยะđวลาตามÿัญญาđชŠา�       
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562� 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567       
(Öองคลัง) 

คŠาđบี้ยประÖัน จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาประÖันอัคคีภัยÿĞาĀรับอาคารในที่ราชพัÿดč
ตŠางๆ�ประÖันภัยรถยนตŤ,�รถจัÖรยานยนตŤ�ฯลฯ�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารจัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ
.ศ.�2562�      
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567      
(Öองคลัง) 

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 55/157

118



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรČอÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราวใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่
ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน�ฯลฯ��     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองคลัง) 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝřÖอบรม จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรมที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญไมŠไดšđปŨน
ĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ของ
đทศบาลตĞาบลđพ็ญđขšารŠวมÖารฝřÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น��      
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564      
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567      
(Öองคลัง) 

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 56/157

119



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 275,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินของđทศบาลตĞาบล
đพ็ญ�đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติที่đÖิดจาÖÖารđÿČ่อม
ÿภาพ�ĀรČอชĞารčดđÿียĀาย�đชŠน�คŠาซŠอมรถยนตŤÿŠวนÖลาง�รถ
จัÖรยานยนตŤ�đครČ่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ�แยÖดังนี้      
-ÿĞานัÖปลัด�ตั้งไวš�70,000�บาท   
-Öองคลัง�ตั้งไวš�20,000��บาท   
-ÖองยčทธศาÿตรŤและงบประมาณ�ตั้งไวš�10,000�บาท 
-ÖองชŠาง�ตั้งไวš�100,000�บาท   
-ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�ตั้งไวš�5,000�บาท  
-Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�50,000�บาท  
-ÖองÖารศึÖษา�ตั้งไวš�20,000�บาท
-พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542      
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564      
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
     

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 57/157

120



ค่าวัสดุ รวม 99,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖ
งาน�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ยางลบ�ปาÖÖา�ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อ
ĀนังÿČอ�đครČ่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาด
đล็Ö�และวัÿดčอČ่นที่จัดอยĎŠในประđภทนี้�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(Öองคลัง) 

วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 9,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น�รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะđชŠน�น้ĞามันđชČ้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามัน
đครČ่อง�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจารบี�Ö๊าซ�น้ĞามันđÖียรŤ�น้ĞามันĀลŠอ
ลČ่น�ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567    
(Öองคลัง) 

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 58/157

121



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะđชŠน�อčปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc�Di
gital�Video�Disc,�Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ขšอมĎล�(
ReelMagnetic�Tape,�Cassette�Tape,Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรČอđทปพิมพŤÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤÿĞาĀรับคอมพิวđตอรŤ�ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ÿาย
đคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดนรŤ�ซีดีรอมไดรŤฟ
��แผŠนÖรองแÿง�รายจŠายđพČ่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤที่มีราคา
ตŠอĀนŠวยĀรČอตŠอชčดไมŠđÖิน�20,000�บาท�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(Öองคลัง) 

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 59/157

122



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 2,455,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,753,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,753,000 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,375,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาลประจĞาปŘ�đงินปรับปรčงđงิน
đดČอนพนัÖงานđทศบาลประจĞาปŘ�ฝ่ายปÖครอง�งานป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัย�จĞานวน�4�อัตรา�ระยะđวลา�12�đดČอนตั้ง
ไวš�1,375,000�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567        
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(งานป้องÖันฯÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 60/157

123



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 18,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠง�ใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิไดš
รับđงินประจĞาตĞาแĀนŠงตามระđบียบที่พึงđบิÖไดš�ฝ่ายปÖครอง�งาน
ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�จĞานวน�1�อัตรา�ระยะđวลา�12
�đดČอน�ตั้งไวš�18,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(งานป้องÖันฯÿĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 324,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�đงินปรับปรčงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšาง�ฝ่ายปÖครอง�งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณ
ภัย�จĞานวน�3�อัตรา�ระยะđวลา�12�đดČอน�ตั้งไวš�324,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(งานป้องÖันฯÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 61/157

124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�งาน
ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�อัตราđดČอนละ�1,000
�บาท�จĞานวน�3�อัตรา�ตั้งไวš�36,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(งานป้องÖันฯÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 62/157

125



งบดĞาเนินงาน รวม 702,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรČอđวลาที่đÿียไปใĀšแÖŠ
อาÿาÿมัคร�ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�(อปพร.)�ÖรณีมีคĞาÿั่งใชšอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�(อปพร.)�ปฏิบัติĀนšาที่ในÖารป้องÖัน
และบรรđทาÿาธารณภัยĀรČอÖารรัÖษาความÿงบđรียบรšอย
ของ�ประชาชน  
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ใĀšแÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2560
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 63/157

126



ค่าใช้สอย รวม 552,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 192,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�đพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงานตาม
ภารÖิจĀนšาที่งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยและงานปฏิบัติ
งานดšานอČ่นๆ�จĞานวน�2�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน�ตั้งไวš�192,000
�บาท    
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารทาÿีตีđÿšนจราจร/ทางมšาลาย ถนนภายในđขตพČ้นที่đทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ

จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาทาÿีตีđÿšนจราจร�จĞานวน�3�đÿšน
ทาง�ไดšแÖŠ�ถนนวčฒาธิคčณถนนผดčงรังÿรรคŤและถนนไชยđชษฐŤ��ชčด
ทางมšาลาย�จĞานวน�5�đÿšนทาง�ไดšแÖŠ�ĀนšาÿถานีขนÿŠงและทางđขšา
ตลาด,ทางđขšา�รร.อนčบาลđพ็ญประชานčÖĎลĀนšาธนาคารไทย
พาณิชยŤ,ทางđขšาตลาดđย็น�ถนนผดčงรังÿรรคŤและĀนšาโรงพยาบาล
đพ็ญ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3892�ลงวันที่�28
�มิถčนายน�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567 
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�đปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2567�Āนšาที่�4�ลĞาดับที่�1
(งานป้องÖันฯÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 64/157

127



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรČอÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว�ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่
ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงÖารđดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมÖารใชšÿนามบิน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯÿĞานัÖปลัด)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝřÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรมที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญไมŠไดšđปŨน
ĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ของ
đทศบาลตĞาบลđพ็ญđขšารŠวมÖารฝřÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น��     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 65/157

128



โครงÖารจัดงานÖิจÖรรม วัน อปพร. จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินđขšารŠวมพิธีÿวนÿนามđนČ่องใน
วันอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�(อปพร.)�đชŠน�คŠาจšางđĀมา
พาĀนะรับ-ÿŠง�คŠาอาĀารและ�đครČ่องดČ่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาประชา
ÿัมพันธŤ�และอČ่นๆที่จĞาđปŨนฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�พ.ศ.2553�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�110�ลĞาดับที่�3
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารชŠวยđĀลČอผĎšไดšรับผลÖระทบจาÖÿาธารณภัย จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารชŠวยđĀลČอผĎšไดšรับผลÖระทบจาÖ
ÿาธารณภัยของประชาชนที่ไดšรับความđดČอดรšอน�ĀรČอไมŠÿามารถ
ชŠวยđĀลČอตนđองไดšในÖารดĞารงชีพ�ฯลฯ�ตามอĞานาจĀนšาที่ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�151�ลĞาดับที่�3
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 66/157

129



โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและแÖšไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารณรงคŤป้องÖันและแÖšไขปัญĀายา
đÿพติดประจĞาปŘงบประมาณ�2567�đชŠน�วัÿดč�อčปÖรณŤ�đอÖÿารคŠา
ใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงาน�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.6/ว�3188
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567��������������������������������������������
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�108�ลĞาดับที่�1
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

โครงÖารอบรมÖารขับขี่ปลอดภัยĀรČอÖารลดอčบัติđĀตčทางถนน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมขับขี่ปลอดภัยĀรČอลดอčบัติđĀตč
ทางถนนประจĞาปŘงบประมาณ�2567�đชŠน�คŠา
วัÿดč�อčปÖรณŤ�đอÖÿาร�คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤ
งาน�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567������������������������������������������������
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�151�ลĞาดับที่�1
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 67/157

130



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�(งาน
ป้องÖันฯ)�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ยางลบ�ĀนังÿČอ�đครČ่องคิดđลขขนาด
đล็Ö�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�พวง
มาลัย�พวงมาลา�พานพčŠม�ÖรวยดอÖไมš�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč�(งานป้องÖันฯ)�đชŠน�ฟิวÿŤ�đทป
พันÿายไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�đครČ่องวัดÖระแÿไฟฟ้า�ฯลฯ�ĀรČอÿิ่งของ
ที่đปŨนวัÿดčประđภทวัÿดčคงทน�วัÿดčÿิ้นđปลČอง�และวัÿดčอčปÖรณŤ
ประÖอบและอะไĀลŠ�ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 68/157

131



วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว�(งานป้องÖันฯ)�đชŠน�ผงซัÖ
ฟอÖ�ÿบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�แÖšวน้Ğา�ตĎšđÖ็บอčปÖรณŤđชČ้อ
đพลิง�ถังขยะแบบขาตั้ง�ถังขยะแบบลšอลาÖ�อŠางลšางจาน�ถัง
น้Ğา�ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง�đชŠน�ยางรถยนตŤ�น้Ğามัน
đบรÖ�น๊อตและÿÖรĎ�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�ÖčญแจปาÖตาย�Öčญแจ
đลČ่อน�đบรÖ�ครัช�Āัวđทียน�ลšอ�ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 69/157

132



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น�đชŠน�น้ĞามันđชČ้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đครČ่อง�Ö๊าซ�น้ĞามันđÖียรŤ�น้ĞามันĀลŠอลČ่น�ฯลฯ�ÿĞาĀรับยานพาĀนะ
และđครČ่องยนตŤตŠางๆ�đพČ่อใชšในÖารปฏิบัติงาน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรČอÖารแพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรČอÖารแพทยŤđชŠน�ชčดđครČ่องมČอ
ผŠาตัดที่วางÖรวยแÖšว�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรČอÖาร
แพทยŤ�đชŠน�ถčงมČอแพทยŤ�แอลÖอฮอลŤ�ÿĞาลี�ผšาพันแผล�วัคซีน�ยา
และ�đวชภัณฑŤ�ĀลอดแÖšว�ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 70/157

133



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ�đชŠน�ขาตั้งÖลšอง�đลนÿŤ
ซĎม�ป้ายประชาÿัมพันธŤ�ÿี�แถบบันทึÖđÿียงĀรČอ
ภาพ�(ภาพยนตรŤ,�วีดีโอđทป,�แผŠนซีดี)�ฯลฯ�ĀรČอÿิ่งของที่đปŨนวัÿดč
ประđภทวัÿดčคงทน�และวัÿดčÿิ้นđปลČอง��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดčđครČ่องดับđพลิง จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดĀาÿิ่งของที่đปŨนวัÿดčđครČ่องดับđพลิงที่มีลัÖษณะ
đปŨน�วัÿดčคงทน�วัÿดčÿิ้นđปลČอง�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและ
อะไĀลŠ�đพČ่อใชšในÖารปฏิบัติงานÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณ
ภัย�đชŠน�วาลŤวน้Ğาดับđพลิง�(đชČ่อมÖับรถดับđพลิง)�ÿายดับ
đพลิง�อčปÖรณŤดับไฟป่า�(đชŠน�ÿายฉีด,�ถัง,�ไมšตบไฟ)�ถังดับ
đพลิง�ลĎÖบอลดับđพลิง�ฯลฯ�ตลอดจนÖารตรวจđช็ค�đติมน้Ğายาđคมี
ÿĞาĀรับ�đครČ่องดับđพลิง�และวัÿดčอČ่นที่จĞาđปŨน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 71/157

134



งานเทศกิจ รวม 52,800 บาท
งบลงทุน รวม 52,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 52,800 บาท
ครčภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถจัÖรยานยนตŤ จĞานวน 52,800 บาท

đพČ่อจัดซČ้อรถจัÖยานยนตŤขนาด�110�ซีซี�แบบđÖียรŤ
อัตโนมัติ�จĞานวน�1�คัน�คčณลัÖษณะพČ้นฐานดังนี้
-ขนาดที่ÖĞาĀนดđปŨนขนาดปริมาตรÖระบอÖÿĎบขั้นต่Ğา
(1)�ÖรณีđÖินขนาดต่ĞาÖวŠา�ซีซี�ที่ÖĞาĀนดไมŠđÖิน�5�ซีซี�ĀรČอ
ขนาด�đÖินÖวŠา�ซีซี�ที่ÖĞาĀนดไมŠđÖิน�5�ซีซี�đปŨนรถจัÖยาน
ยนตŤ�ตามขนาด���ซีซีที่ÖĞาĀนดไวš
(2)�ราคาที่ÖĞาĀนดไมŠรวมอčปÖรณŤและคŠาจดทะđบียน
(3)�ÖารจัดซČ้อรถจัÖยานยนตŤใĀšมีคčณÿมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม
-đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดČอน�ธันวาคม�2566
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 72/157

135



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 75,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 75,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารฝřÖอบรมทบทวน  อปพร. จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝřÖอบรมทบทวน�อปพร.ประจĞาปŘงบ
ประมาณ�2568�đชŠน�คŠาวัÿดč�อčปÖรณŤ�đอÖÿาร�คŠาใชšจŠายในÖาร
โฆษณาประชาÿัมพันธŤงาน�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝřÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�พ.ศ.2553�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�109
��ลĞาดับที่�2
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)�

โครงÖารฝřÖอบรมđพิ่มศัÖยภาพงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝřÖอบรมđพČ่อđพิ่มศัÖยภาพงาน
ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�ประจĞาปŘงบประมาณ�2568
�đชŠน�คŠาวัÿดč�อčปÖรณŤ�đอÖÿาร�คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชา
ÿัมพันธŤงาน�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝřÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567���
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 73/157

136



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย�đชŠน�đÿČ้อ�ถčงมČอ�รองđทšา�ฯลฯ
�đปŨนตšน�đพČ่อใชšในÖารปฏิบัติงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย
đทศบาลตĞาบลđพ็ญ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดčÿĞารวจ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞารวจ�đชŠน�บันไดอลĎมิđนียม�đครČ่องมČอแÖะ
ÿลัÖđครČ่องมČอดึงÿายโทรศัพทŤ�ฯลฯ�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 74/157

137



วัÿดčจราจร จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčจราจร�đพČ่อป้องÖันอčบัติđĀตčทางจราจร
đชŠน�ÖระจÖโคšง�แผŠนป้ายจราจร�ป้ายđตČอนตŠาง�ๆ�ÿัญญาณไฟฉčÖ
đฉิน�Öรวยจราจร�แผงÖั้นจราจร�Öระบองไฟ�ฯลฯ�đปŨนตšน��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วัÿดčอČ่น จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčอČ่น�đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-ไฟฟ้า�ĀัวđชČ่อมแÖ๊ÿ�ฯลฯ
�ĀรČอÿิ่งของที่đปŨนวัÿดčประđภทวัÿดčคงทน�และวัÿดčÿิ้นđปลČอง�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(งานป้องÖันฯ�ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 75/157

138



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,169,300 บาท

งบบุคลากร รวม 716,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 716,700 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 674,700 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘ�ใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาลÖองÖารศึÖษาจĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�ตั้งไวš�674,700�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ  
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 76/157

139



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�ผĎšมี
ÿิทธิ�ÖองÖารศึÖษาจĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้ง
ไวš��42,000��บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ  
(ÖองÖารศึÖษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 452,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติ�และวันĀยčดราชÖาร���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559� 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 77/157

140



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠา
บšานไดš�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตčลาคม�2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)

ค่าใช้สอย รวม 272,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 192,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�đพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงานตาม
ภารÖิจĀนšาทีของÖองÖารศึÖษาđทศบาลตĞาบลđพ็ญ�จĞานวน�2
�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน�แยÖดังนี้
1.จšางđĀมาบริÖาร�ผลิตและพิมพŤđอÖÿารใĀšÖองÖารศึÖษาและ
đÿริมÖารปฏิบัติงานของÖองÖารศึÖษา�จĞานวน�1�ราย�
2.จšางđĀมาบริÖาร�ผลิตและพิมพŤđอÖÿารใĀšศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลđพ็ญและđÿริมÖารปฏิบัติงานÖองÖาร
ศึÖษา�จĞานวน�1�ราย     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)����������

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 78/157

141



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรČอÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว�ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่
ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงÖารđดิน
ทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบินฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝřÖอบรม จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรมที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญไมŠไดšđปŨน
ĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ของ
đทศบาลตĞาบลđพ็ญđขšารŠวมÖารฝřÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น��     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 79/157

142



ค่าวัสดุ รวม 88,600 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖ
งาน�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ยางลบ�ĀนังÿČอ�đครČ่องคิดđลขขนาด
đล็Ö�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�พวง
มาลัย�พวงมาลา�พานพčŠม�ÖรวยดอÖไมš�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčงานบšานงาน
ครัว�đชŠน��Āมšอ��Öระทะ�Öะละมัง��ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�มีด�ถัง�ถาด��แÖšวน้Ğา�จานรอง�ถšวยชาม�ชšอน�ÿšอม�ÖระจÖ
đงา�โอŠงน้Ğา�ที่นอน�Öระโถน�đตาไฟฟ้า�đตาน้Ğามัน�đตารีด�đครČ่องบด
อาĀาร�đครČ่องตีไขŠไฟฟ้า�đครČ่องปิ้งขนมปัง�Öระทะไฟฟ้า�Āมšอ
ไฟฟ้า�ĀมšอĀčงขšาวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğารšอน�ÖระติÖน้Ğาแข็ง�ถัง
แÖ๊ÿ�đตา�ตĎšđÖ็บอčปÖรณŤดับđพลิง�ÿายยางฉีดน้Ğา�ปĎโต๊ะ�Öระดาษ
ชĞาระ��ไมšÖวาด�đขŠง�มčšง�ผšาปĎที่นอน�ปลอÖĀมอน�Āมอน�ผšาĀŠม�ผšา
ปĎโต๊ะ�น้ĞาจČดที่ซČ้อจาÖđอÖชน�ĀัวดĎดตะÖอนÿระวŠายน้Ğา�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 80/157

143



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 3,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨน�คŠาวัÿดčน้ĞามันđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น�đชŠน�แÖ๊ÿĀčง
ตšม�น้ĞามันđชČ้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามัน
đตา�น้Ğามันจารบี�น้ĞามันđครČ่อง��ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)

วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ�đชŠน��ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้ง
đขียนภาพ�ÖลŠองและระวิงใÿŠฟิลŤมภาพยนตรŤ�đครČ่องÖรอđทป�đลนÿŤ
ซĎม�Öระđป๋าใÿŠÖลšองถŠายรĎป�ป้ายไฟแจšงđตČอนแบบลšอลาÖ�ป้าย
ประชาÿัมพันธŤ�พĎŠÖัน�ÿี�ÖระดาษđขียนโปÿđตอรŤ��ฟิลŤมđมมโมรี่ÖารŤ
ด�ฟิลŤมÿไลดŤ�แถบบันทึÖđÿียงĀรČอภาพ(ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป�แผŠน
ซีดี�รĎปÿีĀรČอขาวดĞาที่ไดšจาÖÖารลšาง�อัดขยาย�ภาพถŠายดาว
đทียม�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 81/157

144



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�อčปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมĎล(
Diskette,Floppy�Disk�Removable�Disk,Compact�Disc,Digit
al�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันที
ÖขšอมĎล(
Reel�Magnetic,Tape,Cassetle�Tape,CartridgeTape)�ĀนŠวย
ประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�แผŠนÖรองแÿง�แผงแป้นอัÖขระ�ĀรČอ
แป้นพิมพŤ�(Keyboard)�đมนบอรŤด�(Main�Board)�đมมโมรี่
ซิป�(Memory�Chip)�คัตซีทฟิตđตอรŤ�(Cut�Sheet�Feeder)�
đมาÿŤ�(Mouse)�พรินđตอรŤÿวิตซึ่ง
บ๊อÖซŤ�(Printer�Switching�Box)�đครČ่องÖระจายÿัญญาณ�(Hub)�
แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�(Card)�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 82/157

145



ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

คŠาÿČ่อÿารผŠานดาวđทียม��คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤ
đน็ต�รวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿČ่อÿารอČ่น�ๆ�đชŠน�คŠาđคđบิ้ล
ทีวี�คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม�ฯลฯ�และใĀšĀมายความรวมถึง
คŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยว
ÖับÖารใชšบริÖาร�ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลđพ็ญ���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,708,400 บาท
งบบุคลากร รวม 1,175,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,175,600 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 369,100 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘ�ใĀšแÖŠ
ขšาราชÖารครĎĀรČอพนัÖงานđทศบาลÿามัญ�ตĞาแĀนŠง�ครĎผĎšดĎแล
đด็Ö�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš��369,100��บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 83/157

146



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 102,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวิทยฐานะครĎพรšอมตÖđบิÖ�จĞานวน��1
�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�102,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(ÖองÖารศึÖษา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 680,500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงาน
จšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�แยÖดังนี้�ศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลđพ็ญ�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้ง
ไวš�680,500�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 84/157

147



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวรายđดČอนพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจšางทั่วไปที่มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมายÖĞาĀนด
đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงาน
จšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�แยÖดังนี้�จĞานวน�4
�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�24,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(ÖองÖารศึÖษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,838,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 7,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 7,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞาผĎšไดšรับบĞานาญปÖติ�ที่มีÿิทธิไดš
รับตามอัตราที่ระđบียบฯ�ÖĞาĀนด   �������������������������������
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 85/157

148



ค่าใช้สอย รวม 663,300 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารจัดโครงÖาร�đชŠน�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠา
อาĀารและđครČ่องดČ่ม�ของรางวัล�คŠาตÖแตŠงÿถานที่�และคŠาใชšจŠาย
อČ่นที่จĞาđปŨนในÖารจัดงาน�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�114�ลĞาดับที่�1�
(ÖองÖารศึÖษา)������

โครงÖารปฐมนิđทศและประชčมผĎšปÖครอง จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารจัดโครงÖารđชŠน�คŠาอาĀาร�คŠาน้ĞาดČ่ม�คŠา
วัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาตÖแตŠงÿถานที่และคŠาใชšจŠาย
อČ่นๆ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567�
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�116�ลĞาดับที่�4���
(ÖองÖารศึÖษา)����

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 86/157

149



โครงÖารประđมินคčณภาพภายในแบบมีÿŠวนรŠวม จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารจัดโครงÖาร�đชŠน�คŠาอาĀาร�คŠาน้Ğา
ดČ่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาตÖแตŠงÿถานที่และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567��
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�115�ลĞาดับที่�3��
(ÖองÖารศึÖษา)��

โครงÖารฝřÖอบรมความรĎšและทัศนศึÖษาดĎงาน พัฒนาศัÖยภาพครĎ
และบčคลาÖรทางÖารศึÖษา

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝřÖอบรมความรĎšและ
ทัศนศึÖษาดĎงาน�พัฒนาศัÖยภาพครĎและบčคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา�đชŠน�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝřÖ
อบรม��คŠาวัÿดč�đครČ่องđขียน�และอčปÖรณŤ�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝřÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567���
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 87/157

150



โครงÖารÿŠงđÿริมđตรียมความพรšอมดšานความปลอดภัยÿวมĀมวÖ
นิรภัยในđด็Öปฐมวัย

จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารจัดโครงÖาร�đชŠน�คŠาอาĀารวŠางและน้Ğา
ดČ่ม�คŠาตÖแตŠงÿถานที่�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�122�ลĞาดับที่�19���
(ÖองÖารศึÖษา)

โครงÖารÿŠงđÿริมทัÖษะÖารซšอมแผนđผชิญđĀตč มาตรÖารความ
ปลอดภัยÖารđอาตัวรอดในđด็Öปฐมวัย

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารซšอมแผนđผชิญđĀตč
มาตรÖารความปลอดภัยÖารđอาตัวรอดในđด็Öปฐมวัย�đชŠน�คŠาใชš
จŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานที่�คŠาวัÿดč�đครČ่อง
đขียน�และอčปÖรณŤ�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และđครČ่องดČ่ม
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566–2570
)Āนšาที่�123�ลĞาดับที่�21��
(ÖองÖารศึÖษา)�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 88/157

151



โครงÖารÿŠงđÿริมและđฝ้าระวังป้องÖันและควบคčมโรคติดตŠอในđด็Ö
ปฐมวัย

จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารจัดโครงÖาร�đชŠน�คŠาอาĀารวŠางและน้Ğา
ดČ่ม�คŠาตÖแตŠงÿถานที่�คŠาป้ายโครงÖารและคŠาใชšจŠายอČ่นๆ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�121�ลĞาดับที่�15���
(ÖองÖารศึÖษา)��

โครงÖารÿŠงđÿริมและÿานÿัมพันธŤครอบครัวอบอčŠน ชčมชนđขšมแข็ง จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารจัดโครงÖาร�đชŠน�คŠาอาĀาร��คŠาน้Ğา
ดČ่ม�คŠาป้ายโครงÖาร�และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570
)Āนšาที1่15�ลĞาดับที่�2��
(ÖองÖารศึÖษา)������

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 89/157

152



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา (คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาผĎšđรียน) ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลđพ็ญ

จĞานวน 19,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน�ใĀšÖับđด็Ö�อายč�3–5�ปŘ�ราย
Āัวคนละ�490�บาท/คน/ปŘ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
đงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�6912�ลง
วันที่�28�มิถčนายน�2567
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท.0816.2/ว�7124�ลง
วันที่�26�Öันยายน�2565
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�118�ลĞาดับที่�10�
(ÖองÖารศึÖษา)�����

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา (คŠาđครČ่อง
แบบนัÖđรียน) ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลđพ็ญ

จĞานวน 13,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđครČ่องแบบนัÖđรียนใĀšÖับđด็Ö�อายč�3�–�5�ปŘ�ราย
Āัวคนละ�325/คน/ปŘ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
đงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562��
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�6912�ลง
วันที่�28�มิถčนายน�2567�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท.0816.2/ว�7124�ลง
วันที่�26�Öันยายน�2565
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�118�ลĞาดับที่�9�
(ÖองÖารศึÖษา)�����

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 90/157

153



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา (คŠาวัÿดč
อาĀารÖลางวัน) ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลđพ็ญ

จĞานวน 416,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖลางวัน�ใĀšแÖŠศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ�รายĀัวคนละ�27�บาท/วัน/คน�รวม�245�วัน��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
đงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562��
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท.0816.2/ว�7124�ลง
วันที่�26�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�6912�ลง
วันที่�28�มิถčนายน�2567�
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570�đปลี่ยน
แปลงครั้งที่�2/2567�Āนšาที่�11�ลĞาดับที่�5�
(ÖองÖารศึÖษา)���

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา(คŠาจัดÖาร
đรียนÖารÿอน(รายĀัว))ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลđพ็ญ

จĞานวน 124,300 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนใĀšÖับ�đด็Öอายč��2–5�ปŘ�ราย
Āัวอัตราคนละ�1,972�บาท/คน/ปŘ�đชŠน�ĀčŠน�แบบจĞาลอง
ภĎมิประđทศ�ÿČ่อÖารđรียนÖารÿอนตŠางๆ�และđครČ่องđลŠนพัฒนาÖาร
đด็Ö
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
đงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562��
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท.0816.2/ว�7124�ลง
วันที่�26�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�6912�ลง
วันที่�28�มิถčนายน�2567�
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570�đปลี่ยน
แปลงครั้งที่�2/2567�Āนšาที่�10�ลĞาดับที่�4�
(ÖองÖารศึÖษา)�
���

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 91/157

154



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา(คŠาĀนังÿČอ
đรียน) ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลđพ็ญ

จĞานวน 8,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĀนังÿČอđรียนใĀšÖับđด็Ö�อายč�3–5�ปŘ�รายĀัวคน
ละ�200/คน/ปŘ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2541�และที่แÖšไข
đพิ่มđติม�ขšอ�4�และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ขšอ�14�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว6912
�đรČ่อง�วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2568�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�Öรณีđงินอčด
Āนčนทั่วไปดšานÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา
-�đปŨนไปตาม�มติคณะรัฐมนตรี�đรČ่องÖารปรับđงินอčดĀนčนคŠาใชšจŠาย
รายĀัวตามความจĞาđปŨนพČ้นฐาน�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท
.0816.2/ว�7124�ลงวันที่�26�Öันยายน�2565
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�117�ลĞาดับที่�7����
(ÖองÖารศึÖษา)��

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา(คŠาอčปÖรณŤ
Öารđรียน)ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลđพ็ญ

จĞานวน 11,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอčปÖรณŤÖารđรียนใĀšÖับđด็Ö�อายč�3�–�5�ปŘ�รายĀัว
อัตราคนละ�290/คน/ปŘ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
đงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562��
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท.0816.2/ว�7124�ลง
วันที่�26�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�6912�ลง
วันที่�28�มิถčนายน�2567�
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�117�ลĞาดับที่�8�
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 92/157

155



ค่าวัสดุ รวม 2,167,700 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 2,167,700 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčอาĀารđÿริม�(นม)�จĞานวน�2,167,700
�บาท�รายละđอียดแยÖđปŨนดังนี้
-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารđÿริม�(นม)�ใĀšแÖŠโรงđรียนอนčบาลđพ็ญ
ประชานčÖĎลและศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลđพ็ญ�คน
ละ�7.51�บาท/คน/วัน�รวม�260�วัน��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
đงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562��
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�6912�ลง
วันที่�28�มิถčนายน�2567�
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566–2570
)Āนšาที่�119�ลĞาดับที่�12�
(ÖองÖารศึÖษา)����������������������������������������������������

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 93/157

156



งบเงินอุดหนุน รวม 4,694,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 4,694,800 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา (คŠาวัÿดč
อาĀารÖลางวัน)โรงđรียนอนčบาลđพ็ญประชานčÖĎล ÿังÖัดÿĞานัÖงาน
คณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพČ้นฐาน (ÿพฐ.)

จĞานวน 4,694,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖลางวันนัÖđรียนใĀšแÖŠโรงđรียนอนčบาลđพ็ญ
ประชานčÖĎล�ในÖารจัดทĞาอาĀารÖลางวันใĀšÖับđด็ÖนัÖđรียน�ราย
Āัวอัตราคนละ�22�บาท/คน/วัน�รวม�200�วัน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.2563
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
đงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562��
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�6912�ลง
วันที่�28�มิถčนายน�2567�
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566–2570
)�Āนšาที่�120�ลĞาดับที่�13��
(ÖองÖารศึÖษา)������������������������������������������������

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 94/157

157



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,188,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,795,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,795,500 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,052,700 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�แยÖดังนี้Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวด
ลšอม�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�1,052,700�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม) 
   

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:29 Āนšา : 95/157

158



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล�ผĎšมี
ÿิทธิ�แยÖดังนี้Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม�จĞานวน�1
�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš��42,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 604,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงาน
จšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�แยÖดังนี้�Öองÿาธารณ
ÿčขและÿิ่งแวดลšอม�จĞานวน�5�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้ง
ไวš�604,800�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 96/157

159



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 96,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�แยÖดัง
นี้�Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม�จĞานวน�5�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�ตั้งไวš�96,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

งบดĞาเนินงาน รวม 257,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติ�และวันĀยčดราชÖาร���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559� 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 97/157

160



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 26,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠา
บšานไดš�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตčลาคม�2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞาผĎšไดšรับบĞานาญปÖติ�ที่มีÿิทธิไดš
รับตามอัตราที่ระđบียบฯ�ÖĞาĀนด   �������������������������������
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 98/157

161



ค่าใช้สอย รวม 176,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 156,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคล�đพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน
ตามภารÖิจĀนšาที่งานÿาธารณÿčข�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12
�đดČอน     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรČอÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว�ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่
ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน�ฯลฯ� 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 99/157

162



คŠาลงทะđบียนในÖารฝřÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรมที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญไมŠไดšđปŨน
ĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ของ
đทศบาลตĞาบลđพ็ญđขšารŠวมÖารฝřÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น��     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�đชŠน
Öระดาษ�ĀมึÖ�ยางลบ�ĀนังÿČอ�đครČ่องคิดđลข�ปาÖÖา�ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซČ้อÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�ธงชาติ�ไมšบรรทัด�ตรา
ยาง�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาด
đล็Ö�แฟ้ม�พวงมาลัย�พวงมาลา�ซองđอÖÿาร�đทปÖาว�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 100/157

163



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ�รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะดังนี้đชŠน�คŠาขนÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠา
ติดตั้ง�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งđขียนภาพ�ÖลŠองและระวิงใÿŠฟิลŤม
ภาพยนตรŤ�đครČ่องÖรอđทป�đลนÿŤซĎม�Öระđป๋าใÿŠÖลšองถŠายรĎปป้าย
ไฟđตČอนแบบลšอลาÖ�ป้ายประชาÿัมพันธŤ��พĎŠÖัน�ÿี�Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ�ฟิลŤมđมมโมรี่ÖารŤด�ฟŘลŤมÿไลดŤ�แถบบันทึÖđÿียงĀรČอ
ภาพ�(ภาพยนตรŤ,�วีดีโอđทป,�แผŠนซีดี)รĎปÿีĀรČอขาวดĞาที่ไดšจาÖÖาร
ลšาง�อัดขยาย�ภาพถŠายดาวđทียม��đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนิน
งาน�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 101/157

164



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะ�ดังนี้��อčปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมĎล��(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc�Di
gital�Video�Disc,�Flash�Drive)��đทปบันทึÖ
ขšอมĎล�(
ReelMagnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรČอđทปพิมพŤÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤÿĞาĀรับคอมพิวđตอรŤ�ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ÿาย
đคđบิล�ฯลฯ�ĀนŠวยประมวลผลฮารŤดดิÿÖŤไดนรŤ�ซีดีรอมไดรŤฟ
��แผŠนÖรองแÿงแผงแป้นอัÖขระĀรČอแป้นพิมพŤ�(Key�board)�đมน
บอรŤด�(Main�Board)�đมมโมรี่ชิป�(MeMory�Chip)�đชŠน�Ram�คัต
ซีทฟิดđดอรŤ�(Cut�Sheet�Feeder)�đมาÿŤ�(Mouse)�พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบ๊อÖซŤ�(Printer�Switching�Box)�đครČ่องÖระจาย
ÿัญญาณ�(Hub)�แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�(Card)�
đชŠน�
Ethernet�Card,�Lan�Card,�Antivirus�Card,�Sound�Card)�
đปŨนตšน�đครČ่องอŠานและบันทึÖขšอมĎลแบบตŠางๆ�đชŠน�แบบดิÿ
đÖตตŤ�(Diskette)�แบบฮารŤดดิÿตŤ�(Hard�Disk)�แบบซีดี
รอม�(CD�ROM)�แบบออพติคอล�(Optical)�đปŨนตšน�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 102/157

165



งบลงทุน รวม 136,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 136,100 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครČ่องปรับอาÖาศแบบแยÖÿŠวน จĞานวน 45,500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องปรับอาÖาศ�มีคčณลัÖษณะđฉพาะ
ÿังđขปดังนี้
-ขนาดที่ÖĞาĀนดđปŨนขนาดไมŠต่ĞาÖวŠา�36,000�บีทียĎ
-ราคาที่ÖĞาĀนดđปŨนราคาที่รวมคŠาติดตั้ง
-đครČ่องปรับอาÖาศที่มีความÿามารถในÖารทĞาความđย็นขนาดไมŠ
đÖิน�40,000�บีทียĎ�ตšองไดšรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อčตÿาĀÖรรม�และฉลาÖประĀยัดไฟฟ้าđบอรŤ�5�
-ตšองđปŨนđครČ่องปรับอาÖาศที่ประÖอบÿĞาđร็จรĎปทั้งชčด�ทั้งĀนŠวยÿŠง
ความđย็นและĀนŠวยระบายความรšอนจาÖโรงงานđดียวÖัน
-มีความĀนŠวงđวลาÖารทĞางานของคอมđพรÿđซอรŤ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1989�ลงวันที่�22�มิถčนายน�2552     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามบัญชีมาตรฐานครčภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับđดČอน
ธันวาคม�2565
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 103/157

166



ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารแบบบานđลČ่อนแบบÖระจÖ จĞานวน 28,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารแบบบานđลČ่อน�จĞานวน�4
�ตĎš�ตั้งไวš�28,000�บาท�โดยมีรายละđอียดดังนี้
-ขนาดÖวšางไมŠนšอยÖวŠา�91�ซม.�ยาวไมŠนšอยÖวŠา�45�ซม.�ÿĎงไมŠ
นšอยÖวŠา�183�ซม.(จัดĀาตามครčภัณฑŤนอÖบัญชีราคาตาม
มาตรฐานครčภัณฑŤ)
-đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานของรัฐ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1989�ลงวันที่�22�มิถčนายน�2552     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 104/157

167



ครčภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถจัÖรยานยนตŤ จĞานวน 54,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อรถจัÖยานยนตŤขนาด�120�ซีซี�จĞานวน�1
�คัน�โดยมีคčณลัÖษณะพČ้นฐานดังนี้
-�ขนาดที่ÖĞาĀนดđปŨนขนาดปริมาตรÖระบอÖÿĎบขั้นต่Ğา
(1)�ÖรณีđÖินขนาดต่ĞาÖวŠา�ซีซี�ที่ÖĞาĀนดไมŠđÖิน�5�ซีซี�ĀรČอขนาด
đÖินÖวŠา�ซีซี�ที่ÖĞาĀนดไมŠđÖิน�5�ซีซี�đปŨนรถจัÖยานยนตŤ�ตาม
ขนาด�ซีซี�ที่ÖĞาĀนดไวš
(2)�ราคาที่ÖĞาĀนดไมŠรวมอčปÖรณŤและคŠาจดทะđบียน
(3)�ÖารจัดซČ้อรถจัÖยานยนตŤใĀšมีคčณÿมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1989�ลงวันที่�22�มิถčนายน�2552     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามบัญชีมาตรฐานครčภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับđดČอน
ธันวาคม�2565
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครČ่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(Ink Tank Printer)

จĞานวน 8,000 บาท

đพČ่อจัดĀาđครČ่องพิมพŤ�Multifunction�แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถัง
ĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�ราคา�8,000�บาท     
มีคčณลัÖษณะพČ้นฐาน�ดังนี้     
-đปŨนอčปÖรณŤที่มีความÿามารถđปŨน�Printer,�Copier�
และ�Scanner�ภายในđครČ่องđดียวÖัน     
-đปŨนđครČ่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จาÖโรงงานผĎšผลิต     
-มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�1,200x1,200�dpi     
-มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอย

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 105/157

168



ÖวŠา�30�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�ĀรČอ�8.8ภาพตŠอนาที�(ipm)     
-มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�15
�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�ĀรČอ�5�ภาพตŠอนาที�(ipm)     
-ÿามารถÿแÖนđอÖÿาร�ขนาด�A4�(ขาวดĞา-ÿี)�ไดš     
-มีความละđอียดในÖารÿแÖนÿĎงÿčไมŠนšอยÖวŠา�1,200�x�600
�ĀรČอ�600�x�1,200�dpi     
-มีถาดป้อนđอÖÿารอัตโนมัติ�(Auto�Document�Feed)     
-ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดšทั้งÿีและขาวดĞา     
-ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿĎงÿčดไมŠนšอยÖวŠา�99�ÿĞาđนา     
-ÿามารถยŠอและขยายไดš�25�ถึง�400�đปอรŤđซ็นตŤ     
-มีชŠองđชČ่อมตŠอ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรČอดีÖวŠา�จĞานวนไมŠ
นšอยÖวŠา�1�ชŠอง     
-มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđครČอขŠาย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100�Base-T�
ĀรČอดีÖวŠาจĞานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�ĀรČอ�ÿามารถใชšงาน�đครČอ
ขŠายไรšÿาย�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�ไดš     
-มีถาดใÿŠÖระดาษไดšรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา�100�แผŠน    
-ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�และÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองไดš     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
-ปราÖฏในđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ     
ประจĞาđดČอนมีนาคม�2566�ประÖาศ�ณ�วันที่�13��มีนาคม��2566
�Āนšา�19�ลĞาดับที่�51
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 106/157

169



โครงÖารพัฒนาตลาดÿดนŠาซČ้อ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินงานตามโครงÖารพัฒนาตลาดÿดนŠา
ซČ้อ�đชŠน�คŠาป้าย�คŠาตอบแทน�คŠาอาĀารและđครČ่องดČ่ม�คŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ�และคŠาอČ่น�ๆที่จĞาđปŨนในÖารจัดงาน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�88�ลĞาดับที่�1�
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)�

โครงÖารรณรงคŤป้องÖันโรคไขšđลČอดออÖ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินงานตามโครงÖารรณรงคŤป้องÖันโรคไขšđลČอด
ออÖ�đชŠน�คŠาป้าย�คŠาตอบแทน�คŠาอาĀารและđครČ่องดČ่ม�คŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ�และคŠาอČ่น�ๆที่จĞาđปŨนในÖารจัดงาน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�167�ลĞาดับที่�2�
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 107/157

170



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖพิษÿčนัขบšาตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤอัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินงานตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค�คน
ปลอดภัยฯ�đชŠน�คŠาจัดĀาวัคซีนป้องÖันโรคพิษÿčนัขบšา�ยาคčม
ÖĞาđนิด�คŠาจัดđÖ็บÿถิติ�คŠาÿĞารวจขšอมĎลจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียน
ÿัตวŤ�คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�และđครČ่องมČอđวชภัณฑŤ�และคŠาใชšจŠาย
อČ่นที่จĞาđปŨน��ฯลฯ   
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�168�ลĞาดับที่�3�
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 108/157

171



โครงÖารÿĞารวจขšอมĎลÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖารÿัตวŤ
ปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖพิษÿčนัขบšา             ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤอัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินงานตามโครงÖารÿĞารวจขšอมĎลÿัตวŤและขึ้น
ทะđบียนÿัตวŤฯ�đชŠน�คŠาจัดđÖ็บÿถิติ�คŠาÿĞารวจขšอมĎลจĞานวนÿัตวŤ
และขึ้นทะđบียนÿัตวŤ�คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�และđครČ่องมČอ
đวชภัณฑŤ�และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨน��ฯลฯ   
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570
)�Āนšาที่�169�ลĞาดับที่�4�
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)�

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรČอÖารแพทยŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčวิทยาศาÿตรŤและÖารแพทยŤ�đชŠน�น้ĞายาฆŠาđชČ้อ
โรค,�น้ĞายาดับÖลิ่น,�น้Ğายาลšางตลาด,ยาฆŠาđชČ้อโรคป้องÖันไขšĀวัด
นÖ,�โซดาไฟ,�คลอรีน�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 109/157

172



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤÖรประชาชน

đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทางโครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿčข

จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามโครงÖาร
ตามพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿčข�đชŠน�คŠาป้าย�คŠาตอบแทน�คŠา
อาĀารและđครČ่องดČ่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�และคŠาอČ่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
โครงÖาร�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.2563      
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�แÖšไข�ครั้งที่�2/2567�Āนšา�3�ลĞาดับที่�2
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 110/157

173



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,301,900 บาท

งบบุคลากร รวม 1,107,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,107,900 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 945,900 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�แยÖดังนี้�ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม��จĞานวน�2
�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš���945,900�บาท�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท
�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566     
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)     

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดČอนใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีÿิทธิ�แยÖดังนี้�ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�ตั้งไวš�42,000�บาท�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542  
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท
�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566     
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)      

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 111/157

174



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ทั่วไปรวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�แยÖดังนี้�ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังคม�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�108,000�บาท�     

-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท
�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ     
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม) 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางđทศบาล
ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้ง
ไวš�12,000�บาท�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542  
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท
�0809.2/ว�138�ลว�30�ธันวาคม�2558     
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566 
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ     
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม) 

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 112/157

175



งบดĞาเนินงาน รวม 194,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 109,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 84,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานđทศบาลตามÿิทธิที่ควรจะไดš
รับ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตčลาคม�2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม) 

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร�ใĀšแÖŠพนัÖงาน
đทศบาล�ผĎšมีÿิทธิควรไดšรับที่มีÿิทธิไดšรับตามอัตราที่
ระđบียบฯ�ÖĞาĀนด   �������������������������������
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567�      
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม) 

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 113/157

176



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรČอÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว�ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่
ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบินฯลฯ��      
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองÿวัÿดิÖÖารÿังคม)      

คŠาลงทะđบียนในÖารฝřÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรมที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญไมŠไดšđปŨน
ĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง��และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšาĀนšาที่
ของđทศบาลตĞาบลđพ็ญđขšารŠวมÖารฝřÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น�      
đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรมที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญไมŠไดšđปŨน
ĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ของ
đทศบาลตĞาบลđพ็ญđขšารŠวมÖารฝřÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น��     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567      
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 114/157

177



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖ
งาน�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ยางลบ�ĀนังÿČอ�đครČ่องคิดđลข�ปาÖÖา�ÿิ่ง
พิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�ธงชาติ�ไมš
บรรทัด�ตรายาง�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�แฟ้ม�พวงมาลัย�พวงมาลา�ซองđอÖÿาร�đทปÖาว�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะ�đชŠน�อčปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมĎล��(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�DiscDig
ital�Video�Disc,�Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ขšอมĎล�(
ReelMagnetic�Tape,Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรČอđทปพิมพŤÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤÿĞาĀรับคอมพิวđตอรŤ�ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ÿาย
đคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล��ฮารŤดดิÿÖŤไดนรŤ�ซีดีรอมไดรŤฟ
��แผŠนÖรองแÿง�รายจŠายđพČ่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤที่มีราคา
ตŠอĀนŠวยĀรČอตŠอชčดไมŠđÖิน�20,000�บาท�ฯลฯ     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 115/157

178



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 500,000 บาท

งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครčภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยč

คŠาจัดซČ้อไฟฟ้าโซลŠาđซลลŤพลังงานแÿงอาทิตยŤพรšอมติดตั้ง จĞานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อไฟฟ้าโซลŠาđซลลŤพลังงานแÿงอาทิตยŤพรšอม
ติดตั้ง�ขนาดÖĞาลังÖารผลิตไมŠđÖิน�20�ÖิโลวัตตŤ�รายละđอียดดังนี้
-แผงโซลารŤđซลลŤ�(รับพลังงานจาÖแÿงอาทิตยŤ)
-Inverter�(ตัวแปลงไฟฟ้าÖระแÿตรงđปŨนÖระแÿÿลับ)
-ราคารวมคŠาติดตั้ง
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1989�ลงวันที่�22�มิถčนายน�2552     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 116/157

179



งานไฟฟ้าและประปา รวม 803,200 บาท
งบบุคลากร รวม 200,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 200,200 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 200,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงาน
จšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�แยÖดังนี้��Öอง
ชŠาง�จĞานวน�1�ตĞาแĀนŠง�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�200,200�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(ÖองชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 103,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติ�และวันĀยčดราชÖาร���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559� 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567  
(ÖองชŠาง)   

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 117/157

180



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč�ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน�ÿิ้นđปลČอง�Āมด
ไป�ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นไดšแÖŠ�วัÿดčคงทน�วัÿดč
ÿิ้นđปลČอง�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ�đชŠน�ไมโครโฟน�ขา
ตั้งไมโครไน�โคมไฟ�โทรโขŠง�ไมคŤลอยพรšอมđครČ่องÿŠง
ÿัญญาณ�ฟิวÿŤ�đทปพันÿายไฟ�ÿายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�đข็มขัดรัด
ÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตซŤไฟฟ้า�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562   
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

    

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 118/157

181



งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารติดตั้งđÿาไฟฟ้าประติมาÖรรม จĞานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาติดตั้งđÿาไฟฟ้าประติมาÖรรม�ตั้งไวš�500,000
�บาท��รายละđอียดตามแบบแปลนแผนผังที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญ
ÖĞาĀนด�พรšอมอčปÖรณŤประÖอบใĀšครบถšวน�โดยมีรายละđอียดพอ
ÿังđขปดังนี้
-ติดตั้งđÿาไฟฟ้าประติมาÖรรม�ÿัญลัÖษณŤđÿารĎปดอÖบัว�ขšาง
บน�ĀัวđÿาđปŨนรĎปพระธาตčนางđพ็ญ�โดยใชšโคมไฟÿŠองÿวŠางจาÖ
แÿงอาทิตยŤ�(โซลŠาđซลลŤ)�แบบ�All-In-One
-ขนาดÿĎงไมŠนšอยÖวŠา�6�đมตร�จĞานวน�8�ตšน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567�� 
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570�đปลี่ยน
แปลงครั้งที่�1/2567�Āนšา�4�ลĞาดับที่�1
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 119/157

182



งานสวนสาธารณะ รวม 126,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 126,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 96,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร (งานÿวนÿาธารณะ) จĞานวน 96,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติĀนšาที่งานÿวน
ÿาธารณะ�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมษายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567 
(ÖองชŠาง)      

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 120/157

183



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซČ้อวัÿดčปรับปรčงภĎมิทัศนŤบริđวณชčมชนศาลđจšาปĎ่�ÿี่
แยÖđทศบาล�ĀนšาÿĞานัÖงานđทศบาล�ศาลđจšาแมŠÿองนาง�ถนนลง
đขČ่อน�ถนนภายในđขตđทศบาล�đชŠน�คŠาพันธčŤไมšดอÖไมš
ประดับ�Āญšา�ปาลŤม�ปč๋ย�ดิน�Öระถางตšนไมš�đครČ่องมČอ�อčปÖรณŤตŠาง
และคŠาวัÿดอČ่นที่จĞาđปŨนฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 121/157

184



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,750,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,750,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,320,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 864,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�ทĞาความÿะอาด�Öวาดถนน�ดĎแล
ทĞาความÿะอาดบริđวณรอบลĞาน้Ğาđพ็ญและจัดđÖ็บขยะภายในđขต
đทศบาลตĞาบลđพ็ญ�จĞานวน�8�คน�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้ง
ไวš��864,000��บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)�

คŠาธรรมđนียมÖารÖĞาจัดขยะมĎลฝอย จĞานวน 396,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมÖารÖĞาจัดขยะมĎลฝอยตันละ�375�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 122/157

185



โครงÖารทĞาความÿะอาดทŠอระบายน้Ğา จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาขčดลอÖ��ลšางทĞาความÿะอาดทŠอระบายน้Ğา
ในđขตพČ้นที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�140�ลĞาดับที่�1
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารรณรงคŤ ลดโลÖรšอน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารตามโครงÖารรณรงคŤลดโลÖ
รšอน�đชŠน�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาđอÖÿาร�แผŠนพับ�คŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร��đครČ่องดČ่ม�คŠาพาĀนะ�คŠาป้าย�และคŠาใชšจŠาย
อČ่นที่จĞาđปŨนในโครงÖารฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�141�ลĞาดับที่�1
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 123/157

186



โครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมÖารคัดแยÖขยะ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารตามโครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมÖารคัด
แยÖขยะ�đชŠน�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาđอÖÿาร�แผŠนพับ�คŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร��đครČ่องดČ่ม�คŠาพาĀนะ�คŠาป้าย�และคŠาใชšจŠาย
อČ่นที่จĞาđปŨนในโครงÖารฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�142�ลĞาดับที่�4
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

โครงÖารอบรมอาÿาÿมัครทšองถิ่นรัÖษŤโลÖ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารตามโครงÖารอบรมÿาÿมัครทšองถิ่นรัÖษŤ
โลÖ�đชŠน�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาđอÖÿาร�แผŠนพับ�คŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร��đครČ่องดČ่ม�คŠาพาĀนะ�คŠาป้าย�และคŠาใชšจŠาย
อČ่นที่จĞาđปŨนในโครงÖารฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�142�ลĞาดับที่�3
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 124/157

187



ค่าวัสดุ รวม 430,000 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว�đชŠน�ผงซัÖฟอÖ�ÿบĎŠ�น้Ğายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�แÖšวน้Ğา�ตĎšđÖ็บอčปÖรณŤđชČ้อđพลิง�ถังขยะแบบ
ขาตั้ง�ถังขยะแบบลšอลาÖ�อŠางลšางจาน�ถังน้Ğา�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)�

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง�đชŠน�ยางรถยนตŤ�น้Ğามัน
đบรÖ�น๊อตและÿÖรĎ�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�ÖčญแจปาÖตาย�Öčญแจ
đลČ่อน�đบรÖ�ครัช�Āัวđทียน�ลšอ�ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 125/157

188



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น�đชŠน�น้ĞามันđชČ้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đครČ่อง�Ö๊าซ�น้ĞามันđÖียรŤ�น้ĞามันĀลŠอลČ่น�ฯลฯ�ÿĞาĀรับยานพาĀนะ
และđครČ่องยนตŤตŠางๆ�đพČ่อใชšในÖารปฏิบัติงานของđทศบาล
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซČ้อวัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย�đชŠน�รองđทšาบĎท,�ผšาปิด
จมĎÖ,�ถčงมČอ,�ĀมวÖ,�đÿČ้อÖันฝน,�đÿČ้อÿะทšอนแÿง�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 126/157

189



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 225,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 225,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 225,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารชčมชน จĞานวน 225,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารชčมชนในđขตđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ�จĞานวน�5�ชčมชน�ชčมชนละ�6�คน�รวมจĞานวน�30
�คน�แยÖดังนี้      
-ประธานคณะÖรรมÖารชčมชčนไดšรับคŠาตอบแทน�750บาทตŠอ
đดČอน�จĞานวน�5�คนๆละ�12�đดČอน�đปŨนđงิน�45,000�บาท      
-ÖรรมÖารชčมชčนไดšรับคŠาตอบแทน�600บาทตŠอđดČอน�จĞานวน�25
�คนๆละ�12�đดČอน�đปŨนđงิน�180,000�บาท      
-đปŨนไปตามระđบียบÖรระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคณะÖรรมÖาร
ชčมชนของđทศบาล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2566�ขšอ�4      
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.7/ว�3321�ลง
วันที่�23�đมษายน�2566��      
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567      
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 127/157

190



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 360,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารฝřÖอบรมđพČ่อพัฒนาศัÖยภาพÿตรี จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝřÖอบรมđพČ่อพัฒน
ศัÖยภาพÿตรี�đชŠน�คŠาตอบแทนวิทยาÖร,คŠาอาĀาร,คŠาวัÿดč�đครČ่อง
đขียนและอčปÖรณŤ�คŠาของที่ระลึÖ�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาป้าย
โครงÖารและคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50��ภายใตšบังคับแĀŠง
ÖฎĀมาย�đทศบาลมีĀนšาที่ตšองทĞาในđขตđทศบาล�ดังตŠอไปนี้�(6
)�ใĀšราษฎรไดšศึÖษาอบรม          
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝřÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567      
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�98�ลĞาดับที่�1     
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 128/157

191



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรĎšตามรอยพระยčคลบาทและปรัชญา
đศรษฐÖิจพอđพียง

จĞานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรĎš
และทัศนศึÖษาดĎงานตามรอยพระยčคลบาท�และปรัชญาđศรษฐÖิจ
พอđพียง�đชŠน�คŠาตอบแทนวิทยาÖร,คŠาอาĀาร,คŠาวัÿดč�คŠายาน
พาĀนะ,�คŠาที่พัÖและคŠาของที่ระลึÖ�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาป้าย
โครงÖารและคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50��ภายใตšบังคับแĀŠง
ÖฎĀมาย�đทศบาลมีĀนšาที่ตšองทĞาในđขตđทศบาล�ดังตŠอไปนี้�(6
)�ใĀšราษฎรไดšศึÖษาอบรม          
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝřÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�113�ลĞาดับที่�3     
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 129/157

192



โครงÖารÿŠงđÿริมและฝřÖอบรมพัฒนาอาชีพในชčมชน จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมและฝřÖอบรม
พัฒนาอาชีพในชčมชน�đชŠน�คŠาตอบแทนวิทยาÖร,คŠาอาĀาร,คŠา
วัÿดč�đครČ่องđขียนและอčปÖรณŤ�คŠาของที่ระลึÖ�คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร�คŠาป้ายโครงÖารและคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖารจัด
ทĞาโครงÖาร�     
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50��ภายใตšบังคับแĀŠง
ÖฎĀมาย�đทศบาลมีĀนšาที่ตšองทĞาในđขตđทศบาล�ดังตŠอไปนี้�(6
)�ใĀšราษฎรไดšศึÖษาอบรม          
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝřÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�90�ลĞาดับที่�1     
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 130/157

193



โครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาศัÖยภาพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšÿĎงอายč đชŠน�คŠาตอบแทนวิทยาÖร,คŠาอาĀาร,คŠา
วัÿดč�đครČ่องđขียนและอčปÖรณŤ�คŠาของที่ระลึÖ�คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร�คŠาป้ายโครงÖารและคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖารจัด
ทĞาโครงÖาร�     
-พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�แÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2549�มาตรา�16�(6)�ÖารÿŠงđÿริม�ÖารฝřÖและประÖอบ
อาชีพ     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝřÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�100�ลĞาดับที่�3     
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 131/157

194



โครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาศัÖยภาพผĎšÿĎงอายč ผĎšพิÖาร และผĎšดšอย
โอÖาÿ

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพผĎšÿĎง
อายč�ผĎšพิÖาร�และผĎšดšอยโอÖาÿđชŠน�คŠาตอบแทนวิทยาÖร,คŠา
อาĀาร,คŠาวัÿดč�đครČ่องđขียนและอčปÖรณŤ�คŠาของที่ระลึÖ�คŠา
ÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาป้ายโครงÖารและคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨน
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�     
-พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�แÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2549�มาตรา�16�(6)�ÖารÿŠงđÿริม�ÖารฝřÖและประÖอบ
อาชีพ              
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝřÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567     
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�101�ลĞาดับที่�4     
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 132/157

195



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน ฟčตซอล จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาฟčตซอล�đชŠน�คŠา
อาĀารและน้ĞาดČ่ม�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤและคŠาใชšจŠาย
อČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�92�ลĞาดับที่�3�
(ÖองÖารศึÖษา)��������

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 133/157

196



โครงÖารจัดÖารแขŠงขันฟčตบอล 11 คน จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาฟčตบอล�11
�คน�đชŠน�คŠาอาĀารและน้ĞาดČ่ม�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ
และคŠาใชšจŠายอČ่นในÖารจัดงาน�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566–2570
�Āนšาที่�92�ลĞาดับที่�2�
(ÖองÖารศึÖษา)���������

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 134/157

197



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 430,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 430,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารđขšารŠวมจัดงานประđพณี อĞาđภอđพ็ญ จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารในโครงÖารđขšารŠวมจัดงานประđพณี
อĞาđภอđพ็ญ�đชŠน�คŠาตÖแตŠงÿถานที่��คŠาอาĀารและน้ĞาดČ่ม��คŠาวัÿดč
ตŠางๆ�คŠาป้ายโครงÖารและคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารจัดงาน
đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา�đชŠน�คŠาอาĀาร
และน้ĞาดČ่ม�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤและคŠาใชšจŠายอČ่นๆที่
đÖี่ยวขšอง�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�137�ลĞาดับที่�8��
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 135/157

198



โครงÖารจัดงานประđพณี แขŠงđรČอวันออÖพรรษา จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารในโครงÖารจัดงานประđพณีแขŠงđรČอวัน
ออÖพรรษา�đชŠน�คŠาจัดĀาđวทีđครČ่องđÿียง�คŠาอาĀารและน้ĞาดČ่มđงิน
รางวัล��คŠาวัÿดčตŠางๆ�คŠาพลčดอÖไมšไฟ��และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞา
đปŨนในÖารจัดงาน��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�137�ลĞาดับที่�5��
(ÖองÖารศึÖษา)���������

โครงÖารจัดงานประđพณี บčญบั้งไฟ จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารในโครงÖารจัดงานประđพณีบčญบั้ง
ไฟ�đชŠน�คŠาพิธีบวงÿรวง�คŠามĀรÿพ�đงินรางวัล�คŠาจัดĀาทĞาขบวน
และคŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาđวทีđครČ่องđÿียง�คŠาป้ายโครงÖารและคŠาใชš
จŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารจัดงาน��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�134�ลĞาดับที่�4��
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 136/157

199



โครงÖารจัดงานประđพณี ลอยÖระทง จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารในโครงÖารจัดงานประđพณีลอย
Öระทง�đชŠน�คŠาตÖแตŠงÿถานที่�คŠาจัดĀาขบวนแĀŠ�đงินรางวัล�คŠา
อาĀารและน้ĞาดČ่ม�คŠาđวทีđครČ่องđÿียง�คŠาวัÿดčและอčปÖรณŤ
ตŠางๆ�และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารจัดงาน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�136�ลĞาดับที่�6��
(ÖองÖารศึÖษา)

โครงÖารจัดงานประđพณี วันขึ้นปŘใĀมŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารในโครงÖารจัดงานประđพณีวันขึ้นปŘใĀมŠ
đชŠน�คŠาใชšจŠายในÖารจัดตÖแตŠงÿถานที่�คŠาซองพระ�คŠา
ÿังฆทาน�คŠาธĎปđทียนและคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารจัดงาน��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�131�ลĞาดับที่�1��
(ÖองÖารศึÖษา)�����

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 137/157

200



โครงÖารจัดงานประđพณี วันđขšาพรรษาและแĀŠđทียนพรรษา จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนดĞาđนินÖารในโครงÖารจัดงานประđพณีวันđขšาพรรษา
และแĀŠđทียนพรรษา�đชŠน�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาผšาอาบน้Ğาฝน�คŠา
ÿังฆทาน�คŠาปัจจัยถวายพระ�คŠาอาĀารและน้ĞาดČ่ม�และคŠาใชšจŠาย
อČ่นที่จĞาđปŨนในÖารจัดงาน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�132�ลĞาดับที่�2��
(ÖองÖารศึÖษา)����

โครงÖารประđพณี วันÿงÖรานตŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานประđพณีวันÿงÖรานตŤ�đชŠน�คŠา
ตÖแตŠงÿถานที่�đงินรางวัล�คŠาอาĀารและน้ĞาดČ่ม��คŠามĀรÿพ�คŠา
วัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาđวทีđครČ่องđÿียงและคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖาร
จัดงาน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�133�ลĞาดับที่�3��
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 138/157

201



โครงÖารÿŠงđÿริมÿČบÿาน ภĎมิปัญญาทšองถิ่นปราชญŤชาวบšาน/ดนตรี
พČ้นบšาน

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารในโครงÖารฯ�đชŠน�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠา
ตÖแตŠงÿถานที่�คŠาอาĀารและน้ĞาดČ่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤตŠางๆ�และคŠา
ใชšจŠายอČ่นในÖารจัดงาน�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564    
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
�Āนšาที่�137�ลĞาดับที่�7��
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 139/157

202



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,603,100 บาท

งบบุคลากร รวม 1,519,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,519,600 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,031,900 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘ�ใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�แยÖดังนี้�ÖองชŠาง�จĞานวน�3�ราย�จĞานวน�12
�đดČอน�ตั้งไวš�1,031,900�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 140/157

203



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมี
ÿิทธิ�แยÖดังนี้�จĞานวน�1�ราย�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�42,000
�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ 
(ÖองชŠาง)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 421,700 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงาน
จšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�แยÖดังนี้��Öอง
ชŠาง�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�421,700�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 141/157

204



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�แยÖดัง
นี้�ÖองชŠาง�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตั้งไวš�24,000�บาท 
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542     
-ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.และ�Ö.อบต.�ที่มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567   
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลđพ็ญ  
(ÖองชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 767,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 112,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติ�และวันĀยčดราชÖาร���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559� 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 142/157

205



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 102,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠา
บšานไดš�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตčลาคม�2559
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 143/157

206



ค่าใช้สอย รวม 510,800 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 400,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบčคคล�đพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงานตาม
ภารÖิจĀนšาที่งานÖองชŠาง�จĞานวน�4�ราย�จĞานวน�12�đดČอน�แยÖ
ดังนี้
1.จšางđĀมาบริÖาร�ผลิตและพิมพŤđอÖÿารใĀšÖองชŠางและđÿริมÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่�จĞานวน�1�ราย
2.จšางđĀมาบริÖาร�đพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงานตามภารÖิจĀนšาที่Öอง
ชŠางนายชŠางโยธา�จĞานวน�1�ราย�
3.จšางđĀมาบริÖาร�đพČ่อđÿริมÖารปฏิบัติงานไฟฟ้า�ซŠอมบĞารčงวัÿดč
อčปÖรณŤของđทศบาล�ÿĞารวจพČ้นที่�ติดตั้งไฟฟ้า�งานอČ่นที่ไดšรับมอบ
Āมาย��จĞานวน�2�ราย
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 144/157

207



คŠาจšางđĀมาบริÖารทั่วไป จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�đชŠน�ทĞาฝารางระบายน้Ğา�ทŠอ
ระบายน้Ğา�ดัดแปลงตŠอđติม�ครčภัณฑŤĀรČอÿิ่งÖŠอÿรšาง�ฯลฯ �
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562 
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

โครงÖารจšางÿĞารวจออÖแบบđขียนแบบ ประมาณÖารรับรองแบบ
โครงÖารÖŠอÿรšางในđทศบัญญัติงบประมาณ/โครงÖารจŠายขาดđงิน
ÿะÿม/โครงÖารอčดĀนčนđฉพาะÖิจ ฯลฯ

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางÿĞารวจออÖแบบ�đขียนแบบ�ตามบัญชี�3
�ลĞาดับ�2–3�(Ö–จ)�ในอัตรารšอยละ�4�บาท�ĀรČอตามđงČ่อนไขและ
ĀลัÖđÖณฑŤÖĞาĀนด�ฯลฯ�đปŨนคŠาจšางÿĞารวจ�ออÖแบบ�đขียน
แบบ�และประมาณราคางานโครงÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖิน�ศัÖยภาพของ
ทšองถิ่น�ฯลฯ�โดยจŠายในอัตรารšอยละ�4�ของวงđงินงบประมาณคŠา
ÖŠอÿรšาง�ตามระđบียบพัÿดč�ĀรČอ�ÖฎÖระทรวง
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่มท�0808.2
/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567�
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 145/157

208



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรČอÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว�ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่
ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน�ฯลฯ� 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)      

คŠาลงทะđบียนในÖารฝřÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรมที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญไมŠไดšđปŨน
ĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ของ
đทศบาลตĞาบลđพ็ญđขšารŠวมÖารฝřÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น��     
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)      

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 146/157

209



ค่าวัสดุ รวม 145,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖ
งาน�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ยางลบ�ĀนังÿČอ�đครČ่องคิดđลข�ปาÖÖา�ÿิ่ง
พิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�ธงชาติ�ไมš
บรรทัด�ตรายาง�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�แฟ้ม�พวงมาลัย�พวงมาลา�ซองđอÖÿาร�đทปÖาว�ฯลฯ� 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567�
(ÖองชŠาง) 

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง�ไดšแÖŠ�อิฐ�Āิน�ปĎน
ซีđมนตŤ�ทราย�đĀล็Ö�แอÿฟัลทŤ��ทŠอตŠาง�ๆ�ตะปĎ�ตลับđมตร�đครČ่อง
มČออčปÖรณŤชŠางและคŠาวัÿดčอČ่นที่จัดอยĎŠในประđภทนี้�ฯลฯ 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 147/157

210



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 35,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčน้ĞามันđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น�ไดšแÖŠ�น้ĞามันđชČ้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�น้ĞามันđครČ่อง�จารบี�Ö๊าซ�น้Ğามัน
đÖียรŤ�น้ĞามันĀลŠอลČ่น�ฯลฯ�ÿĞาĀรับยานพาĀนะและđครČ่องยนตŤ
ตŠางๆ�đพČ่อใชšในÖารปฏิบัติงาน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�แผŠนĀรČอจานบันทึÖ
ขšอมĎล�อčปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,�Flash�Drive)�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤ
แบบđลđซอรŤ�รายจŠายđพČ่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤที่มีราคาตŠอ
ĀนŠวยĀรČอตŠอชčดไมŠđÖิน�20,000�บาท�และคŠาวัÿดčอČ่นที่จัดอยĎŠใน
ประđภทนี้�ฯลฯ� 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 148/157

211



งบลงทุน รวม 315,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 315,700 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตĎšđÖ็บđอÖÿาร แบบบานđลČ่อนแบบÖระจÖ จĞานวน 14,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อตĎšđÖ็บđอÖÿาร�แบบบานđลČ่อนแบบ
ÖระจÖ�จĞานวน�2�ตĎš�ตั้งไวš�14,000�บาท
-ขนาดÖวšางไมŠนšอยÖวŠา�91�ซม.�ยาวไมŠนšอยÖวŠา�45�ซม.�ÿĎงไมŠ
นšอยÖวŠา�183�ซม.�
-đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีมาตรฐานครčภัณฑŤของĀนŠวย
งานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดčđÖŠาที่ชĞารčด
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

���

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 149/157

212



ตĎšđÖ็บđอÖÿารและแฟ้มแขวน 4 ลิ้นชัÖ จĞานวน 19,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อตĎšđÖ็บđอÖÿารและแฟ้มแขวน�4�ลิ้นชัÖ
ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�46.7x61.7x132�ซนติđมตร�(Öวšาง�x�ลึÖ�x�
ÿĎง)�จĞานวน�1�ตĎš�ตั้งไวš�19,000�บาท
รายละđอียดดังนี้
-ผลิตจาÖđĀล็ÖแผŠนรีดđย็น�
-ภายในแบŠงđปŨน�4�ชŠอง�แตŠละชŠองมีคานđĀล็Öความแข็งแรง
-มีล็อÖป้องÖันลิ้นชัÖĀลčด
-Āนšาลิ้นชัÖมČอจับชčบ�มีชŠองใÿŠป้ายชČ่อ
-ÿามารถđÖ็บđอÖÿารแบบแขวน
-Öčญแจระบบ�Central�Lock�ล็อÖพรšอมÖัน�4�ลิ้นชัÖ
-đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีมาตรฐานครčภัณฑŤของĀนŠวย
งานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดčđÖŠาที่ชĞารčด
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 150/157

213



ตĎšล็อÖđÖอรŤ 18 ชŠอง จĞานวน 9,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อตĎšล็อÖđÖอรŤ�18�ชŠอง�จĞานวน�1�ตĎš�ตั้ง
ไวš�9,000�บาท�รายละđอียดดังนี้
-มีมČอจับชนิดฝัง
-คčณÿมบัติตามมาตรฐาน�ผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)
-đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดČอน�ธันวาคม�2566
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 151/157

214



รถจัÖรยานยนตŤ จĞานวน 52,800 บาท

đพČ่อจัดซČ้อรถจัÖยานยนตŤขนาด�110�ซีซี�แบบđÖียรŤ
อัตโนมัติ�จĞานวน�1�คัน�ตั้งไวš�52,800�บาท�คčณลัÖษณะพČ้นฐาน
ดังนี้
-�ขนาดที่ÖĞาĀนดđปŨนขนาดปริมาตรÖระบอÖÿĎบขั้นต่Ğา
(1)�ÖรณีđÖินขนาดต่ĞาÖวŠา�ซีซี�ที่ÖĞาĀนดไมŠđÖิน�5�ซีซี�ĀรČอ
ขนาด�đÖินÖวŠา�ซีซี�ที่ÖĞาĀนดไมŠđÖิน�5�ซีซี�đปŨนรถจัÖยาน
ยนตŤ�ตามขนาด�ซีซี�ที่ÖĞาĀนดไวš
(2)�ราคาที่ÖĞาĀนดไมŠรวมอčปÖรณŤและคŠาจดทะđบียน
(3)�ÖารจัดซČ้อรถจัÖยานยนตŤใĀšมีคčณÿมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม
-đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดČอน�ธันวาคม�2566
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 152/157

215



ครčภัณฑŤÖŠอÿรšาง

đครČ่องตบดิน จĞานวน 20,900 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องตบดิน�จĞานวน�1�đครČ่อง�ตั้งไวš�20,900
�บาท�รายละđอียดดังนี้
-ใชšđครČ่องยนตŤđบนซิน
-น้ĞาĀนัÖđครČ่องตบดินไมŠนšอยÖวŠา�80�ÖิโลÖรัม
-แรงบดอัดไมŠนšอยÖวŠา�5�ตัน
-ความđร็วในÖารตบไมŠนšอยÖวŠา�5,000�รอบตŠอนาที
-đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดČอน�ธันวาคม�2565
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�แÖšไข
ครั้งที่�4/2567�Āนšาที่�16�ลĞาดับที่�1�
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 153/157

216



ครčภัณฑŤอČ่น

โครงÖารจัดทĞาป้ายซอย จĞานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดทĞาป้ายซอย�จĞานวน�10�ป้าย�ตั้งไวš�200,000
�บาท
-ขนาดÖวšางไมŠนšอยÖวŠา�0.80�x�0.25�đมตร�ÿĎง�2.82�đมตร�(ไมŠ
รวมลงดิน�0.50�đมตร)�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลง
วันที่�22�มิถčนายน�2552
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đปลี่ยน
แปลงครั้งที่�1/2567�Āนšาที่�6�ลĞาดับที่�1
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 154/157

217



งานก่อสร้าง รวม 1,494,600 บาท
งบลงทุน รวม 1,494,600 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,494,600 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

ÖŠอÿรšางถนน ค.ÿ.ล.ซอยขšางตลาดนัดวันđÿารŤ จĞานวน 185,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�Öวšาง�5.00�ม
�.�ระยะทางยาว�50�ม.�Āนา�0.15�ม.�ĀรČอมีพČ้นที่�ค.ÿ.ล.�รวมไมŠ
นšอยÖวŠา�250�ตารางđมตร�ไĀลŠทางลĎÖรังขšางละ�0.50�ม.�ราย
ละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšางและตามแบบแปลนที่
đทศบาลตĞาบลđพ็ญ�ÖĞาĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�đปลี่ยน
แปลงครั้งที่�3/2567�Āนšาที่�5�ลĞาดับที่�5�����
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 155/157

218



โครงÖารÖŠอÿรšางระบบระบายน้Ğา   ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
đพ็ญ

จĞานวน 147,000 บาท

đพČ่อÖŠอÿรšางรางระบายน้Ğา�ค.ÿ.ล.�ขนาดÖวšาง�0.60�đมตร�ลึÖ
đฉลี่ย�0.50�đมตร�ยาว�37�đมตร�และวางทŠอระบายน้Ğา�ค.ÿ.ล
.�ขนาด�0.40�x�1.00�đมตร�จĞานวน�10�ทŠอน��พรšอมบŠอพัÖ�ค.ÿ.ล
.�จĞานวน�3�บŠอ�ตามแบบแปลนและรายละđอียดที่đทศบาลตĞาบล
đพ็ญÖĞาĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�แÖšไข
ครั้งที่�4/2567�Āนšาที่�3�ลĞาดับที่�1�����
(ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿรšางĀšองน้ĞาÿาธารณะÿถานีขนÿŠงđพ็ญ จĞานวน 612,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางĀšองน้ĞาÿถานีขนÿŠง�ขนาดÖวšาง�3
�đมตร�ยาว�7�đมตร�รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง
และตามแบบแปลนที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญÖĞาĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�đปลี่ยน
แปลงครั้งที่�3/2567�Āนšาที่�5�ลĞาดับที่�4
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 156/157

219



โครงÖารปรับปรčงฝายน้Ğาลšน แĀŠงที่ 1  ĀมĎŠที่ 15 และประตĎระบายน้Ğา
ทŠาลŠอ  ĀมĎŠที่7

จĞานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงฝายน้ĞาลšนแĀŠงที่�1�ĀมĎŠที่�15�และประตĎ
ระบายน้ĞาทŠาลŠอ�ĀมĎŠที่�7�รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอ
ÿรšางและตามแบบแปลนที่đทศบาลตĞาบลđพ็ญÖĞาĀนด
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562     
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
-đปŨนไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�แÖšไข
ครั้งที่�4/2567�Āนšาที่�5�ลĞาดับที่�1���
(ÖองชŠาง)

คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชดđชยคŠางานÖŠอÿรšางตามÿัญญาแบบปรับราคา
ไดš�(K)�ฯลฯ
-ตามĀนังÿČอÿั่งÖารÖระทรวงÖารคลังดŠวนที่ÿčด�ที่�Öค.0405.2
/ว110�ลงวันที่�5�มีนาคม�2561�ในÖารคĞานวณประมาณÖารที่ตั้ง
ไวšใĀšคิดรšอยละ�4�ของงบประมาณรายจŠายประđภทÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง�(ตามรายÖารที่�(1)(2)(3)
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2485
�ลงวันที่�27�ตčลาคม�2564
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1837
�ลงวันที่�11�Öันยายน�2560
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�9076�ลง
วันที่�17�พฤษภาคม�2566   
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/8/2567  11:40:30 Āนšา : 157/157

220



1,298,000 1,298,000

79,400 79,400

180,000 180,000

10,000 10,000

3,800,000 3,800,000

800,000 800,000

12,000 12,000

304,000 304,000

759,100 759,100

132,100 132,100

10,000 10,000

790,600 790,600

40,000 40,000

80,000 80,000

695,600 695,600

120,000 120,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่าย

การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง

นายก/รองนายก

ค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่ง

ประเทศไทย (ส.ท.ท.)

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพ (สปสช.)

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญ

ข้าราชการถ่ายโอน (ช.ค.บ.)

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จ

บ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 

(ก.บ.ท.)

เงินบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ

ถ่ายโอน

เงินส ารองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพความพิการ

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ

งบกลาง งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้

ค่าช าระดอกเบ้ีย

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

221



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

120,000 120,000

198,800 198,800

1,490,400 1,490,400

5,088,000 1,375,000 1,043,800 1,052,700 945,900 1,031,900 10,537,300

138,000 138,000

228,000 18,000 42,000 42,000 42,000 42,000 414,000

102,000 102,000

577,400 324,000 680,500 604,800 108,000 200,200 421,700 2,916,600

72,000 36,000 24,000 96,000 12,000 24,000 264,000

50,000 50,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน

เป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น

กรณีพิเศษ

เงินวิทยฐานะ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินเดือน (ฝ่าย

ประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถ่ิน
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ 

หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

เงินประจ าต าแหน่ง

ค่าตอบแทนรายเดือน

เลขานุการ/ท่ีปรึกษา

นายกเทศมนตรี นายกองค์การ

บริหารส่วนต าบล
ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิกสภา/

เลขานุการสภาองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่าย

การเมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง

นายก

222



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

40,000 40,000

10,000 10,000

50,000 50,000

225,000

20,000 20,000

20,000 10,000 5,000 3,000 10,000 48,000

265,200 72,000 26,000 84,000 102,000 549,200

10,000 10,000

6,000 7,000 10,000 25,000 48,000

2,000 2,000

5,000 5,000

828,000 192,000 192,000 156,000 864,000 400,800 2,632,800

96,000 96,000

50,000 50,000ค่าจ้างเหมาบริการท่ัวไป

ค่าจ้างเหมาบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ (งาน

สวนสาธารณะ)

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าก าจัดส่ิงปฏิกูล

ค่าขอรับเอกสารและส่ิงพิมพ์

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ผู้บริหารท้องถ่ิน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจ า

ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทนคณะกรรมการ 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการ

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการ

เลือกต้ัง

ค่าตอบแทนคณะกรรมการ

ชุมชน
225,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ

คณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ัง

ตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือ

จัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกัน

ภัยฝ่ายพลเรือน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

223



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

56,000 56,000

240,000 240,000

12,000 12,000

396,000 396,000

10,000 10,000

30,000 30,000

30,000 30,000

300,000 300,000

30,000 30,000

10,000 10,000

โครงการส ารวจและประเมิน

ความพึงพอใจในการให้บริการ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรอง

และพิธีการ

โครงการทาสีตีเส้นจราจร/ทาง

ม้าลาย ถนนภายในเขตพ้ืนท่ี

เทศบาลต าบลเพ็ญ

โครงการท าความสะอาดท่อ

ระบายน้ า

ค่าเบ้ียประกัน

โครงการจ้างส ารวจออกแบบ

เขียนแบบ ประมาณการรับรอง

แบบโครงการก่อสร้างในเทศ

บัญญัติงบประมาณ/โครงการ

จ่ายขาดเงินสะสม/โครงการ

อุดหนุนเฉพาะกิจ ฯลฯ

ค่าธรรมเนียมการก าจัดขยะมูล

ฝอย

ค่าธรรมเนียมต่างๆ

ค่าเช่าทรัพย์สิน

ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่ม

หนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ

ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

224



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

30,000 30,000

30,000 30,000

20,000 20,000

40,000 40,000

60,000 10,000 40,000 10,000 40,000 20,000 180,000

15,000 15,000

300,000 300,000

40,000 40,000

64,000 10,000 40,000 10,000 20,000 10,000 154,000

50,000
โครงการเข้าร่วมจัดงาน

ประเพณี อ าเภอเพ็ญ
50,000

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

ค่าใช้จ่ายในการติดตามและ

ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ิน

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง (ส านัก

ปลัด)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการในราชอาณาจักรหรือ

การเดินทางไปราชการ

ต่างประเทศช่ัวคราว

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการ

ปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายจัดท าข้อมูลเตรียม

รองรับการจัดท าค าขอ

งบประมาณ(กรณีเป็นหน่วยรับ

ตรง)

ค่ารับรอง

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

225



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

20,000

100,000

10,000 10,000

100,000

100,000

100,000

10,000

10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

5,000 5,000

20,000 20,000

50,000

โครงการประชุมประชาคมเพ่ือ

จัดท าทบทวน เพ่ิมเติม 

เปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถ่ิน

 (พ.ศ.2566-2570)

โครงการประเพณี วันสงกรานต์ 50,000

โครงการช่วยเหลือผู้ได้รับ

ผลกระทบจากสาธารณภัย
โครงการปฐมนิเทศและประชุม

ผู้ปกครอง

โครงการจัดงานประเพณี วัน

เข้าพรรษาและแห่เทียนพรรษา
10,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

โครงการจัดงานประเพณี ลอย

กระทง
100,000

โครงการจัดงานประเพณี วัน

ข้ึนปีใหม่
10,000

โครงการจัดงานประเพณี แข่ง

เรือวันออกพรรษา
100,000

โครงการจัดงานประเพณี บุญ

บ้ังไฟ
100,000

โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอล

 11 คน
100,000

โครงการจัดงานกิจกรรม วัน 

อปพร.

โครงการจัดการแข่งขัน ฟุตซอล 20,000

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

226



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

3,000 3,000

15,000 15,000

30,000 30,000

10,000 10,000

15,000 15,000

20,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

200,000

10,000 10,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตาม

รอยพระยุคลบาทและปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียง

200,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมการ

คัดแยกขยะ

โครงการรณรงค์ป้องกันโรค

ไข้เลือดออก
โครงการรณรงค์ป้องกันและ

แก้ไขปัญหายาเสพติด

โครงการพัฒนาตลาดสดน่าซ้ือ

โครงการรณรงค์ ลดโลกร้อน

โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพ

งานป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัย

โครงการฝึกอบรมเพ่ือพัฒนา

ศักยภาพสตรี
20,000

โครงการฝึกอบรมความรู้และ

ทัศนศึกษาดูงาน พัฒนา

ศักยภาพครูและบุคลากร

ทางการศึกษา
โครงการฝึกอบรมทบทวน  อป

พร.

โครงการประเมินคุณภาพ

ภายในแบบมีส่วนร่วม
โครงการปลูกจิตส านึกเรียนรู้

ตามรอยพระยุคลบาทและ การ

พัฒนาคุณธรรม จริยธรรม

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

227



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

10,000 10,000

10,000 10,000

5,000 5,000

10,000 10,000

30,000

2,000 2,000

100,000

10,000

5,000 5,000

โครงการส่งเสริมและสาน

สัมพันธ์ครอบครัวอบอุ่น ชุมชน

เข้มแข็ง

โครงการส่งเสริมและพัฒนา

ศักยภาพผู้สูงอายุ
100,000

โครงการส่งเสริมและพัฒนา

ศักยภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการ และ

ผู้ด้อยโอกาส

10,000

โครงการส่งเสริมและฝึกอบรม

พัฒนาอาชีพในชุมชน
30,000

โครงการส่งเสริมและเฝ้าระวัง

ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อใน

เด็กปฐมวัย

โครงการส่งเสริมเตรียมความ

พร้อมด้านความปลอดภัยสวม

หมวกนิรภัยในเด็กปฐมวัย
โครงการส่งเสริมทักษะการซ้อม

แผนเผชิญเหตุ มาตรการความ

ปลอดภัยการเอาตัวรอดในเด็ก

ปฐมวัย

โครงการส่งเสริมกิจกรรมการ

อนุรักษ์ พัฒนาและเพ่ิมพ้ืนท่ีสี

เขียว

โครงการส่งเสริมกิจกรรมและ

ประชาสัมพันธ์การท่องเท่ียว

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

228



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

10,000

19,600 19,600

13,000 13,000

416,800 416,800

124,300 124,300

8,000 8,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การบริหารสถานศึกษา(ค่า

หนังสือเรียน) ศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กเทศบาลต าบลเพ็ญ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การบริหารสถานศึกษา (ค่า

วัสดุอาหารกลางวัน) ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบล

เพ็ญ
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การบริหารสถานศึกษา(ค่า

จัดการเรียนการสอน(รายหัว))

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ต าบลเพ็ญ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การบริหารสถานศึกษา (ค่า

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบล

เพ็ญ
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การบริหารสถานศึกษา (ค่า

เคร่ืองแบบนักเรียน) ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบล

เพ็ญ

โครงการส่งเสริมสืบสาน ภูมิ

ปัญญาท้องถ่ินปราชญ์

ชาวบ้าน/ดนตรีพ้ืนบ้าน

10,000

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

229



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

11,600 11,600

40,000 40,000

10,000 10,000

10,000 10,000

โครงการอบรมการขับข่ี

ปลอดภัยหรือการลดอุบัติเหตุ

ทางถนน

โครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้าตาม

พระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.

สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า

ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัคร

ราชกุมารี กรมพระศรี

สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

โครงการส ารวจข้อมูลสัตว์และ

ข้ึนทะเบียนสัตว์ตามโครงการ

สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 

จากพิษสุนัขบ้าตามพระ

ปณิธานศาสตราจารย์ ดร. 

สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า

ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัคร

ราชกุมารี กรมพระศรี

สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การบริหารสถานศึกษา(ค่า

อุปกรณ์การเรียน)ศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กเทศบาลต าบลเพ็ญ

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

230



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

50,000 50,000

10,000 10,000

275,000 275,000

120,000 20,000 30,000 20,000 15,000 30,000 235,000

10,000 20,000 100,000 130,000

30,000 10,000 2,197,700 50,000 2,287,700

10,000 50,000 60,000

20,000 10,000 50,000 80,000

39,000 30,000 3,600 300,000 35,000 407,600

10,000 30,000 40,000

30,000 30,000

30,000 10,000 5,000 10,000 55,000

10,000 30,000 40,000

100,000 20,000 10,000 10,000 30,000 170,000

30,000 30,000

5,000 5,000

30,000 30,000

5,000 5,000

300,000 300,000

70,000 70,000

40,000 40,000

15,000 15,000

80,000 10,000 90,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการส่ือสารและ

โทรคมนาคม

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล

ค่าบริการโทรศัพท์

วัสดุจราจร

วัสดุอ่ืน

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง

วัสดุส ารวจ

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว

โครงการอบรมอาสาสมัคร

ท้องถ่ินรักษ์โลก

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

โครงการอบรมสัมมนาและ 

ทัศนศึกษาดูงานคณะผู้บริหาร 

สมาชิกสภาฯ พนักงานและ

ลูกจ้าง

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

231



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

20,000 20,000

4,000 4,000

110,000 110,000

100,000 100,000

7,500 7,500

45,500 45,500

14,000 14,000

19,000 19,000

9,000 9,000

28,000 28,000

100,000 100,000

10,000 10,000

52,800 52,800

52,800 54,600 107,400

1,358,000 1,358,000

รถจักรยานยนต์

รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง ดีเซล

 (ส านักปลัด)

รถจักรยานยนต์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

เต็นท์ผ้าใบ (ส านักปลัด)
โต๊ะท างานเหล็ก พร้อมกระจก 

ขนาด 4 ฟุต

ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง
ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบาน

เล่ือนแบบกระจก

ตู้เก็บเอกสาร แบบบานเล่ือน

แบบกระจก

ตู้เก็บเอกสารและแฟ้มแขวน 4 

ล้ินชัก

ค่าจัดซ้ือตู้เอกสารบานเล่ือน

กระจกล่างทึบ (ส านักปลัด)

เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน

ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีคณะผู้บริหาร

และสมาชิกสภาเทศบาล 

(ส านักปลัด)

ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส านักงานแบบมี

พนักพิง (ส านักปลัด)

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และ

ค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ีส านักงาน

ค่าสาธารณูปโภค

งบด าเนินงาน

232



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

20,900 20,900

500,000 500,000

154,000 154,000

8,000 8,000 16,000

200,000 200,000

185,600 185,600

147,000 147,000

612,000 612,000

500,000 500,000

โครงการปรับปรุงฝายน้ าล้น 

แห่งท่ี 1  หมู่ท่ี 15 และประตู

ระบายน้ าท่าล่อ  หมู่ท่ี7

โครงการก่อสร้างระบบระบาย

น้ าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ต าบลเพ็ญ

โครงการก่อสร้างห้องน้ า

สาธารณะสถานีขนส่งเพ็ญ

โครงการจัดท าป้ายซอย

ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยข้าง

ตลาดนัดวันเสาร์

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction 

แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง

หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

ครุภัณฑ์อ่ืน

โครงการติดต้ังระบบเสียงไร้

สายภายในเขตเทศบาลต าบล

เพ็ญ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซ้ือไฟฟ้าโซล่าเซลล์

พลังงานแสงอาทิตย์พร้อมติดต้ัง

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เคร่ืองตบดิน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

233



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

500,000 500,000

50,000 50,000

20,000 20,000

25,000 25,000

4,694,800 4,694,800

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการจัดงานราชพิธี รัฐพิธี

และงานวันส าคัญของชาติไทย

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การบริหารสถานศึกษา (ค่า

วัสดุอาหารกลางวัน)โรงเรียน

อนุบาลเพ็ญประชานุกูล สังกัด

ส านักงานคณะกรรมการ

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

อุดหนุนองค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ินตามโครงการขอรับการ

สนับสนุนอุดหนุนศูนย์

ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ

ประชาชนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการติดต้ังเสาไฟฟ้า

ประติมากรรม
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคา

ได้ (ค่า K)

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

งบลงทุน

234



แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

100,000 100,000

8,295,200 14,141,900 2,582,800 9,877,700 2,388,600 1,301,900 3,179,200 4,097,700 47,000,000รวม 585,000 550,000

เงินอุดหนุนส าหรับการ

ด าเนินงานตามแนวทาง

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

235



 
ประกาศเทศบาลตำบลเพ็ญ 

เรื่อง  ประกาศใช้เทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ 
***************** 

 ด้วยเทศบาลตำบลเพ็ญ ได้ตราเทศบัญญัติเทศบาลตำบลเพ็ญ เรื่อง งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลเพ็ญ ในคราวประชุมสภา
เทศบาลตำบลเพ็ญ  สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ เมื่อวันที่ ๓ กันยายน  ๒๕๖๗ และความเห็นชอบของ
นายอำเภอเพ็ญตามคำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ ๑๐๐๖/๒๕๖๐  ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เรื่อง การ
มอบอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดให้นายอำเภอปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับเทศบาลตำบลตาม
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบันที่ ๑๔) พ.ศ.๒๕๖๒ และแจ้งตามหนังสือทีว่่าการ
อำเภอเพ็ญที่ อด ๐๐๒๓.๒๐/๓๔๒๔ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๗  
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๐ประกอบกับมาตรา  ๖๓  และ มาตรา ๖๕                
แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศใช้     
เทศบัญญัติเทศบาลตำบลเพ็ญ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยให้มีผล
บังคับใช้ ต้ังแต่วันที ่๑ ตุลาคม ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
  

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่ ๑๗  เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

   (นายวิชัย   ชัยจิตวณิชกุล) 
      นายกเทศมนตรีตำบลเพ็ญ 
 


